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Akademicki Związek Sportowy 2018–2020

Koleżanki i Koledzy!

Rozpoczętą 17 czerwca 2018 r. i kończącą się dziś 27. kadencję władz AZS śmiało 
możemy uznać za udaną.

AZS liczy obecnie nieco ponad czterdzieści tysięcy członków. Niemal wszyscy 
z nich są aktywni sportowo i organizacyjnie. To duży kapitał ludzki, który jest ważny 
teraz i będzie bardzo istotny w przyszłości. Sport bowiem uczy wytrwałości, sumien-
ności i konsekwencji w osiąganiu założonych celów. Tacy są też „azetesiacy”. Pokazali 
to i w Akademickich Mistrzostwach Polski, i na uniwersjadach. 

Mijający okres był także dobry dlatego, że coraz więcej uczelni, a w szczególności 
ich władz rozumie, jak ważny jest sport w życiu człowieka. To zrozumienie widocz-
ne jest we wspieraniu AZS w różnych formach: finansowych, organizacyjnych i czę-
sto merytorycznych. W 2019 i w 2020 roku wsparcia po raz kolejny udzieliła Grupa 
 LOTOS, za co szczególnie dziękuję zarządowi i radzie nadzorczej. Współpracuje się 
z nimi fantastycznie. Nasi sportowcy sławią markę Lotos w różnych zakątkach świata 
i Polski, a grupa ma dostęp do znakomitych przyszłych pracowników na terenie kraju 
i za granicą. Współpraca ta pokazuje, jak można łączyć się w realizacji określonych 
celów poprzez sport, naukę i sponsoring. To da efekty także w przyszłości.

Cieszymy się, że fundamentalną rolę w naszym funkcjonowaniu odgrywają wciąż 
instytucje państwowe. Z Ministerstwem Sportu oraz Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego możemy realizować szereg programów, z których czerpią studenci-spor-
towcy na poziomie amatorskim i wyczynowym, a także ich kluby i uczelnie. Z roku 
na rok każdy z tych projektów pozwala finansować coraz więcej działań, co pomaga 
nam się rozwijać. Tak było np. z Akademickimi Centrami Szkolenia Sportowego, na 
które w 2019 roku pozyskaliśmy o 300 tys. zł więcej niż rok wcześniej.

Powstają też nowe przedsięwzięcia, wśród których wybija się Narodowa Repre-
zentacja Akademicka. Wiele lat czekaliśmy na jej uruchomienie i dziś pękamy z dumy, 
że to z naszej inicjatywy i przy naszym udziale stworzono koncepcję wspierania 
wybitnych sportowców, którzy swoją karierę chcą łączyć ze studiowaniem. Projekt 
daje im szansę ukończenia wybranych studiów w odpowiednim terminie, co w przy-
szłości dobrze będzie ich sytuować na rynku pracy. Umożliwia także uczelniom, na 
których kształcą się wybitni sportowcy o klasie międzynarodowej, bardziej efektyw-
ne zaangażowanie się i w sport akademicki. Uruchomienie tego programu, a także 
zwiększanie zakresu pozostałych pokazuje wiarygodność i rzetelność jaką posiada 
AZS wśród instytucji publicznych.
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To nasi wyczynowcy stanowią o sile Akademickiej Reprezentacji Polski, która 
w ciągu dwóch ostatnich lat wiele razy dostarczyła nam powodów do satysfakcji. 
Gdy zaczynała się nasza kadencja, trwały już Akademickie Mistrzostwa Świata.  Sezon 
2018 dał nam trzeci w historii wynik medalowy, na który złożyło się 12 złotych,  
26 srebrnych i 19 brązowych krążków. 

Oczekiwania zarządu spełniły też wyniki osiągnięte na uniwersjadach roku 2019. 
Więcej, bo 15 medali uzyskali nasi sportowcy we Włoszech, ale w Rosji także byli 
widoczni i rozpoznawalni, choć na podium stawali tylko dwa razy. Świadczy to 
o tym, że doskonalenie naszych studenckich sportowców zarówno w klubach, jak 
i w  AZS-owskich organizacjach sportowych odbywa się prawidłowo. Należy się w tym 
miejscu wyrażenie uznania nie tylko samym sportowcom, ale również trenerom, le-
karzom, masażystom i wszystkim działaczom AZS. 

Warto również pamiętać, że choć medale i bardzo dobre wyniki sportowe są 
ważne, to w sporcie akademickim chodzi także o współpracę międzynarodową, 
nawiązywanie przyjaźni, wymianę poglądów i doświadczeń. Jak pokazują bowiem 
doświadczenia, uczestnicy uniwersjad po zakończeniu karier sportowych i ukończe-
niu studiów zajmują zwykle eksponowane miejsca zarówno w biznesie, jak i w ad-
ministracji publicznej. Bywają też często ambasadorami swoich krajów. Jest nam 
to bardzo potrzebne. Wierzę, że rola naszych AZS-iaków będzie także na tym polu 
w przyszłości niebagatelna.

Do medalowego dorobku na międzynarodowych arenach sportu akademickiego 
dorzucili się także nasi studenci startujący w Europejskich Igrzyskach Studenckich 
i Akademickich Mistrzostwach Europy. W 2018 roku w Coimbrze i rok później w kil-
kunastu miejscach kontynentu wywalczyli łącznie 50 medali, po raz kolejny podkre-
ślając, że AZS jest jedną z najsilniejszych – o ile znów nie najsilniejszą – federacją 
sportu studenckiego w Europie.

Trzeba tu wspomnieć także o sukcesach organizacyjnych. W ciągu dwóch ostat-
nich lat byliśmy gospodarzami siedmiu dużych międzynarodowych wydarzeń spor-
towych. Akademickie Mistrzostwa Świata w cheerleadingu, podnoszeniu ciężarów 
i unihokeju, a także Akademickie Mistrzostwa Europy w piłce ręcznej, koszykówce, 
siatkówce i badmintonie były znakomicie zorganizowane i zyskały bardzo wysoką 
ocenę FISU oraz EUSA. Ich organizatorom należą się wyrazy uznania. Szczególne po-
dziękowania kieruję do AZS Politechniki Łódzkiej, który od lat jest naszym liderem 
w przeprowadzaniu europejskich i światowych mistrzostw.

Nie chcę być nieskromny, ale odnoszę wrażenie, że prestiż AZS wzrasta. Organi-
zacja zdobywa coraz większe uznanie w środowisku akademickim, czego wyrazem 
jest wsparcie wielu rektorów polskich uczelni. Daje to jeszcze większą szansę na ak-
tywizację sportową szerokiego grona studentów Nie jest to oczywiście moja zasługa, 
ale tysięcy studenckich sportowców, nauczycieli akademickich wspierających sport, 
trenerów, działaczy sportowych etc. Pomogła nam także wysoka ocena AZS przez 
światową i europejską federację sportu akademickiego. Przypomnę, że w latach 
2017–2018 AZS uznany został za najlepszą organizację sportową na świecie i w Eu-
ropie. Dużo satysfakcji i prestiżu daje AZS-owi współpraca z PKOl i prawie wszystki-
mi związkami sportowymi działającymi w Polsce i w Europie. To wszystko, ale także 
współpraca z biznesem, otwarcie się AZS-u na środowiska szkolne i dziecięce oraz 
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lokalne, jak również dobre wyniki AZS-iaków w sporcie i w nauce powoduje, że wiele 
dotychczas zamkniętych dla nas drzwi się otwiera. 

Zwłaszcza, że jest o nas głośno. Zawodnicy AZS od dawna stanowią o sile polskiej 
kadry w wielu dyscyplinach i wielu kolejnych odgrywają coraz większą rolę. Podczas 
seniorskich Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy nasi regularnie stają na podium, 
odnosząc triumfy m.in. w lekkiej atletyce, pływaniu, szermierce, wioślarstwie, kaja-
karstwie czy biathlonie. Nie ma chyba sportowego kibica, który nie znałby Justyny 
Święty-Ersetic, Joanny Fiodorow, dzielnych szpadzistek, Agnieszki Kobus-Zawojskiej 
czy Radosława Kawęckiego. Nie tylko oni swoją niepodważalną pozycję potwierdzają 
podczas Mistrzostw Polski, w czasie których kluby AZS okupują czołowe lokaty prze-
różnych klasyfikacji. Swoją silę udowadniają także nasze zespoły ligowe, a wyczyn 
futsalistek AZS UJ Kraków, które w 2019 roku wygrały ekstraklasę i zdobyły Puchar 
Polski, przejdzie do historii.

Możemy być dumni również z naszej młodzieży, która śmiało puka do dorosłego 
sportu i tak jak grające w tenisa stołowego niezwykłe siostry Węgrzyn zadziwia spor-
towy świat. To kolejne potwierdzenie, że praca, którą wykonują nasi trenerzy, prowa-
dzona jest profesjonalnie. Dowodem na to są przecież także krajowe rankingi sportu 
młodzieżowego. W czołowej dziesiątce klasyfikacji obejmującej kilka tysięcy klubów 
te spod znaku gryfa zajmują większość miejsc. W 2019 roku w top 10 po raz pierwszy 
było ich aż osiem, a AZS AWF Katowice doczekał się wreszcie wielkiego zwycięstwa.

Wspieramy i popularyzujemy sport akademicki poprzez organizację zawodów 
sportowych. Z szeregiem imprez wychodzimy do najmłodszych studentów, środowisk 
szkół średnich i podstawowych oraz do znacznie szerszego grona. Igrzyska studen-
tów I roku, „Z SKS-u do AZS-u” czy „Futsal Gram” to już rozbudowane cykle zawodów, 
które kończą się wielkim finałem i w których każdego roku uczestniczy coraz większa 
liczba dzieci i młodzieży. Coraz więcej osób bierze udział także w takich akcjach jak 
Ogólnopolski Test Coopera.

W zakresie upowszechniania sportu najważniejsze są jednak dla nas Akademic-
kie Mistrzostwa Polski. Statystyki liczby uczestników, startujących zespołów i uczel-
ni, co prawda, pokazują delikatną tendencję spadkową, ale wiemy, że wiąże się to 
z likwidacją bądź łączeniem szkół wyższych, a tym samym rozwiązywaniem sekcji 
sportowych. Straty te próbujemy nadrabiać, rozszerzając program AMP. W minionej 
kadencji wprowadziliśmy do niego koszykówkę 3×3, piłkę nożną kobiet, strzelectwo 
sportowe, szermierkę i unihokej, zwiększając liczbę imprez centralnych do 74.

W sezonie 2018/2019 w czołówce klasyfikacji generalnej AMP utrzymane zosta-
ło status quo. Uniwersytet Warszawski po raz trzeci z rzędu wyprzedził Akademię 
Górniczo-Hutniczą i Politechnikę Gdańską, a w klasyfikacji medalowej znów wygrała 
AWF Katowice. Zmiany zaszły za to w organizacji zawodów. Nowy system rankingo-
wy i transmitowane losowania grup turniejów finałowych dodały kolorytu i splen-
doru naszej sztandarowej imprezie, o którą w sposób szczególny zadbano także pod 
względem marketingowym i wizerunkowym.

Promocja jest kolejnym, niedocenianym dotąd obszarem, który w ostatniej kadencji 
w istotny sposób rozwinęliśmy. Uruchomiliśmy nowy portal informacyjny, pozyskali-
śmy do współpracy tak znamienitych partnerów jak Przegląd Sportowy, Onet.pl czy 
radiowa Czwórka. O dotarcie do jak największej liczby odbiorców dba nasze biuro 



prasowe, którego relacje z najważniejszych dla nas imprez trafiają do największych 
redakcji, a tym samym do milionowej rzeszy telewidzów, radiosłuchaczy, czytelników 
i użytkowników Internetu. Milionowe są też generowane przy tej okazji ekwiwalenty 
reklamowe. Zrezygnowaliśmy z wydawania Akademickiego Przeglądu Sportowego, 
zamieniając go na kilkusetstronicową Kronikę AZS, która podsumowuje ważne dla 
nas wydarzenia danego roku.

Czynnie uczestniczymy również w przygotowywaniu dofinansowania grantów 
i projektów badawczych służących sportowi akademickiemu w kraju oraz promowaniu 
współpracy międzynarodowej, a tym samym promujących Polskę. Chcemy w porozu-
mieniu z MNiSW, MSiT oraz Ministerstwem Spraw Zagranicznych brać udział w rozwo-
ju dyplomacji gospodarczej na świecie. Stąd m.in. obecność naszych przedstawicieli 
zarówno w Polskim Komitecie Olimpijskim, jak i w międzynarodowych organizacjach 
sportu akademickiego, czyli FISU i EUSA. Działamy tam z dużymi sukcesami, czego 
wyrazem są wysokie funkcje naszych reprezentantów w tych instytucjach oraz po-
wierzanie nam praw do organizacji ważnych imprez.

Nauczyliśmy się szybko reagować na zmiany, co najlepiej widać po sezonie 
2019/2020. Epidemia koronawirusa zmusiła nas do przemodelowania cyklu AMP i prze-
niesienia go na jesień 2020 roku. Wierzymy, że uda nam się zorganizować wszystko 
zgodnie z nowym planem. Z powodu pandemii nie odbędzie się jednak u nas żadna 
z zaplanowanych na 2020 roku imprez w ramach Akademickich Mistrzostw Świata. 
Miała być ich rekordowa liczba – aż pięć!

Z satysfakcją dostrzegamy, ze do grona instytucji publicznych, które wspierają 
realizowane przez nas działania, w coraz szerszym wymiarze dołącza Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. To także dzięki niemu możemy roz-
budowywać program Integracyjnych Mistrzostw Polski AZS.

Reasumując to były bardzo dobre dwa lata dla sportu akademickiego, zarówno 
w części amatorskiej, jak i tej profesjonalnej.

Alojzy Nowak
Prezes Zarządu Głównego AZS

Referat sprawozdawczo-programowy
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Skład Zarządu Głównego Akademickiego Związku 

Sportowego w kadencji 2018–2020 

Prof. dr hab. ALOJZY NOWAK Prezes Zarządu Głównego AZS
MARIAN DYMALSKI Wiceprezes ZG AZS ds. międzynarodowych
ADAM ROCZEK Wiceprezes ZG AZS ds. organizacyjnych
MARIUSZ WALCZAK Wiceprezes ZG AZS ds. rozwoju
MACIEJ HARTFIL Wiceprezes ZG AZS ds. sportu
JAKUB KOSOWSKI Wiceprezes ZG AZS ds. finansowych
TOMASZ WRÓBEL Wiceprezes ZG AZS ds. upowszechniania kultury 
 fizycznej
ALEKSANER FANGOR Członek Prezydium ZG AZS od 14.06.2019
DARIUSZ GAWEŁ Członek Prezydium ZG AZS od 14.06.2019
KONRAD WEŁPA Członek Prezydium ZG AZS od 14.06.2019 
DARIUSZ PIEKUT Sekretarz Generalny AZS
TOMASZ AFTAŃSKI Członek ZG AZS 
PRZEMYSŁAW JAGIELSKI Członek ZG AZS
MICHAŁ BERNARDELLI Członek ZG AZS
PAWEŁ BŁASZCZYK Członek ZG AZS
DANIEL BUKALSKI Członek ZG AZS
KATARZYNA DOMAŃSKA Członek ZG AZS
GRZEGORZ KAPITAN Członek ZG AZS
JACEK KASPRZYK Członek ZG AZS
JACEK KIEŁB Członek ZG AZS
MAREK KONOPCZYŃSKI Członek ZG AZS
MAREK LEMAŃSKI Członek ZG AZS
ALEKSANDRA LESZCZYŃSKA Członek ZG AZS
PAWEŁ MARKIEWICZ Członek ZG AZS
PIOTR MARSZAŁ Członek ZG AZS
GRZEGORZ MIEDZIŃSKI Członek ZG AZS
PAWEŁ POTOCZEK Członek ZG AZS
MAREK ROCKI Członek ZG AZS
ARTUR SŁOMKA Członek ZG AZS
ANNA TYMIŃSKA-BELLA Członek ZG AZS
PIOTR WALCZAK Członek ZG AZS
OLAF WEKER Członek ZG AZS
KRZYSZTOF WILDE Członek ZG AZS
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Rozdział I. Władze Związku i ich działalność 

Skład Głównej Komisji Rewizyjnej AZS 

MICHAŁ GRABOWSKI Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej AZS 
JANUSZ JASZCZUK Wiceprzewodniczący / Członek Prezydium 
PAWEŁ SIEPSIAK Wiceprzewodniczący / Członek Prezydium
TERESA SROCZYŃSKA Wiceprzewodniczący / Członek Prezydium
MARIA KOSOWSKA Członek Prezydium
MAŁGORZATA STACHURSKA Sekretarz GKR / Członek prezydium
PIOTR DĄBROWSKI Członek GKR
JERZY FILIPIAK Członek GKR
WOJCIECH FOLTA Członek GKR
JANUSZ GACZKOWSKI Członek GKR
ALOJZY GOŁĄB Członek GKR
MAREK KOLBEK Członek GKR
JAROSŁAW KOSEWSKI Członek GKR – rezygnacja dnia 7.12.2018 r.
KATARZYNA KOZARZEWSKA Członek GKR
PIOTR LUKSA Członek GKR
MATEUSZ MŁYŃCZAK Członek GKR – rezygnacja dnia 3.10.2019 r.
PAWEŁ SADOWSKI Członek GKR
HENRYK SORYS Członek GKR – od dnia 7.12.2018 r.
ELŻBIETA SZYMAŃSKA Członek GKR
MAGDALENA WIELGOSZ Członek GKR – rezygnacja dnia 5.09.2018 r. 

Skład Głównego Sądu Koleżeńskiego AZS 

JANUSZ RYBICKI Przewodniczący Głównego Sądu Koleżeńskiego AZS
KAZIMIERZ TRYBALSKI Zastępca przewodniczącego GSK
BOGDAN BARUT był członkiem GSK (zmarł)
PAWEŁ DANIELCZUK Sekretarz GSK
KRZYSZTOF KOŚCIAŃSKI Członek GSK
TOMASZ KRASUCKI Członek GSK
TOMASZ STEFANIAK Członek GSK
RYSZARD WYSOCZAŃSKI Członek GSK
WOJCIECH ZAWADZKI Członek GSK
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Rozdział I. Władze Związku i ich działalność 

Organizacja pracy Zarządu Głównego AZS

w kadencji 2018–2020

W kadencji władz AZS w latach 2018–2020 Zarząd Główny AZS zebrał się 9 razy. 
Z założenia większość posiedzeń odbyła się poza Warszawą (niestety zaplanowane 
na 15 maja 2020 r. posiedzenie ZG AZS w Katowicach przy okazji organizacji AMP 
w lekkiej atletyce nie odbyło się ze względu na pandemię COVID-19 i jej nasilenie 
w województwie śląskim). Były to szczególne okazje do spotkań z przedstawiciela-
mi Klubów AZS i Organizacji Środowiskowych AZS. Wszystkie posiedzenia Zarządu 
Głównego AZS poza czasem na merytoryczną dyskusję w ich trakcie połączone były 
ze spotkaniami koleżeńskimi umożliwiającymi kuluarowe rozmowy dotyczące AZS. 
Na każde posiedzenie ZG AZS oprócz jego członków zapraszani byli i zazwyczaj brali 
w nich udział Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Główne-
go Sądu Koleżeńskiego, Przewodniczący Konwentu Członków Honorowych AZS oraz 
kierownicy poszczególnych działów biura ZG AZS (księgowość, sport powszechny, 
sport wyczynowy i sprawy międzynarodowe, organizacja).

16 czerwca 2018 r. 
Warszawa / Hotel Gromada / bezpośrednio po Zjeździe AZS

 1. Uchwała XXVII Zjazdu AZS sporządzona przez Komisję Uchwał i Wniosków 
 2. Wybór Sekretarza Generalnego AZS 
 3. Sprawy różne 

13 września 2018 r. 
Warszawa / Sala Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

 1. Przyjęcie zaktualizowanych regulaminów Rad powołanych na Zjeździe AZS 
 2. Zatwierdzenie składów osobowych Rad powołanych na Zjeździe AZS 
 3. Zatwierdzenie wysokości składek członkowskich AZS na rok 2018 / 2019  
 4. Organizacja pracy Zarządu Głównego AZS w kadencji 2018 / 2020 
 5. Przyjęcie wstępnego kalendarza wydarzeń na rok 2018 / 2019 
 6. Przygotowania do Gali Sportu Akademickiego w Katowicach 
 7. Informacja o przygotowaniach do startu w Zimowej Uniwersjadzie 
 8. Informacja o realizacji programów ACSS, AMŚ i Młodość Pełna Pasji 
 9. Przyjęciu zaktualizowanych regulaminów pracy i wynagradzania w biurze ZG AZS 
10. Sprawy różne
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Rozdział I. Władze Związku i ich działalność 

25 października 2018 r.

Katowice / Hotel Silesian, Gala Sportu Akademickiego 

 1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Głównego AZS 
 2. Informacja o pierwszych posiedzeniach Rad ZG AZS 
 3. Organizacja pracy Zarządu Głównego AZS w kadencji 2018 / 2020
 4. Przyjęcie projektu kalendarza wydarzeń na rok akademicki 2018 / 2019 
 5. Informacja o przygotowaniach do startu w Zimowej Uniwersjadzie 
 6. Informacja o stanie realizacji programów sportu wyczynowego i sportu po-

wszechnego 
 7. Sprawy różne 

a) Powołanie komisji ds. wychowania fizycznego 
b) Powołanie komisji historycznej 
c) Program dwutorowej kariery w UMK Toruń 
d) Wniosek UMK Toruń o powołanie ACSS 

12 kwietnia 2019 r.
Łódź / Zatoka Sportu Politechniki Łódzkiej 

 1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Głównego AZS 
 2. Informacja o pracach Prezydium ZG AZS w okresie od poprzedniego posiedzenia 

ZG AZS 
 3. Informacja / sprawozdanie z działalności Rad ZG AZS i komisji 
 4. Ocena startu Akademickiej Reprezentacji Polski w Zimowej Uniwersjadzie 2019 
 5. Informacja o przygotowaniach do startu w Letniej Uniwersjadzie 2019 
 6. Informacja o stanie przygotowań do startu w Akademickich Mistrzostwach  Europy 

oraz organizacji AME w Polsce 
 7. Informacja o działalności Ośrodków AZS (Wilkasy, Górki Zachodnie, Zieleniec) 

w sezonie 2019 
 8. Zatwierdzenie prowizorium budżetu ZG AZS na rok 2019 
 9. Sprawy różne 

14 czerwca 2019 r.
Kielce / Sala Senatu Politechniki Świętokrzyskiej

 1. Uroczystość 50-lecia Klubu AZS Politechniki Świętokrzyskiej
 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Głównego AZS 
 3. Informacja o pracach Prezydium ZG AZS w okresie od poprzedniego posiedzenia 

ZG AZS 
 4. Informacja / sprawozdanie z działalności Rad ZG AZS i komisji 
 5. Informacja o stanie realizacja uchwały generalnej w połowie kadencji 
 6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego ZG AZS za rok 2018 
 7. Informacja o przygotowaniach do startu w Letniej Uniwersjadzie 2019 
 8. Akademickie Mistrzostwa Polski – wstępne podsumowanie sezonu 2018 / 2019 

i zmiany regulaminowe na kolejny rok 
 9. Uchwała w sprawie wysokości składek członkowskich na rok 2019 / 2020 
10. Sprawy różne
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Rozdział I. Władze Związku i ich działalność 

13 września 2019 r.

Olsztyn

 1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Głównego AZS 
 2. Informacja o pracach Prezydium ZG AZS w okresie od poprzedniego posiedzenia 

ZG AZS 
 3. Informacja / sprawozdanie z działalności Rad ZG AZS i komisji 
 4. Zadania AZS w roku akademickim 2019 / 2020 – przyjęcie projektu kalendarza 

wydarzeń 
 5. Uchwała w sprawie zwołania XXVIII Zjazdu AZS 
 6. Zatwierdzenie ostatecznych rozwiązań dotyczących AMP – edycji 2019 / 2020 
 7. Informacja o Gali Sportu Akademickiego 
 8. Sprawy różne 

25 października 2019 r.
Bydgoszcz / Gala Sportu Akademickiego / Collegium Copernicanum  Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego 

 1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Głównego AZS 
 2. Informacja o pierwszych posiedzeniach Rad ZG AZS 
 3. Informacja / sprawozdanie z działalności Rad ZG AZS i komisji 
 4. Podsumowanie startu w Akademickich Mistrzostwach Europy oraz organizacji 

AME w Polsce 
 5. Informacja o przygotowaniach do startu w Akademickich Mistrzostwach Świata 

2020 
 6. Informacja o stanie realizacji programów sportu wyczynowego i sportu powszech-

nego 
 7. Informacja o stanie przygotowań do XXVIII Zjazdu AZS 
 8. Stan organizacyjny AZS na dzień 30.09.2019 r. 
 9. Sprawy różne 

15 maja 2020 r.
Warszawa / Sala Rady Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego / 

Hotel HP Park 

 1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Głównego AZS 
 2. Informacja o pracach Prezydium ZG AZS w okresie od poprzedniego posiedzenia 

ZG AZS 
 3. Informacja / sprawozdanie z działalności Rad ZG AZS i komisji 
 4. Informacja o działalności Ośrodków AZS (Wilkasy, Górki Zachodnie, Zieleniec) 

w sezonie 2019 
 5. Zatwierdzenie prowizorium budżetu ZG AZS na rok 2019 
 6. Informacja o stanie przygotowań do XXVIII Zjazdu AZS 
 7. Sprawy różne
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Rozdział I. Władze Związku i ich działalność 

26 czerwca 2020 r.

Warszawa / Sala Rady Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego 

 1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Głównego AZS 
 2. Informacja o pracach Prezydium ZG AZS w okresie od poprzedniego posiedzenia 

ZG AZS 
 3. Informacja / sprawozdanie z działalności Rad ZG AZS i komisji 
 4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego ZG AZS za rok 2019 
 5. Uchwała w sprawie wysokości składek członkowskich na rok 2020/2021 
 6. Realizacja uchwały generalnej / podsumowanie działalności ciał statutowych AZS 

w kadencji 2018–2020
 7. Informacja o organizacji i procedurach XXVIII Zjazdu AZS / zatwierdzenie propo-

zycji zmian statutowych
 8. Sprawy różne
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Rozdział I. Władze Związku i ich działalność 

Posiedzenia Prezydium Zarządu Głównego AZS w kadencji 2018–2020

Zgodnie ze statutem AZS Prezydium obradowało w składzie:

  Prezes ZG AZS Alojzy Nowak
  Wiceprezes ZG AZS ds. sportu Maciej Hartfil
  Wiceprezes ZG AZS ds. upowszechniania kultury fizycznej Tomasz Wróbel
  Wiceprezes ZG AZS ds. finansowych Jakub Kosowski
  Wiceprezes ZG AZS ds. międzynarodowych Marian Dymalski
  Wiceprezes ZG AZS ds. rozwoju Mariusz Walczak
  Wiceprezes ZG AZS ds. organizacyjnych Adam Roczek
  Sekretarz Generalny AZS Dariusz Piekut

Posiedzenia Prezydium ZG AZS towarzyszyły każdemu z ww. posiedzeń Zarządu Głów-
nego AZS i poświęcone były przygotowaniom do niego. Oprócz nich posiedzenia 
Prezydium ZG AZS zwoływane były pomiędzy poszczególnymi posiedzeniami ZG AZS 
w celu omówienia bieżącej działalności oraz kiedy wymagała tego szczególna sytu-
acja jak np. w okresie wprowadzania ograniczeń w związku z epidemią koronawirusa. 
14 czerwca 2019 roku Zarząd Główny AZS podczas posiedzenia w Kielcach zgodnie 
z zapisami statutu AZS rozszerzył skład Prezydium ZG AZS o 3 osoby. Do Prezydium 
ZG AZS dołączyli Koledzy: Aleksander Fangor, Dariusz Gaweł i Konrad Wełpa.

 1. Prezydium ZG AZS / 02.07.2018 r. 
 2. Prezydium ZG AZS / 04.09.2018 r.
 3. Prezydium ZG AZS / 13.09.2018 r.
 4. Prezydium ZG AZS / 25.10.2018 r.
 5. Prezydium ZG AZS / 11.12.2018 r.
 6. Prezydium ZG AZS / 29.01.2019 r.
 7. Prezydium ZG AZS / 26.03.2019 r.
 8. Prezydium ZG AZS / 12.04.2019 r.
 9. Prezydium ZG AZS / 07.05.2019 r.
10. Prezydium ZG AZS / 23.05.2019 r.
11. Prezydium ZG AZS / 14.06.2019 r.
12. Prezydium ZG AZS / 07.07.2019 r.
13. Prezydium ZG AZS / 13.09.2019 r.
14. Prezydium ZG AZS / 25.10.2019 r.
15. Prezydium ZG AZS / 28.11.2019 r.
16. Prezydium ZG AZS / 13.12.2019 r.
17. Prezydium ZG AZS / 06.02.2020 r.
18. Prezydium ZG AZS / 06.03.2020 r.
19. Prezydium ZG AZS / 03.04.2020 r.
20. Prezydium ZG AZS / 20.04.2020 r. 
21. Prezydium ZG AZS / 15.05.2020 r.
21. Prezydium ZG AZS / 19.06.2020 r.
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Rozdział I. Władze Związku i ich działalność 

Sprawozdanie Głównego Sądu Koleżeńskiego 

Akademickiego Związku Sportowego 

z działalności w kadencji w latach 2018–2020

XXVII Krajowy Zjazd AZS obradujący w dniach 16–17 czerwca 2018 roku w Warszawie 
dokonał wyboru Głównego Sądu Koleżeńskiego AZS. Skład GSK zamieszczamy na s. 12.

Na pierwszym spotkaniu po zakończeniu XXVII Krajowego Zjazdu AZS funkcję 
przewodniczącego powierzono Januszowi Rybickiemu, wiceprzewodniczącego Kazi-
mierzowi Trybalskiemu a na funkcję sekretarza powołano Pawła Danielczuka.

Z satysfakcją należy odnotować, że w okresie minionej kadencji, w latach 2018– 
–2020, nie wpłynął ani jeden wniosek o ukaranie. Nie mieliśmy również takich sy-
gnałów ze strony Środowiskowych Sądów Koleżeńskich.

Jedyną sprawą, którą rozpatrywaliśmy, na podstawie informacji prasowych i re-
lacji telewizyjnych, były doniesienia o domniemanych nieprawidłowościach w rozli-
czaniu szkolenia sportowców z Chin przez Klub AZS AWF i S Gdańsk. Sprawa została 
nagłośniona w mediach i została skierowana do rozpoznania przez Sąd w Gdańsku. 
Główny Sąd Koleżeński AZS uznał za właściwe przeprowadzenie kontroli w Klubie AZS 
AWFiS w Gdańsku przez Główną Komisję Rewizyjną AZS . Rektor Akademii Wycho-
wania Fizycznego i Sportu a jednocześnie prezes Klubu AZS AWFiS Gdańsk przesłał 
wyjaśnienia na ręce prezesa Zarządu Głównego AZS.

Dziękuję Kolegom z GSK AZS za owocną współpracę, a Głównemu Sądowi Ko-
leżeńskiemu AZS życzę aby z kolejnej kadencji nie miał do rozpatrywania żadnych 
wniosków o ukaranie.

W trakcie minionej kadencji Główny Sąd Koleżeński poniósł niepowetowaną 
stratę – odszedł z naszego grona nasz Przyjaciel, wybitny działacz, Członek Honoro-
wy AZS, BOGDAN BARUT.

Janusz Rybicki
Przewodniczący Głównego Sądu Koleżeńskiego AZS
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Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej AZS 

z działalności w kadencji 2018–2020

1. Skład osobowy Głównej Komisji Rewizyjnej AZS

Delegaci na XXVII Krajowy Zjazd AZS obradujący w dniach 16–17 czerwca 2018 roku 
w Warszawie wybrali Główną Komisję Rewizyjną, która ukonstytuowała się na po-
siedzeniu plenarnym w dniu 17 czerwca 2018 r. Skład GKR zamieszczamy na str. 12.

W czasie trwania kadencji w składzie GKR zaszły następujące zmiany:
  Podczas 2. plenum GKR w dniu 25.10.2018 r. przyjęto rezygnację z pracy w komisji 

kol. Magdaleny Wielgosz z uwagi na konflikt interesów w związku z podjęciem 
pracy w Biurze Zarządu Głównego AZS.

  Podczas 3. plenum GKR w dniu 7.12.2018 r. przejęto rezygnację kol. Jarosława 
Kosewskiego z uwagi na konflikt interesów.

  Podczas 3. plenum GKR w dniu 7.12.2018 r. w wyborach uzupełniających do 
składu GKR został wybrany kol. Henryk Sorys.

  3.10.2019 r. z pracy w GKR zrezygnował kol. Mateusz Młyńczak z uwagi na konflikt 
interesów. Rezygnacja została przyjęta podczas 5. Plenum GKR w dniu 24.10.2019.

Do końca kadencji skład osobowy Głównej Komisji Rewizyjnej nie uległ już dalszym 
zmianom.

2. Organizacja pracy Głównej Komisji Rewizyjnej AZS

Zgodnie z zapisami Statutu AZS i Regulaminu GKR na pierwszym posiedzeniu ple-
narnym w dniu 17  czerwca 2018 r. powołano sześcioosobowe prezydium GKR, do 
którego obowiązków należało m.in. kierowanie działalnością komisji między posie-
dzeniami GKR, omawianie materiałów przygotowywanych na posiedzenia plenarne 
oraz podejmowanie decyzji niezbędnych do bieżącej pracy komisji. Decyzje podjęte 
przez prezydium były następnie przekazywane Członkom GKR na posiedzeniach ple-
narnych GKR. Podstawę pracy GKR stanowiły kwartalne plany pracy ustalane na po-
siedzeniach plenarnych, a ich realizacja omawiana była na ich kolejnych zebraniach.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 9 posiedzeń plenarnych i 5 posiedzenia 
prezydium GKR. Członkowie Prezydium GKR w okresach pomiędzy posiedzeniami po-
zostawali w stałym kontakcie w sprawach bieżących za pośrednictwem korespondencji 
elektronicznej i konferencji telefonicznych. Wszystkie posiedzenia były protokołowane. 

Frekwencję członków GKR na posiedzeniach przedstawiono w tabeli 3. Ponadto 
Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej uczestniczył we wszystkich posiedze-
niach plenarnych Zarządu Głównego AZS, jako przedstawiciel GKR.

3. Program działania Głównej Komisji Rewizyjnej w XXVII kadencji 
 obejmował następujące zadania:

  kontrola realizacji Uchwały Generalnej XXVII Krajowego Zjazdu AZS,
  kontrola zgodności działań Zarządu Głównego AZS, jego prezydium oraz rad ZG 

z zapisami Statutu AZS i Regulaminu Zarządu Głównego,
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  kontrola działalności finansowo-gospodarczej Akademickiego Związku Sporto-
wego, w tym głównie kontrola przestrzegania ustaw i przepisów obowiązujących 
w tym zakresie,

  opiniowanie sprawozdań finansowych Zarządu Głównego AZS i jednostek orga-
nizacyjnych AZS nieposiadających osobowości prawnej (COSA AZS w Wilkasach 
i Górkach Zachodnich),

  kontrola kompleksowa klubów uczelnianych i innych jednostek organizacyjnych AZS,
  weryfikacja informacji jednostek kontrolowanych o wykonaniu zaleceń pokon-

trolnych wydanych przez GKR,
  wizytowanie centralnych obozów szkoleniowych, zgrupowań i konsultacji w ra-

mach ACSS,
  szkolenie działaczy komisji rewizyjnych Akademickiego Związku Sportowego.

Wśród działań programowych w okresie kadencji 2018–2020 szczególną uwagę 
poświęcono kontroli jednostek terenowych AZS, które prowadzą w swoich klubach 
zespoły ligowe grające na różnych szczeblach rozgrywek. W związku z przyjętymi 
założeniami pracy zapoznano się ze spisem takich jednostek, wybrano sześć klubów 
i rozdzielono pomiędzy sześć trzyosobowych zespołów kontrolujących. Kontrole 
wybranych jednostek miały na celu przede wszystkim zbadanie sytuacji finansowej 
klubów oraz struktury finansowania zespołów ligowych. Powodem podjęcia tego 
rodzaju kontroli były docierające do środowiska akademickiego sygnały o nienaj-
lepszej kondycji finansowej klubów i zagrożeniu w postaci wycofywania się z roz-
grywek, co mogłoby negatywnie odbić się na wizerunku całego Akademickiego 
Związku Sportowego.

Podział zadań pozwolił zaangażować w działanie wszystkich członków Głównej 
Komisji Rewizyjnej, którzy podejmowali się kontroli w następujących jednostkach 
terenowych AZS:

Tabela 1. Kontrole kompleksowe wybranych jednostek terenowych AZS

Lp. Jednostka kontrolowana
Przewodniczący  zespołu 

kontrolującego

Członkowie zespołu 

kontrolującego

1. AZS UMCS Lublin Maria Kosowska Janusz Jaszczuk, Paweł Sadowski

2. AZS Wrocław Jerzy Filipiak Janusz Gaczkowski, Maria Kosowska

3. AZS Uniwersytet Warszawski Teresa Sroczyńska Katarzyna Kozarzewska, 
 Małgorzata Stachurska

4. AZS Politechnika Częstochowska Michał Grabowski Piotr Luksa, Maria Kosowska

5. AZS OŚ Poznań Janusz Gaczkowski Elżbieta Szymańska, Jerzy Filipiak

6. AZS AWFiS Gdańsk Michał Grabowski Piotr Luksa, Janusz Gaczkowski, 
 Teresa Sroczyńska, Paweł Siepsiak

Kontrole wyznaczonych jednostek zostały przeprowadzone rzetelnie i komplek-
sowo. W trakcie kontroli ujawniono nieliczne uchybienia i wystosowano stosowne 
zalecenia dla jednostek do wprowadzenia. W przypadku klubu AZS Politechniki Czę-
stochowskiej ujawniono kłopoty z płynnością finansową, która zagrażania normalne-
mu funkcjonowaniu klubu. Stosowne zalecenia służące poprawie sytuacji finansowo-
-organizacyjnej zostały sformułowane i zlecone do wprowadzenia.
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Ponadto w trakcie kadencji odbyła się kontrola działalności Klubu Sportowego 
AZS AWFiS Gdańsk w związku z doniesieniami o potencjalnych nieprawidłowościach 
finansowych przy realizacji projektu we współpracy z chińską uczelnią. 

Jedna z zaplanowanych na wiosnę kontroli jednostek terenowych tj. AZS Poli-
techniki Krakowskiej nie doszła do skutku z powodu pandemii koronawirusa. 

4. Realizacja zadań Głównej Komisji Rewizyjnej

W ramach obowiązków i upoważnień wynikających ze Statutu AZS oraz zgodnie 
z programem działania GKR AZS w okresie sprawozdawczym:

4.1. Przeprowadzono następujące kontrole i wizytacje, w tym:

  dwie kontrole sprawozdań finansowych AZS,
  kontrole kompleksowe 6 jednostek organizacyjnych AZS,
  8 wizytacji środowiskowych komisji rewizyjnych,
  wizytację COSA Wilkasy oraz COSA Górki Zachodnie,
  wizytacje klubowych komisji rewizyjnych przeprowadzane podczas spotkań 

w okręgach.

Wykaz kontrolowanych klubów przedstawiono w tabelach 1 i 2.

Tabela 2. Kontrole sprawozdań fi nansowych Zarządu Głównego

Lp.
Jednostka 

 kontrolowana
Rodzaj kontroli Termin Skład zespołu GKR

1.
Zarząd Główny 
AZS

Bilans AZS za rok 2018 25.05.2019
M. Grabowski, M. Stachurska, 
P. Luksa, T. Sroczyńska, P. Siepsiak, 
J. Jaszczuk, M. Kosowska

2.
Zarząd Główny 
AZS

Bilans AZS za rok 2019 19.06.2020
M. Grabowski, M. Stachurska, 
P. Luksa, T. Sroczyńska, P. Siepsiak, 
P. Dąbrowski, M. Kosowska

4.2. W trakcie kadencji 2018–2020 członkowie GKR przeprowadzali liczne wizytacje 

obozów organizowanych na zlecenie ZG AZS lub dofinansowanych przez ZG AZS 

w latach 2018 i 2019. Były to obozy szkoleniowe, zgrupowania i konsultacje ACSS.

4.3 Liczbowy udział członków GKR w posiedzeniach, kontrolach, wizytacjach 

i szkoleniach przedstawiono w tabeli 3.

4.4. Opracowano następujące dokumenty będące wynikiem kontroli, wizytacji 

oraz usprawniające pracę jednostek AZS, a mianowicie:

  Dwie opinie o bilansie AZS i Zarządu Głównego AZS,
  Zalecenia pokontrolne będące wynikiem kontroli przeprowadzonych przez ze-

społy GKR,
  Podsumowanie wyników kontroli jednostek AZS przeprowadzonych przez GKR 

AZS w latach 2018–2020,
  Materiały szkoleniowe związane z tematyką zajęć na obozach szkoleniowych GKR.
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Tabela 3. Aktywność Członków Głównej Komisji Rewizyjnej w kadencji 2018–2020
(stan na: 06.06.2020)

Lp. Imię i Nazwisko Prezydium Plenum Wizytacje Kontrole Szkolenia Razem

1. Michał Grabowski 5 7 2 3 1 18

2. Janusz Jaszczuk 4 4 2 2 12

3. Maria Kosowska 4 7 4 1 16

4. Paweł Siepsiak 4 6 1 1 12

5. Teresa Sroczyńska 5 7 3 1 16

6. Małgorzata Stachurska 5 5 2 1 13

7. Piotr Dąbrowski 6 6

8. Jerzy Filipiak 4 4 2 10

9. Wojciech Folta 6 1 7

10. Janusz Gaczkowski 5 3 1 9

11. Alojzy Gołąb 5 5

12. Marek Kolbek 1 1

13. Katarzyna Kozarzewska 6 2 1 1 10

14. Piotr Luksa 5 3 8

15. Mateusz Młyńczak Rezygnacja 1 1

16. Paweł Sadowski 1 1 2

17. Henryk Sorys 2 1 3

18. Elżbieta Szymańska 4 1 5

19. Jarosław Kosewski Rezygnacja

20. Magda Wielgosz Rezygnacja 1 1

Razem 27 83 10 26 9 155

4.5. Z zaplanowanych dwóch obozów szkoleniowych w związku z epidemią koro-

nawirusa do skutku doszedł tylko jeden z nich. 

W Ośrodku Wypoczynkowym „Jawor” w Polańczyku-Zdroju odbyło się szkolenie dla 
Członków GKR, ŚKR oraz KKR. Szkolenie z zakresu obsługi finansowej i rozliczeń obo-
zów ACSS zostało przeprowadzone przez przedstawicielkę Biura Zarządu Głównego 
AZS kol. Magdalenę Wielgosz.

Tematyka zajęć obejmowała m.in.:
  wybrane zagadnienia rozliczeń obozów ACSS,
  aspekty prawne i administracyjne dotyczących realizacji i rozliczeń obozów ACSSS, 
  istotnych kwestii, które winne być objęte zakresem kontroli podczas wizytacji 

obozów ACSS.
Drugie szkolenie z zakresu „Krytycznego myślenia” zostało przeprowadzone przez 

licencjonowanego trenera biznesu, psychologa, nauczyciela akademickiego p. Kamila 
Zielińskiego. Zajęcia były połączone z warsztatami.
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Ponadto podczas szkolenia odbyło się Posiedzenie Prezydium oraz Posiedzenie 
Plenarne Głównej Komisji Rewizyjnej, podczas których były poruszane bieżące te-
maty działalności GKR.

5. Podsumowanie

Ostatnie miesiące pracy Komisji były naznaczone panującą na całym świecie pande-
mią koronawirusa. Z przyczyn niezależnych od Komisji nie mogły zostać zrealizowane 
dwie kontrole oraz zaplanowane na kwiecień szkolenie dla działaczy rewizyjnych AZS 
w ośrodku COSA w Wilkasach i jedno posiedzenie plenarne Komisji. 

Podsumowując mijającą kadencję, należy jednak zauważyć, że pomimo zmian 
osobowych w składzie oraz ograniczeń spowodowanych epidemią COVID-19, to Komi-
sja zachowała ciągłość pracy. Członkowie Komisji w sposób należyty i odpowiedzial-
ny wywiązywali się ze swoich statutowych obowiązków. Przeprowadzone kontrole 
uwidoczniły potrzebę zwrócenia bliższej uwagi na jednostki terenowe prowadzące 
drużyny na różnych szczeblach ligowych. Te kluby bardzo często borykają się z wie-
loma problemami natury finansowej. Obecność przedstawiciela Komisji na wszyst-
kich posiedzeniach Zarządu oraz kilkukrotne spotkania z kol. Sekretarzem podczas 
posiedzeń plenarnych zaowocowały polepszeniem komunikacji oraz pogłębieniem 
współpracy Komisji z pozostałymi ciałami statutowymi AZS. Dzięki temu Komisja 
mogła szybko reagować na docierające do niej sygnały i podejmować niezwłocznie 
adekwatne działania.

Michał Grabowski
Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej
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XXVII Krajowy Zjazd AZS (16–17 czerwca 2018)

przyznał:

Tytuł Członka Honorowego AZS 

Imię i nazwisko  miejscowość

Czesław Garncarz Katowice
Zbigniew Grześczyk Poznań
Franciszek Kamola Szczecin 
Ewa Kordek-Chorosz Warszawa
Szymon Krasicki Kraków
Krzysztof Krupiecki Szczecin
Piotr Kula Łódź
Marian Pawlak Wrocław
Stanisław Petka Warszawa
Wojciech Weiss Poznań
Barbara Wysoczańska Warszawa
Wojciech Zawadzki  Wrocław
Witold Zimny Lublin 

Medal im. Bronisława Czecha „Za wybitne osiągnięcia sportowe” 

Imię i nazwisko  dyscyplina

Maciej Kot Narciarstwo klasyczne
Maria Springwald Wioślarstwo 
Agnieszka Kobus Wioślarstwo 
Patrycja Wyciszkiewicz Lekka atletyka
Malwina Kopron  Lekka atletyka
Rafał Omelko Lekka atletyka
Kamila Pytka Szermierka 
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Akademicki Związek Sportowy przyznał:

Nagrodę im. Eugeniusza Piaseckiego 

Rok 2018

Piotr Nowak Uniwersytet Śląski Katowice 
Jakub Pankowski Politechnika Gdańska 
Rok 2019

Krzysztof Kościański Uniwersytet Kazimierza Wielkiego Bydgoszcz 
Rok 2020 

Leszek Tylkowski  Organizacja Środowiskowa AZS Poznań 
Tomasz Bielecki Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej Lublin 

Nagrodę im. Eugeniusza Pietrasika 

W roku akademickim 2018–2019

Magdalena Bryk  Szkoła Główna Handlowa Warszawa
Agata Szajt  Uniwersytet Śląski Katowice
Paulina Urbanek  Politechnika Łódzka
Jakub Czaban  Uniwersytet Przyrodniczy Lublin
Krzysztof Pszczółka  Politechnika Krakowska
W roku akademickim 2019–2020

Paula Broncel  Uniwersytet Ekonomiczny Katowice
Katarzyna Nowak  Uniwersytet Jagielloński Kraków

Plakietkę „Za zasługi w rozwoju sportu akademickiego” 

Rok 2018

Prof. dr hab. Ryszard Koziołek 
Marcin Krupa 
Prof. nzw. dr hab. Donat Mierzejewski  
Wojciech Saługa  
Rok 2019 

dr Ewa Bąk  
Wojciech Fibak  
Bogdan Juchnicki  
Jacek Klauziński  
Andrzej Kraśnicki  
Edward Sidoruk 
Tomasz Wiktor  
Prof. dr. hab. Jacek Woźny 
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W roku 2018 przyznano 70 odznak AZS, w tym: 55 srebrnych, 15 złotych
W roku 2019 przyznano 106 odznak AZS, w tym: 81 srebrnych, 25 złotych
W roku 2020 przyznano 67 odznak AZS, w tym: 39 srebrnych, 28 złotych 

Na wniosek Akademickiego Związku Sportowego: 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przyznało
Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Rok 2019 

Bartosz Gogolewski
Agata Ostrowska  

Ministerstwo Sportu przyznało Odznakę „Za Zasługi dla Sportu”

BRĄZOWA ODZNAKA 

Rok 2018

Dariusz Łoś 
Bogusław Oleksy 
Rok 2019 

Kacper Czarnota
Urszula Dota
Arkadiusz Dratwa
Dariusz Drzewiecki
Karol Hejne
Norbert Jaskot
Przemysław Lesień
Marek Rożej 
Adam Suchański 
Mikołaj Weyman
Jacek Wosiek
Rok 2020 

Maciej Hartfil  
Adam Skwarski 
Tomasz Pyciarz 
Jarosław Szymczyk 
Andrzej Wołkowycki  
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SREBRNA ODZNAKA
Rok 2019 

Bogumił Mańka 
Zdzisław Kokot 
Jacek Biernacki 
Grzegorz Kapitan

ZŁOTA ODZNAKA
Rok 2019 

Beata Widawska 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyznał:

Brązowy Krzyż Zasługi

Imię i nazwisko rok nadania

Leszek Kostański  2019
Czesław Koperski  2019
Robert Sadurski  2019
Mikołaj Weymann  2019

Srebrny Krzyż Zasługi

Imię i nazwisko rok nadania

Ireneusz Urbaś 2018

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski

Imię i nazwisko rok nadania

Marian Dymalski  2020
Bartłomiej Korpak 2020 

Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości 

Imię i nazwisko rok nadania

Czesław Cybulski  2019 
Janusz Grzeszczuk  2019
Zbigniew Grześczyk  2019
Sylwester Majewski  2019
Zygmunt Szyfter  2019
Wojciech Weiss  2019
Stefan Żynda  2019
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Koleżanki i Koledzy!

Kończąca się XXVII kadencja władz AZS trwająca od 17 czerwca 2018 r do 27 czerwca 
2020 r. w wielu obszarach działań AZS nie różniła się od poprzednich. Akademicki 
Związek Sportowy, od wielu lat realizując swoje podstawowe cele statutowe, wy-
pracował też formy i metody działania. Nie jest to zwykłe ich powielanie, bo każde 
czasy rządzą się swoimi prawami. Kończąca się kadencja też miała swoje wyróżniki. 
Przede wszystkim główny nacisk położony był na działania wokół 10 tez programo-
wych, z jakimi ustępujący dzisiaj Prezes i Wiceprezesi i Sekretarz Generalny AZS dwa 
lata temu stanęli do wyborów. Poniżej drobny komentarz do ww. tez. Szczegółowe 
rozwinięcie większości z nich prezentujemy w częściach opisowych poświęconych 
poszczególnym obszarom działania AZS.

Wzmocnienie Struktury Organizacyjnej AZS

… Po pierwsze mocne i aktywne Kluby AZS, po drugie operatywne Organizacje Środo-
wiskowe AZS, po trzecie Centrala AZS jako koordynator działań i merytoryczne wsparcie 
dla wszystkich jednostek. Na potrzeby realizacji zadań planujemy przywrócić program 
wsparcia finansowego zatrudnienia w środowiskach.

Siłą AZS-u jest struktura. W minionych dwóch latach staraliśmy się zrobić wszyst-
ko, by zarówno kluby AZS jak i organizacje środowiskowe AZS czuły swoją podmio-
towość. W ramach środków pozyskanych z programu Młodość Pełna Pasji przyjęliśmy 
podstawowe zabezpieczenie finansowe dla organizacji środowiskowych AZS tak, by 
w zależności od ich wielkości miały miesięcznie wsparcie na poziomie 1000 PLN, 2000 
PLN i 3000 PLN. Wstrzymaliśmy się z wprowadzaniem na siłę regulacji wynikających ze 
zmian statutowych związanych z ujednolicaniem struktury AZS głównie ze względu 
na brak jasnych informacji z regionalnych KRS oraz instytucji publicznych, w których 
pozyskujemy dofinansowanie naszej działalności. Świadomie podjęliśmy decyzję, by 
z tą procedurą poczekać do momentu zwiększenia świadomości wśród pracowników 
poszczególnych urzędów oraz przygotowania spójnych procedur. Nowa kadencja władz 
AZS będzie najlepszym momentem na uruchomienie takich działań. Innym istotnym 
aspektem struktury organizacyjnej AZS jest system członkostwa. Rozpoczęliśmy pracę 
nad nowymi rozwiązaniami wykorzystującymi nowe technologie. Na etapie pierw-
szego wdrożenia jest aplikacja AZS umożliwiająca w pełni zdalnie przejście procedu-
ry zapisania się do AZS, aktualizację członkostwa i opłacenie składki. Uruchomienie 
sytemu zaplanowane jest na 1 października 2020 r. – początek roku akademickiego.

Nowa siedziba, biuro AZS

… Ważne jest także lepsze zaplecze socjalne, usprawniające pracę zespołu oraz stwarza-
jące komfortowe warunki dla gości. Pod hasłem „nowe biuro” kryje się przede wszystkim 
idea innego zarządzania zespołem, projektami, bardziej otwartego na pomysły i potrzeby 
naszych struktur, jednostek, ciał statutowych.
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W ciągu minionych dwóch lat przeprowadziliśmy pełny remont biura wraz z re-
nowacją podłóg. Powstała nowa serwerownia, kuchnia z prawdziwego zdarzenia oraz 
dwie niezależne łazienki (jedna z prysznicem). Udało nam się pozyskać od wspólnoty 
mieszkaniowej większą część strychu, gdzie po koniecznym remoncie zorganizowali-
śmy magazyn i archiwum. Po przestawieniu kilku ścian udało się też wygospodarować 
niewielką salę konferencyjną (max. 15 osób). Została ona wyposażona w niezbędny 
sprzęt pozwalający na prowadzenie spotkań zdalnych z wykorzystaniem środków 
komunikacji elektronicznej. W ostatnich dniach udało nam się założyć klimatyzację 
w biurze. Poza technicznymi rozwiązaniami biuro AZS przeszło też kilka zmian perso-
nalnych. Reorganizacja ta miała na celu stworzenie odpowiedniego zaplecza współ-
pracy pomiędzy poszczególnymi wiceprezesami z działami w biurze oraz nadzoru 
nad całością Prezesowi AZS. Każda z rad powołanych na zjeździe obsługiwana jest 
przez odpowiedni dział i sekretarza rady z biura AZS. Każdy z działów (sport i sprawy 
międzynarodowe, upowszechnianie kultury fizycznej, księgowość, promocja i rozwój, 
organizacyjny, sekretariat) posiada odpowiednie pomieszczenia, nowoczesny sprzęt 
do pracy oraz jest w optymalnym (jak na możliwości finansowe AZS) składzie:

Sekretarz Generalny AZS / Dyrektor Biura AZS  Dariusz Piekut
Sekretariat  Dominika Kielan

Dział Finansowo-Księgowy Agnieszka Śmierzyńska – kierownik
Katarzyna Suchorzewska

Dział Sportu Wyczynowego Magdalena Wielgosz – kierownik
Andrzej Łachowski
Andrzej Burzyński
Eugeniusz Puzan

Dział Upowszechniania Kultury Fizycznej Robert Krebok – kierownik
Ewa Ziółkowska
Dariusz Sokołowski

Dział Promocji i Wydawnictw Mariusz Walczak – kierownik
Anna Szatanowska

Dział Organizacyjny Ewa Ziółkowska – kierownik
Dominika Kielan 
Eugeniusz Puzan

Dyrektor Ośrodka AZS w Wilkasach Marek Szlachta
Dyrektor Ośrodka AZS w Górkach Zachodnich Rafał Zakrzewski
Dyrektor Ośrodka AZS w Zieleńcu Wojciech Zaczyk

Oprócz ww. zespołu współpracujemy również z graficzką Anetą Popławska, inspek-
torem danych osobowych Justyną Bułdys i informatykiem Dariuszem Koryto.
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Sport przez duże „S”

… To jedno z najważniejszych zadań nowej Rady Sportu, w składzie której według na-
szych założeń znajdą się przedstawiciele każdego ACSS. Wszystkie jednostki realizujące 
program ACSS będą traktowane na równi wedle tych samych, transparentnych, sprawie-
dliwych i wspólnie ustalonych kryteriów, opartych o wyniki sportowe. Zrobimy wszystko, 
by ACSS stał się międzyuczelnianym ośrodkiem, wspierającym i realizującym ministerialne 
założenia programu dwutorowej kariery sportowców.

Miniona kadencja to czas kilku zmian w sporcie wyczynowym. Począwszy od 
ekipy biurowej po strukturę Rady Sportu. Powołana została rada składająca się 
z przedstawicieli Klubów AZS, certyfikowanych operatorów programu ACSS. Po 
przejściu na emeryturę Kol. Staszka Petki, kierownictwo w tym dziale objęła Mag-
dalena Wielgosz. Z czasem wymienili się również pracownicy działu. Nowa ekipa 
stanęła przed wyjątkowym zadaniem wdrożenia się w rozległe procedury, zbudo-
wania nowych relacji z klubami realizującymi program ACSS oraz kierownictwem 
Departamentu Sportu Wyczynowego w Ministerstwie Sportu. Wygląda na to, że z wy-
jątkiem DSW MS pozostałe kwestie należy uznać za wzorowo wykonane. Problem 
w relacjach z Ministerstwem Sportu okazał się zbyt rozległy, gdyż pracownicy DSW 
MS próbowali w nieuzasadniony niczym sposób przejąć kontrolę nad programem 
ACSS. Zmiana Ministra Sportu i ruchy kadrowe w ministerstwie pozwoliły zatrzymać 
tę tendencję, ale temat jeszcze nie jest zakończony. W pkt. 1 tego podsumowania 
pisaliśmy, że siłą AZS jest struktura i tu należy po raz kolejny to podkreślić, że dzię-
ki spójnemu stanowisku wszystkich realizatorów programu ACSS pokazaliśmy się 
jako silna organizacja.

Wzmocniony został wizerunek Akademickiej Reprezentacji Polski oraz uregu-
lowane zasady jej powoływania. Dzięki temu udało nam się również zainspirować 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego do działań na rzecz studentów sportow-
ców. Efektem tych działań jest nowy program wdrożony przez MNiSzW pod nazwą 
Narodowa Reprezentacja Akademicka. Ma on na celu umożliwienie realizowania 
równoległej kariery sportowej oraz nauki akademickiej. Obejmuje on dofinansowanie 
(10 000 000 PLN) na organizację dodatkowych zajęć dydaktycznych dedykowanych 
studentom-sportowcom będącym w trakcie kariery sportowej.

Rozwój akademii liderów AZS, szerszy program szkoleń i mentoring

Zakładamy poszerzenie programu naszych szkoleń, wprowadzenie warsztatów tema-
tycznych, dających uczestnikom nie tylko nowe kwalifikacje, ale w miarę możliwości 
potwierdzone formalnie uprawnienia. Szkolenia instruktorów, wolontariuszy, spikerów 
sportowych, animatorów gier i zabaw ruchowych, komentatorów relacji internetowych, 
administratorów i redaktorów klubowych stron, osób odpowiedzialnych za komunikację 
w mediach społecznościowych, filmowców i fotografów…

Rok szczególnych przygotowań do wdrożenia programu szkoleń przyniósł efek-
ty, które musieliśmy przenieść do internetu. Pandemia COVID-19 zrobiła swoje. Nie 
wszystko poszło na marne, bo nowa odsłona Akademii Liderów AZS – Wirtualna Aka-
demia Liderów AZS (45 odcinków) okazała się rewelacyjnym rozwiązaniem na te cza-
sy i świetnym fundamentem do przygotowania nowych programów szkoleniowych. 
W czasie kiedy spotkania były możliwe, przeprowadziliśmy w klasycznej / tradycyjnej 
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wersji szkolenia Akademii Liderów AZS, szkolenia dla organizatorów i weryfikatorów 
AMP. Odbyły się dwie narady AZS dla dyrektorów / sekretarzy / urzędujących pre-
zesów oraz głównych księgowych jednostek z osobowością prawną. W tej kadencji 
postawiliśmy też na profesjonalne szkolenie z zakresu podatków VAT i podatku do-
chodowego dla naszych służb księgowych z całej Polski.

Portal internetowy i kronika AZS

Akademicki Przegląd Sportowy ma swoją historię oraz dużą wartość kronikarską. Pro-
ponujemy przyjąć jego bardziej współczesną formę – wyzwolić się z ograniczeń nakładu 
i przenieść do sieci internetowej.

W tej sferze działalności rewolucja przybrała najbardziej widoczny obraz. Po 
wielu latach wydawania zawiesiliśmy tradycyjną formę Akademickiego Przeglądu 
Sportowego. Uruchomiliśmy natomiast portal pasja.azs.pl. To bieżące informacje od 
ręki, archiwum dostępne w każdej chwili, nowy wizerunek i nieograniczone możli-
wości redakcyjne. W połączeniu z energicznie działającym Biurem Prasowym AZS 
oraz Wirtualnym Muzeum AZS dysponujemy ogromnym orężem informacyjnym. 
Na bazie materiałów wykorzystywanych we wszystkich dzisiejszych ww. nośnikach 
oraz mediach społecznościowych docieramy do ogromnej rzeszy młodych ludzi – 
nie tylko naszych członków. Osoby ceniące sobie tradycyjny sposób komunikacji 
mają do dyspozycji comiesięczne i cokwartalne dodatki do Przeglądu Sportowego 
oraz dzisiaj jeszcze w wersji elektronicznej, ale niebawem w drukowanej coroczną 
Kronikę AZS.

Podnoszenie poziomu organizacji imprez AZS

Liga Uczelniana, Liga Środowiskowa, Puchary AZS, Akademickie Mistrzostwa Polski, 
Akademickie Mistrzostwa Europy, Integracyjne Mistrzostwa Polski, Akademickie Mi-
strzostwa Świata, Uniwersjady – to nie tylko nazwy typowych wydarzeń sportowych 
i podstawowej oferty dla członków AZS – sportowców, to również poligon organizacyjny 
naszego stowarzyszenia. Mamy ambicję podnosić jakość przygotowania poszczegól-
nych imprez sportowych, by w ten sposób przyciągać kolejne pokolenia działaczy AZS. 
Standaryzacja procedur i działań organizacyjnych ma służyć ujednoliceniu przekazu, 
wizerunku i oferty AZS. Przeszkoleni i sprawdzeni w działaniu organizatorzy, to silne 
zaplecze do podejmowania kolejnych wyzwań. Zakończone sukcesem, profesjonalnie 
przygotowane zgłoszenie AZS Politechniki Łódzkiej o organizację Europejskich Igrzysk 
Akademickich w 2022 roku niech będzie inspiracją do podjęcia starań o organizację 
letniej Uniwersjady w Polsce. Być może jest to perspektywa 10 lat, ale stawiamy sobie 
taki cel i wierzymy, że jest on realny.

Nic dodać nic ująć. Ta teza mimo nieprzerwanych działań na rzecz jej realizacji 
pozostaje stale aktualna. Nie można wszystkiego obarczać koronawirusem, ale w tym 
przypadku zasiał on wyjątkowe spustoszenie. Miała być rekordowa liczba (pięć) orga-
nizowanych w Polsce Akademickich Mistrzostw Świata, mieliśmy sportowo zdomino-
wać EUSA Games w Belgradzie, rozegrać rekordową liczbę imprez w Akademickich 
Mistrzostw Polski. Niestety musimy z tymi planami chwilę poczekać, aż świat wróci 
do tzw. normalności.
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Współpraca z mediami, nowe patronaty, sponsoring

Sporo uwagi i energii poświęcimy na stworzenie spójnej i kompleksowej oferty dla spon-
sorów obejmującej różne sfery działalności ZG AZS.

Umocniliśmy nasze relacje z Przeglądem Sportowym, Onetem, radiową Czwórką 
oraz telewizją Polsat Sport. Wypracowaliśmy rekordowe ekwiwalenty medialne (po-
nad 20 000 000 zł) podczas zeszłorocznych uniwersjad. W oparciu o ten kapitał oraz 
nasz potencjał sportowy i organizacyjny zbudowaliśmy relacje z Grupą Lotos S.A. 
z którą realizujemy trzecią umowę, a obecnie pracujemy nad kolejną (niewykluczo-
ne, że wieloletnią). Przygotowujemy nowe programy – Parasol AZS – do współpracy 
z dużymi partnerami na rzecz naszych sportowców. Rozpoczęliśmy również współ-
pracę z salonem Toyota W&J Wiśniewski, czego efektem jest m.in. obsługa dużych 
wydarzeń (np. Letnia Uniwersjada w Neapolu) przez Toyotę.

Ośrodki AZS – mocniejsze zaangażowanie w działania organizacji

Widzimy konieczność zwiększenia nadzoru nad działalnością ośrodków AZS, szczegól-
nie w sferze aktywności inwestycyjnej. Pod hasłem „Więcej AZS w ośrodkach AZS” po-
dejmiemy starania, aby grupy, akcje, inicjatywy AZS nie były traktowane w ośrodkach 
jako zło konieczne.

Ośrodki AZS to zawsze trudny temat. Z jednej strony to nasza duma, z drugiej 
duża odpowiedzialność nie tylko za majątek, ale i ludzi tam pracujących. Trzy ośrod-
ki i trzy różne sytuacje. Zieleniec prowadzony przez ajenta, a Wilkasy i Górki w pełni 
zarządzane przez strukturę AZS. Każdy z nich to inne problemy związane z wyposa-
żeniem, stanem technicznym, ofertą i możliwościami, w których główną rolę grają 
lokalizacja i sezonowa specyfikacja. 

W tym ujęciu najlepiej sobie radzi Ośrodek AZS w Górkach Zachodnich (nad Zatoką 
Gdańską). Ma najświeższą infrastrukturę, jest położony w pobliżu dużej aglomeracji 
(Trójmiasto) dobrze skomunikowanej z resztą Polski. Mimo bezpośredniego związku 
ze sportami wodnymi świadczy usługi wykraczające poza ten obszar (głównie dzięki 
hali sportowej) przez cały rok. 

W zdecydowanie innej sytuacji jest Ośrodek AZS w Zieleńcu (Sudety). Ze względu 
na lokalizację mocno sfokusowany jest na klientach związanych ze sportami zimowy-
mi. Długie i mroźne zimy są dlatego miejsca bardzo dobrym rozwiązaniem. Ośrodek 
w Zieleńcu jest zarządzany przez zewnętrzny podmiot na podstawie umowy. W jego 
skład wchodzą dwa domy wypoczynkowe „Straszny Dwór” i „Stokłos”. 

Trzeci – największy – to Ośrodek AZS w Wilkasach (Mazury). Ma najwięcej do 
zaoferowania w okresie letnim, ze względu na sporty wodne i otwarte obiekty spor-
towe. Dzięki świetnie wyposażonemu centrum rehabilitacji jest również atrakcyjny 
i w innych okresach. Tym bardziej niezrozumiałe było zamykanie go na pięć mie-
sięcy w roku w poprzednich latach. To oraz niefrasobliwe gospodarowanie przez 
poprzednią dyrekcję (zmiana nastąpiła w styczniu 2019 r.) sprawiło, że dzisiaj ma 
największe kłopoty. 

Przed każdym z nich stoi wyzwanie przekonania do siebie grup z AZS. W minio-
nym okresie sporo udało nam się zrobić, by poza naturalną atrakcyjnością miejsc 
(morze, góry, jeziora), w których się znajdują, oferta skierowana na zewnątrz była 
dopasowana do oczekiwań grup sportowych. Poza szkoleniami, z którymi centralnie 
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kierujemy się w ich stronę, rozpoczęliśmy proces przekonywania naszych wyczynow-
ców (ACSS) do korzystania z tych zasobów. Niestety chwilowo wiele wypracowanych 
narzędzi wstrzymała epidemia COVID-19. Mamy nadzieję, że po jej ustabilizowaniu 
się, odmrożeniu obostrzeń i wypracowaniu odpowiednich procedur bezpieczeństwa 
uda się nadrobić stracony czas w drugiej części roku.

W ostatnich dwóch latach niestety przyszło sporo nieplanowanych obciążeń 
wymagających natychmiastowych i kosztownych inwestycji miedzy innymi takich 
jak: nowe ujęcie wody w Zieleńcu, wymiana pompy ciepła w Górkach Zachodnich, 
wymiana hydroforni i przepompowni ścieków w Wilkasach. Mimo sporych obciążeń 
zdecydowaliśmy się wykonać wiele prac remontowych i wymienić wiele drobniejsze-
go sprzętu, by nie odstawać standardem od oczekiwań gości. COVID-19 zatrzymał 
wiele z nich, nie tylko ze względu na obostrzenia sanitarne, ale również i możliwości 
zarabiania na pokrycie ich kosztów. Liczymy na to, że wszystkie te działania z czasem 
zwrócą się, a przede wszystkim przekonają nasze jednostki, że warto organizować 
swoje akcje w AZS-ie.

Z myślą o wszystkich członkach AZS, z propozycją dla różnych grup 
i pokoleń

AZS to organizacja międzypokoleniowa, której różne projekty środowiskowe już daw-
no wybiegły poza sferę samej społeczności akademickiej. Zależy nam na rozwoju akcji 
typu „Z SKS-u do AZS-u”, „Od Młodzika do Olimpijczyka”, których odbiorcy mają dopiero 
studia przed sobą, ale także rozwinięciu, w oparciu o własną bazę i ośrodki, regular-
nych obozów oraz rozgrywek dla pracowników uczelni, weteranów AZS a także osób 
niepełnosprawnych.

To czas na to, by w pełni odpowiedzialnie pochwalić się postawieniem na In-
tegracyjne Mistrzostwa Polski AZS. Dotychczas świetnie rozwijająca się inicjatywa 
nielicznej grupy naszych działaczy z Zielonej Góry i Poznania pod kierownictwem 
Marty Daleckiej nie spotykała się z większym entuzjazmem. Wyróżnienia na Gali 
Sportu Akademickiego czy udana próba pobicia rekordu Guinessa nieśmiało przypo-
minały nam o środowisku studentów z niepełnosprawnościami i ich walce o równe 
traktowanie. Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS są na to odpowiedzią. W ostatnich 
dwóch latach udało nam się pozyskać środki na IMP AZS z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), a w tym roku nasze starania doce-
niło również Ministerstwo Sporu. Wierzymy, że to dopiero początek dobrej passy 
w tego typu działaniach. 

Nowe horyzonty w poszukiwaniu partnerów do działania

… Na bazie wydarzeń AMP zaproponujmy rzucenie pozasportowego wyzwania organi-
zatorom każdej z imprez. Niech obok zmagań prowadzona będzie akcja dotycząca np. 
zbiórki środków dla potrzebujących, wsparcia niepełnosprawnych sportowców czy osób 
pokrzywdzonych przez los. Odrębne, przykładowe kierunki takich działań to: ochrona 
środowiska…

Tym razem nieco przewrotnie musimy podeprzeć się epidemią koronawirusa. 
Sytuacja, w której się znaleźliśmy, pobudziła wszystkich do działania. Pojawiły się ak-
cje wspierające medyków, np. wzywamy posiłki, którą w AZS rozwinął Kol. Przemek 



39

Rozdział III. Sprawy organizacyjne 

Jagielski w Łodzi, a do której przyłączyły się w lokalnej działalności nasze Ośrodki 
w Wilkasach i Górkach Zachodnich. Dodatkowo Ośrodek AZS w Górkach Zachodnich 
wziął udział w akcji „Noclegi dla medyków”. W tym czasie odbyła się niebotyczna licz-
ba treningów on-line i akcji typu AZS Balkon Run wszczęta przez AZS UMCS Lublin. 
Stanęliśmy na wysokości zadania. Opisane powyżej akcje to tylko mała część naszych 
możliwości. Ochrona środowiska to temat, który musi być przewodnim w kolejnych 
edycjach naszych rozgrywek.

Fundacja AZS

Podczas posiedzenia Zarządu Głównego AZS w Olsztynie 13 września 2019 r. zosta-
ła przedstawiona i zaakceptowana koncepcja powołania Fundacji AZS. 28 listopada 
2019 r. Prezydium ZG AZS powołało Fundację Akademickiego Związku Sportowego. 
Ostatecznie Fundacja AZS została zarejestrowana w KRS pod numerem 0000824887 
w dniu 24 stycznia 2020 r. Jej celem jest wspieranie AZS w obszarach wykraczają-
cych poza podstawowe cele AZS. To tu jest miejsce na wszelką działalność społeczną 
i charytatywną oraz wzmocnienie działalności AZS w zakresie pozasportowym. Fun-
dacja do dodatkowy klucz do drzwi instytucji, które mogą wspierać nasza działal-
ność finansowo, ale z przyczyn formalnych swoją pomoc kierują jedynie do fundacji 
(a nie stowarzyszeń). Obecnie domykamy grant w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 
na promocję programu Narodowej Reprezentacji Akademickiej skierowanego do 
uczelni dla studentów sportowców, którego AZS jest partnerem.

Adam Roczek
Wiceprezes Zarządu Głównego AZS ds. organizacyjnych

Dariusz Piekut
Sekretarz Generalny AZS
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PODLASKIE – Białystok

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

2. Politechnika 
 Białostocka 17 345 160 0 8 4 13 5 8 190 10 293 91 13

3. KŚ AZS Wojewódz-
twa Podlaskiego 19 723 297 0 25 6 36 9 8 190 12 702 228 13

4. Uniwersytet 
 Medyczny 11 125 55 0 5 0 7 1 0 0 0 190 78 0

5. Uniwersytet 
 Białostocki 8 82 30 0 0 0 8 0 0 0 0 93 57 0

6. Wyższa Szkoła 
Ekonomiczna Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

7.
Wyższa Szkoła 
Finansów 
i Zarządzania 

3 24 5 0 1 0 2 0 0 0 0 22 5 0

8.
Wyższa Szkoła 
Administracji 
Publicznej 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

9.
Wyższa Szkoła Wy-
chowania Fizyczne-
go i Turystyki 

14 104 28 0 8 2 7 3 1 48 0 115 35 0

10. Wyzsza Szkoła 
Medyczna 0 43 19 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Suwałki 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

12.

Państwowa Wyższa 
Szkoła Informatyki 
i Przedsiębiorczości 
Łomża

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

Razem 72 1446 594 0 50 12 73 18 17 428 22 1415 494 26

POMORSKIE – Gdańsk

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS 0 10 5 0 5 9 0 0 0 0 0 0 0 0

2.
Akademia Wycho-
wania Fizycznego 
i Sportu 

12 906 495 448 12 11 8 11 0 0 0 209 59 0

3. Akademia 
 Muzyczna 1 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0

Stan organizacyjny AZS za rok 2019 wg układu 

wojewódzkiego na podstawie sprawozdań KFT-11 

(stan na 16.06.2020 r.)
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4. Gdański Uniwersy-
tet Medyczny 7 105 47 0 6 1 6 0 0 0 0 115 46 0

5. Politechnika 
Gdańska 28 454 181 0 23 8 21 4 9 1076 160 472 187 0

6. Uniwersytet 
Gdański 27 411 187 2 6 8 24 2 35 717 300 432 201 0

7.

Polsko-Japońska 
Wyższa Szkoła 
Technik Kompute-
rowych WZ

1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0

8. Wyższa Szkoła 
Bankowa 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0

9.
Wyższa Szkoła 
Turystyki 
i Hotelarstwa 

1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0

10.
Gdańska Wyższa 
Szkoła Humani-
styczna 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

11. Akademia Sztuk 
Pięknych Gdańsk 1 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 0

12.

Wyższa Szkoła 
Zdrowia (d. Wyższa 
Szkoła Zarządzania) 
Gdańsk

1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0

13. Klub Jeździecki AZS 
Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

14. Morski Klub 
 Żeglarski Gdynia

15.
Akademia 
 Marynarki Wojen-
nej Gdynia

5 63 19 0 3 2 5 0 0 0 0 82 20 0

16.
Uniwersytet Mor-
ski (d. Akademia 
Morska) Gdynia

8 68 9 0 0 0 0 0 7 385 98 149 18 0

17.
Wyższa Szkoła 
 Administracji i 
Biznesu Gdynia

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

18.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Koszalin

8 36 7 0 7 3 0 0 3 103 36 52 10 0

19.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Elbląg

8 114 55 0 7 12 1 20 7 732 228 144 55 0

20. Sopocka Szkoła 
Wyższa Sopot

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11
21. Akademia Pomorska 

Słupsk 

Razem 110 2188 1014 450 69 54 66 37 61 3013 822 1676 605 0
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 ŚLĄSKIE – Częstochowa

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

2. Akademia 
im. Jana Długosza

3. Politechnika 
 Częstochowska

4. Wyższa Szkoła Ho-
telarstwa i Turystyki

5. Wyższa Szkoła 
Lingwistyczna

6. Wyższa Szkoła 
Zarządzania

7. Wyższe Semina-
rium Duchowne

8. Centrum Języków 
Europejskich

9.
Wyższa Szkoła Ad-
ministarcji Zarzą-
dzania Zawiercie

Razem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ŚLĄSKIE – Katowice

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

2. Klub Środowiskowy 
AZS 1 45 2 30 1 8 7 4 0 0 0 100 26 90

3. Klub Seniora 0 15 4 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Akademia Wycho-
wania Fizycznego 30 395 145 107 35 0 25 6 0 0 0 306 122 0

5. Uniwersytet 
 Ekonomiczny 29 323 148 1 7 16 18 5 8 1129 389 466 220 0

6. Politechnika Śląska 
WZ Katowice 11 74 27 0 3 10 7 6 14 539 279 196 82 0

7. Uniwersytet Śląski 31 1420 835 76 18 15 15 21 10 1723 766 1420 835 76

8.
Wyższa Szkoła 
Technologii 
 nformatycznych 

Zawieszenie działalności jednostki do 30.09.2020

9.
Wyższa Szkoła 
Zarządzania 
 Ochroną Pracy 

18 101 39 0 2 4 4 0 0 0 0 135 62 0

10. Śląski Uniwersytet 
Medyczny Zabrze 27 279 141 0 2 5 13 3 4 188 93 438 209 0

11. Śląska Wyższa 
Szkoła Zarządzania Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

12. Śląska Wyższa 
Szkoła Medyczna 4 10 5 0 1 0 2 0 0 0 0 20 12 0
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13. Wyższa Szkoła 
Techniczna 18 53 17 0 5 5 6 2 2 130 70 107 31 0

14. Uniwersytet Śląski 
Cieszyn 10 142 77 0 1 0 6 4 2 149 149 150 83 11

15. Wyższa Szkoła Ban-
kowa WZ Chorzów 11 35 18 0 0 3 2 1 1 20 11 83 27 0

16.
Górnośląska Wyż-
sza Szkoła Handlo-
wa w Katowicach

19 117 62 2 0 3 7 1 3 54 18 152 78 2

17.
Górnośląska Wyższa 
Szkoła Przedsiębior-
czości Chorzów

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

18. Politechnika Śląska 
Gliwice 27 560 156 250 23 6 36 10 34 1218 581 768 215 236

19.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Racibórz

9 40 17 0 1 4 5 3 3 178 82 84 34 0

20.
Centrum Kształ-
cenia Inżynierów 
Rybnik

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

21.
Wyższa Szkoła 
Biznesu Dąbrowa 
Górnicza

23 86 22 0 3 1 13 1 7 416 21 223 62 0

22.
Akademia Technicz-
no-Humanistyczna 
Bielsko Biała

4 18 5 0 1 1 0 1 2 40 7 21 4 0

Razem 272 3713 1720 466 103 96 166 68 90 5784 2466 4669 2102 415

 ŚWIĘTOKRZYSKIE – Kielce

1. Organizacja 
 Środowiskowa 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11
2. Wszechnica 

 Świętokrzyska

3. Politechnika 
 Świętokrzyska 15 116 25 1 9 10 11 5 12 660 204 228 74 18

4. Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

5.
Wyższa Szkoła 
Handlowa im. 
B. Markowskiego

6. Wyższa Szkoła 
Umiejętności 

7.

Wyższa Szkoła 
Biznesu i Przed-
siębiorczości 
 Ostrowiec Św.

Razem 15 116 25 1 9 10 11 5 12 660 204 228 74 18
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MAŁOPOLSKIE – Kraków

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS 6 19 4 0 0 0 0 0 0 0 0 19 4 0

2. Klub Środowiskowy 5 27 9 1 0 0 0 0 0 0 0 27 9 1

3. Uniwersytet 
 Pedagogiczny 12 186 126 0 5 0 12 0 0 0 0 245 126 0

4. Uniwersytet 
 Ekonomiczny 31 318 126 7 10 1 18 0 9 1017 519 318 126 0

5. Akademia Górniczo-
-Hutnicza 27 732 345 0 14 10 32 0 4 54 27 517 181 0

6. Akademia Wycho-
wania Fizycznego 30 878 376 223 41 14 12 0 0 0 0 360 197 0

7. Politechnika 
 Krakowska 24 423 167 0 8 2 29 0 14 1142 233 421 148 12

8. Uniwersytet 
 Jagielloński 30 639 362 78 22 17 28 5 8 1203 786 639 362 78

9. Uniwersytet 
 Rolniczy 16 158 71 0 2 0 14 1 8 402 169 158 71 0

10. Collegium 
 Medicum UJ 14 263 126 0 3 0 15 0 5 238 107 263 126 0

11.
Krakowska Akade-
mia im. F. Modrzew-
skiego

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11
12.

Wyższa Szkoła 
Zarządzania 
i Bankowości

13. Akademia Sztuk 
Pięknych

14.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Oświęcim 

15.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Tarnów

14 248 95 51 11 6 9 7 9 1166 507 248 95 28

16.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Nowy Sącz

15 170 56 25 11 12 0 24 14 676 211 248 108 0

17.

Podhalańska 
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Nowy Targ Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

18.
Wyższa Szkoła 
Biznesu NLU Nowy 
Sącz 

19. Klub Sportowy AZS 
Zakopane 2 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0

Razem 226 4063 1866 385 127 62 169 37 71 5898 2559 3465 1555 119
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LUBELSKIE – Lublin

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS 4 12 6 0 0 0 0 0 0 0 0 12 6 0

2. AZS Klub 
 Środowiskowy 0 29 7 0 0 43 0 0 46 5826 1074 0 0 0

3. Klub Seniora 3 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0

4. Uniwersytet 
 Medyczny 23 333 129 0 5 0 12 0 0 0 0 245 119 0

5. Uniwersytet 
 Przyrodniczy 25 279 118 0 17 4 17 9 0 0 0 279 117 0

6. Katolicki Uniwersy-
tet Lubelski 18 198 92 0 3 0 5 0 0 0 0 180 76 0

7.
Uniwersytet im. 
Marii Curie-Skło-
dowskiej 

24 1310 556 386 30 34 50 14 6 624 232 1310 556 386

8. Politechnika 
 Lubelska 27 349 91 0 10 16 23 3 17 1693 495 349 91 0

9.
Wyższa Szkoła 
Społeczno-Przyrod-
nicza im. W. Pola 

7 52 14 2 2 0 3 5 0 0 0 155 55 0

10. Wyższa Szkoła 
Nauk Społecznych 21 52 30 0 0 0 0 0 0 0 0 129 82 0

11. Wyższa Szkoła Eko-
nomii i Innowacji 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-1112.
Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
i Administracji

13.
Wyższa Szkoła Za-
rządzania i Admini-
stracji Zamość

14.

Uczelnia Państwo-
wa im. Szymona 
Szymanowica 
w Zamościu

7 43 21 0 1 0 4 0 10 391 225 92 58 0

15.
Akademia Wycho-
wania Fizycznego 
Biała Podlaska

0 213 83 94 14 5 0 0 0 0 0 0 0 0

16.

Państwowa Szkoła 
Wyższa im. Papieża 
Jana Pawła II Biała 
Podlaska

6 161 83 0 9 0 0 8 0 0 0 108 42 0

17.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Chełm

5 57 10 0 4 1 0 5 4 142 19 48 7 0

18.
Katolicki Uniwer-
sytet Lubelski WZ 
Tomaszów Lubelski

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

Razem 170 3096 1244 482 95 103 114 44 83 8676 2045 2915 1213 386
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ŁÓDZKIE – Łódź

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS 0 313 114 218 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Klub Środowiskowy 
AZS Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

3. Uniwersytet 
 Medyczny 23 701 377 3 12 2 9 17 5 891 352 701 377 3

4. Politechnika 
Łódzka 34 1068 475 26 10 0 20 18 3 522 242 1026 466 5

5. Uniwersytet Łódzki 24 607 250 7 5 10 4 14 7 517 27 521 207 0

6.
Akademia Huma-
nistyczno Ekono-
miczna 

6 25 10 0 2 4 1 4 3 56 29 26 10 0

7.
Wyższa Szkoła 
Informatyki 
i Umiejętności 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

8. Społeczna 
 Akademia Nauk 5 19 4 0 0 2 0 4 0 0 0 39 1 0

9.
Wyższa Szkoła Edu-
kacji Zdrowotnej 
i Nauk Społecznych

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

10.
Wyższa Szkoła 
 Gospodarki 
 Krajowej Kutno

11.

Mazowiecka Wyż-
sza Szkoła Huma-
nistyczno-Pedago-
giczna Łowicz 

12.

Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego 
Filia Piotrków 
Trybunalski

13. Kolegium Nauczy-
cielskie Zgierz 

14.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Skierniewice

0 86 55 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Razem 92 2819 1285 254 33 25 34 57 18 1986 650 2313 1061 8

WARMIŃSKO-MAZURSKIE – Olsztyn

1. Oganizacja Środo-
wiskowa AZS Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

2. Uniwersytet War-
mińsko Mazurski 18 700 396 289 14 0 9 9 8 1038 0 290 107 0

3.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
w Suwałkach

0 5 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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4.
Olsztyńska Wyższa 
Szkoła Informatyki 
i Zarządzania 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

5.
Wyższe Semina-
rium Duchowne 
Elbląg

Razem 18 705 396 289 16 0 9 9 8 1038 0 290 107 0

 OPOLSKIE – Opole

1. Politechnika 
Opolska 16 1411 599 300 5 32 8 11 12 542 121 352 172 44

2. Klub Środowiskowy 
Judo AZS

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

3. Uniwersytet 
Opolski 

4.
Wyższa Szkoła 
Zarządzania i Ad-
ministracji 

5.
Państwowa 
 Medyczna Wyższa 
Szkoła Zawodowa

6.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Nysa

Razem 16 1411 599 300 5 32 8 11 12 542 121 352 172 44

 WIELKOPOLSKIE – Poznań

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

2. Uniwersytet 
 Ekonomiczny 27 460 184 0 6 12 19 0 4 230 140 358 119 0

3. Uniwersytet 
 Medyczny 26 229 118 0 3 0 0 30 1 12 5 370 170 0

4. Uniwersytet 
 Przyrodniczy 17 223 107 0 1 10 13 0 6 316 148 223 107 0

5. Akademia Wycho-
wania Fizycznego Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

6. Politechnika 
 Poznańska 32 1006 342 75 24 10 23 6 16 1461 567 1006 273 0

7.
Uniwersytet 
im. Adama 
 Mickiewicza 

31 684 366 144 35 0 15 20 5 758 518 684 366 114

8. Uniwersytet 
 Artystyczny 8 26 13 0 2 5 0 0 0 0 0 32 14 0

9. Wyższa Szkoła 
Bankowa 8 47 9 0 1 0 5 3 2 36 0 154 61 0

10. Wyższa Szkoła 
Handlu i Usług 2 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0
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11.
Wyższa Szkoła 
Umiejętności 
Społecznych 

2 2 0 0 1 1 0 0 4 80 20 2 0 0

12.
Wyższa Szkoła 
Zarządzania 
i Bankowości 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

13. Collegium da Vinci 3 22 6 0 1 0 2 0 1 32 13 43 11 0

14. Wyższa Szkoła 
Bezpieczeństwa 11 54 30 3 3 9 15 0 1 49 16 54 30 0

15. Wyższa Szkoła 
Logistyki 8 27 12 0 2 0 2 5 0 0 0 158 48 0

16.
Wyższa Szkoła 
Pedagogiki 
i Administracji

9 64 21 43 2 2 2 11 0 0 0 104 25 0

17.
Wyższa Szkoła 
Zawodowa 
„Kadry dla Europy”

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-1118.
Wyższa Szkoła 
Komunikacji 
i Zarządzania

19.
Wyższa Szkoła 
Hotelarstwa 
i Gastronomii 

20. Wyższa Szkoła 
Edukacji i Terapii 3 18 0 0 0 1 0 2 0 0 0 32 0 0

21.
SWPS Uniwerystet 
Humanistyczno-
-społeczny 

1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

22.

Gnieźnieńska Wyż-
sza Szkoła Humani-
styczno-Menadżer-
ska MILENIUM 
Gniezno

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

23.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Leszno

12 101 34 0 2 10 0 0 1 288 0 101 34 0

24.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Kalisz

5 25 1 0 1 0 0 3 2 140 8 62 4 0

25.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Konin

5 61 15 0 3 0 6 0 2 30 3 67 12 0

26.
Państwowa Uczlnia 
Stanisława Staszica 
Piła

8 55 21 0 4 0 3 4 6 205 19 101 28 0

Razem 218 3109 1279 265 91 61 105 84 51 3637 1457 3555 1302 114
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 PODKARPACKIE – Rzeszów

1. Zarząd Środowi-
skowy AZS 0 23 2 0 18 23 0 0 23 1789 545 0 0 0

2. Politechnika 
 Rzeszowska 26 332 92 51 12 14 24 16 9 806 306 337 126 0

3. Uniwersytet 
 Rzeszowski 19 522 246 1 8 1 9 4 0 0 0 476 219 0

4.
Wyższa Szkoła 
Informatyki 
i Zarządzania

6 49 15 0 3 5 3 1 12 180 25 71 12 0

5.
Wyższa Szkoła 
Prawa i Administra-
cji WZ

4 20 8 0 0 5 0 0 6 108 26 34 14 0

6.

Państwowa Wyższa 
Szkoła Techniczno-
-Ekonomiczna 
Jarosław

11 192 123 0 3 3 2 9 4 253 138 169 82 0

7.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Krosno

13 94 22 0 10 2 5 7 6 274 60 176 66 0

8.

Państwowa Wyższa 
Szkoła Wschod-
nioeuropejska 
Przemyśl

6 37 9 2 7 5 0 6 5 166 28 54 11 0

9.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Tarnobrzeg

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

10.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Sanok

4 101 48 5 7 2 4 0 2 336 49 85 48 3

Razem 89 1370 565 59 68 60 47 43 67 3912 1177 1402 578 3

 ZACHODNIOPOMORSKIE – Szczecin

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS 0 97 15 60 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Jacht Klub AZS 0 240 48 10 19 25 0 0 6 1545 358 0 0 0

3.
Zachodniopomor-
ski Uniwersytet 
Technologiczny 

18 271 102 0 10 3 7 12 13 359 77 265 98 0

4. Pomorski Uniwer-
sytet Medyczny 13 106 46 0 0 0 4 7 19 800 222 324 151 0

5. Uniwersytet 
 Szczeciński 15 178 74 0 7 0 9 8 15 504 142 178 74 0

6. Akademia Morska 15 230 55 0 19 0 2 9 3 260 100 228 45 0

7. Klub Sportowy AZS 
Koszalin Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

8. Politechnika 
 Koszalińska 6 290 209 191 3 6 12 2 0 0 0 290 209 191

9. PWSZ Koszalin 8 36 7 0 7 3 0 0 3 123 36 52 10 0
Razem 75 1448 556 261 65 69 34 38 59 3591 935 1337 587 191



50

Rozdział III. Sprawy organizacyjne 

Lp. Miasto

S
e

k
cj

e

Członkowie AZS
Kadra 

Trenerska

Organizacja 

imprez
Ćwiczący

O
g

ó
łe

m

K
o

b
ie

ty

M
ło

d
z

ie
ż

 d
o

 l
a

t 
1

8

P
ra

co
w

n
ic

y
 u

cz
e

ln
i

D
zi

a
ła

cz
e

 S
p

o
łe

cz
n

i

T
re

n
e

rz
y

In
st

ru
k

to
rz

y

O
g

ó
łe

m

U
cz

e
st

n
ic

y

K
o

b
ie

ty

O
g

ó
łe

m

K
o

b
ie

ty
 

M
ło

d
z

ie
ż

 d
o

 l
a

t 
1

8

 KUJAWSKO-POMORSKIE – Toruń

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS 0 12 3 8 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Uniwersytet 
 Mikołaja Kopernika 19 446 168 110 11 7 1 18 39 1188 406 224 98 0

3. Wyższa Szkoła 
Bankowa

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11
4.

Akademia Humani-
styczno-Ekonomicz-
na ZOD Bydgoszcz

5.

Collegium Medi-
cum UMK im. Lu-
dwika Rydygiera 
Bydgoszcz

14 85 40 0 3 3 21 0 18 464 96 413 185 0

6.
Uniwersytet Tech-
nologiczno-Przy-
rodniczy Bydgoszcz

13 237 93 0 6 0 10 3 3 100 15 195 63 0

7.
Uniwersytet Kazi-
mierza Wielkiego 
Bydgoszsz

13 238 92 95 13 0 11 2 8 88 23 223 92 0

8. Wyższa Szkoła Go-
spodarki Bydgoszcz 21 151 52 14 7 4 3 5 7 325 162 151 52

9.

Wyższa Szkoła 
Humanistyczno 
Ekonomiczna 
Włocławek Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

10.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Włocławek

Razem 80 1169 448 227 42 15 46 28 75 2165 702 1206 490 0

 MAZOWIECKIE – Warszawa

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS 0 5 2 0 0 0 0 0 23 6056 2071 0 0 0

2. Klub Środowiskowy 
AZS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 41 0

3. Akademia Sztuk 
Pięknych Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

4. Warszawski Uni-
wersytet Medyczny 19 1112 668 0 9 0 10 20 0 0 0 1112 668 0

5. Akademia Wycho-
wania Fizycznego 17 1551 662 895 5 12 9 12 4 109 7 259 130 0

6. Politechnika 
 Warszawska 27 483 145 4 23 9 18 6 0 0 0 483 145 4

7. Szkoła Główna 
Handlowa 29 256 87 0 7 0 16 0 2 346 60 383 185 0



51

Rozdział III. Sprawy organizacyjne 

Lp. Miasto

S
e

k
cj

e

Członkowie AZS
Kadra 

Trenerska

Organizacja 

imprez
Ćwiczący

O
g

ó
łe

m

K
o

b
ie

ty

M
ło

d
z

ie
ż

 d
o

 l
a

t 
1

8

P
ra

co
w

n
ic

y
 u

cz
e

ln
i

D
zi

a
ła

cz
e

 S
p

o
łe

cz
n

i

T
re

n
e

rz
y

In
st

ru
k

to
rz

y

O
g

ó
łe

m

U
cz

e
st

n
ic

y

K
o

b
ie

ty

O
g

ó
łe

m

K
o

b
ie

ty
 

M
ło

d
z

ie
ż

 d
o

 l
a

t 
1

8

8. Szkoła Główna 
Służby Pożarniczej 4 40 0 0 0 0 2 1 0 0 0 40 0 0

9. Uniwersytet 
 Warszawski 24 1819 1106 206 21 11 29 10 3 452 448 862 433 130

10.
Uniwersytet 
 Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 

0 37 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

11.
Szkoła Główna 
Gospodarstwa 
Wiejskiego 

22 373 190 0 0 7 15 0 1 180 180 304 149 0

12. Uczelnia 
 Łazarskiego 5 61 10 1 5 0 5 0 0 0 0 61 10 1

13. Akademia Pedago-
giki Specjalnej 4 52 35 0 3 0 0 3 1 13 13 49 35 0

14.
Akademia Finan-
sów i Biznesu 
Vistula 

3 49 19 0 5 0 3 0 0 0 0 44 19 0

15. Wojskowa Akade-
mia Techniczna 22 489 133 45 34 3 23 1 22 444 114 489 133 45

16. Akademia Leona 
Koźmińskiego 15 269 107 0 4 1 6 10 3 695 0 231 87 0

17. Wyższa Szkoła 
Menedżerska 1 16 0 0 3 0 1 0 0 0 0 13 0 0

18. Collegium Civitas

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11
19. Wyższa Szkoła Cła 

i Logistyki

20.
Akademia Ekono-
miczno-Humani-
styczna (d. WSFiZ)

21.

Wyższa Szkoła 
Informatyki Stoso-
wanej i Zarządzania 
(WIT)

3 27 2 0 4 11 3 1 2 119 22 42 4 0

22. Wyższa Szkoła – 
Edukacja w Sporcie 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0 0 16 5 0

23. Akademia Sztuki 
Wojennej 12 206 68 0 10 0 10 0 7 153 25 208 68 0

24.

Polsko-Japońska 
Wyższa Szkoła 
Technik Kompute-
rowych

4 49 5 0 2 3 3 0 0 0 0 41 3 0

25. Wyższa Szkoła 
Rehabilitacji 4 35 10 0 0 1 2 1 0 0 0 32 10 0

26. Lingwistyczna 
Szkoła Wyższa 1 18 15 0 2 1 2 0 0 0 0 14 14 0
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27. Wyższa Szkoła 
Promocji Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

28.
SWPS Uniwerystet 
Humanistyczno-
-społeczny 

3 31 17 0 0 0 2 0 0 0 0 28 15 0

29.
Politechnika 
Warszawska Filia 
w Płocku

5 29 8 0 2 1 0 5 1 16 0 50 12 0

30.
Mazowiecka 
Uczelnia Publiczna 
w Płocku (d. PWSZ)

2 2 1 0 0 0 0 2 0 0 0 39 9 0

31.
Europejska Uczel-
nia Społeczno-
-Techniczna Radom

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

32.

Uniwersytet 
Technologiczno-
-Humanistyczny 
Radom

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

33.

Wyższa Szkoła 
Kultury Fizycznej 
i Turystyki w Prusz-
kowie

34.
Uniwersytet Przy-
rodniczo-Humani-
styczny Siedlce

4 45 25 0 0 0 0 5 6 314 44 58 20 0

Razem 230 7056 3316 1151 141 62 159 77 75 8897 2984 4909 2195 180

 DOLNOŚLĄSKIE – Wrocław

1.
Dolnośląska Orga-
nizacja Środowi-
skowa AZS

41 2906 1168 535 81 32 57 18 46 3264 1212 1829 784 276

2. Klub Sportowy 
„AZS Wrocław” 1 75 55 35 5 10 0 1 0 0 0 30 10 0

3. Klub Seniora Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

4. Akademia Wycho-
wania Fizycznego 4 1169 500 443 13 6 9 4 3 130 69 222 149 73

5. Jacht Klub 
Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

6. Klub Sportowy 
Wratilawia 

7. Politechnika 
 Wrocławska 22 447 145 0 27 0 25 0 41 904 190 431 161 0

8. Uniwersytet 
 Ekonomiczny 15 344 116 38 10 9 12 3 9 970 428 294 101 0

9. Uniwersytet 
 Medyczny 9 231 108 0 10 0 10 0 0 0 0 134 62 3

10. Uniwersytet 
 Przyrodniczy 17 385 148 40 15 9 10 8 10 1411 512 385 148 40
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11. Uniwersytet 
 Wrocławski 28 289 119 0 0 0 0 0 7 bd bd 289 119 0

12. Akademia 
 Muzyczna

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-1113. Wyższa Szkoła 
Fizjoterapii

14. Wyższa Szkoła 
Bankowa

15.
Wyższa Szkoła Iin-
formatyki i Zarzą-
dzania „Copernicus”

0 17 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

16. Dolnosląska Szkoła 
Wyższa 

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

17.

Karkonowska 
Państwowa 
zkoła Wyższa 
Jelenia Góra

18.
Politechnika 
Wrocławska ZOD 
Jelenia Góra

19. UE Wydział Zamiej-
scowy Jelenia Góra

20.
Politechnika 
Wrocławska ZOD 
Legnica

21.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Legnica

8 69 21 14 10 0 0 5 0 0 0 71 38 14

22.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Wałbrzych

2 30 24 0 0 4 2 0 0 0 0 28 24 0

23.
Politechnika 
Wrocławska ZOD 
Wałbrzych

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

24.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Głogów

Razem 147 5962 2404 1105 172 71 125 39 116 6679 2411 3713 1596 406

 LUBUSKIE – Zielona Góra

1. Organizacja Środo-
wiskowa AZS Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

2.
 Akademia Wycho-
wania Fizycznego 
Gorzów Wlkp.

0 293 167 239 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Akademia im. Jaku-
ba z Paradyża 2 218 126 2 5 0 0 3 0 0 0 218 126 2
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4.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Gorzów Wlkp.

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

5.
Uniwersytet Zielo-
nogórski Zielona 
Góra

11 726 200 60 5 0 0 14 4 558 0 638 200 57

6.
Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa 
Sulechów

Jednostka nie przesłała sprawozdania KFT-11

Razem 13 1237 493 301 12 4 0 17 4 558 0 856 326 59

Razem 1843 40908 17804 5996 1098 736 1166 612 819 57464 18555 34301 14457 1969
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Zestawienie członków AZS

Lp. Organizacja Środowiskowa AZS 30.09.2018 30.09.2019 15.06.2020

1. AZS Białystok 559 622 457

2. AZS Częstochowa 401 454 336

3. AZS Gdańsk 1 871 2 229 1 738

4. AZS Katowice 4246 3 859 3 124

5. AZS Kielce 292 331 153

6. AZS Kraków 3 968 4 080 3 797

7. AZS Lublin 2 879 2 928 2 557

8. AZS Łódź 2 530 2 643 1 965

9. AZS Olsztyn 451 519 324

10. AZS Opole 1 413 1 314 1 141

11. AZS Poznań 3 846 3 933 3 192

12. AZS Rzeszów 1 240 1 284 870

13. AZS Szczecin 1 391 1 297 992

14. AZS Toruń 1 211 1 143 966

15. AZS Warszawa 7 507 7 011 6 281

16. AZS Wrocław 3 132 3 118 2 710

17. AZS Zielona Góra 1 059 944 1 085

18. Biuro ZG AZS 62 74 5

Razem 38 058 37 783 31 693

Stan członkowski AZS według Organizacji Środowiskowych AZS

Stan członkowski AZS według jednostek wyrabiających legitymacje AZS

Lp. Organizacja Środowiskowa AZS 30.09.2018 30.09.2019 15.06.2020

1. AZS AWF Biała Podlaska 249 213 175

2. AZS AWF Gorzów Wielkopolski 369 322 264

3. AZS AWF Katowice 313 412 273

4. AZS AWF Kraków 667 639 748

5. AZS AWF Poznań 590 528 497

6. AZS AWF Warszawa 1 500 1 503 1 640

7. AZS AWF Wrocław 1 127 1 104 1 053

8. AZS AWFiS Gdańsk 549 903 844

9. AZS Politechnika Łódzka 986 1 071 535

10. AZS Politechnika Opolska 1 413 1 314 1 141

11. AZS Politechnika Śląska 627 631 540

12. AZS Politechnika Warszawska 463 473 391
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Lp. Organizacja Środowiskowa AZS 30.09.2018 30.09.2019 15.06.2020

13. AZS Politechnika Wrocławska 178 178 215

14. AZS UKW Bydgoszcz 0 495 340

15. AZS UMCS Lublin 1 083 1 172 1 074

16. AZS Uniwersyt Rzeszowski 434 439 345

17. AZS Uniwersytet Śląski 1 850 1 527 1 211

18. AZS Uniwersytet Warszawski 2 240 1 803 1 657

19. OŚ AZS Białystok 559 622 457

20. OŚ AZS Częstochowa 401 454 336

21. OŚ AZS Gdańsk 1 322 1 326 894

22. OŚ AZS Katowice 1 456 1 289 1 100

23. OŚ AZS Kielce 292 331 153

24. OŚ AZS Kraków 3 301 3 441 3 049

25. OŚ AZS Lublin 1 547 1 543 1 308

26. OŚ AZS Łódź 1 544 1 572 1 430

27. OŚ AZS Olsztyn 451 519 324

28. OŚ AZS Poznań 3 256 3 405 2 695

29. OŚ AZS Rzeszów 806 845 525

30. OŚ AZS Szczecin 1 391 1 297 992

31. OŚ AZS Toruń 1 211 648 626

32. OŚ AZS Warszawa 3 304 3 232 2 593

33. OŚ AZS Wrocław 1 827 1 836 1 442

34. OŚ AZS Zielona Góra 690 622 821

35. Biuro ZG AZS 62 74 5

Razem 38 058 37 783 31 693
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Koleżanki i Koledzy!

Wydaje mi się, jakby te dwa lata minęły błyskawicznie. Może są temu winne ostat-
nie wydarzenia związane z pandemią, gdyż brakowało tego naturalnego majowego 
przesilenia imprez, do którego tak jestem przyzwyczajony. Mam świadomość, że dwa 
lata temu powierzyliście mi bardzo odpowiedzialne zadanie, które do tej pory znako-
micie prowadził Darek Piekut. Nie da się ukryć, że w tej roli mogłem się czuć niczym 
Anthony Eden obejmujący tekę premiera Wielkiej Brytanii po legendarnym Winsto-
nie Churchillu. Mam nadzieję jednak, że tak źle jak wspomniany Eden nie skończę. 
Tą krótką dygresją chciałem rozpocząć część sprawozdania dotyczącą upowszech-
niania kultury fizycznej. Jak co roku ta sfera jest bardzo rozbudowywana i większość 
z jej części stanowi już stałe punkty bez których trudno wyobrazić sobie działalność 
Akademickiego Związku Sportowego.

Na początku kadencji powołałem Radę Upowszechniania Kultury Fizycznej, w skład 
której weszli: Patrycja Cyniak (Łódź), Katarzyna Domańska (Bydgoszcz), Adrianna Gra-
bowska (Szczecin), Filip Downarowicz (Szczecin), Dariusz Golonko (Białystok), Robert 
Krebok – sekretarz, Paweł Markiewicz (Lublin), Piotr Marszał (Wrocław), Tobiasz Nowacki 
(Poznań), Paweł Potoczek (Kraków), Artur Słomka (Warszawa), Piotr Walczak (Gdańsk), 
Rafał Walczyk (Lublin), Olaf Weker (Warszawa). Rada w trakcie kadencji spotkała się 
pięć razy, w tym dwukrotnie było to spotkanie w trybie zdalnym.

Program „Młodość Pełna Pasji”

Ligi środowiskowe i zajęcia w sekcjach

Dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu program pozwala realizować obszar rozgrywek 
środowiskowych i sekcji sportowych w klubach. Są to zazwyczaj pierwsze okazje do 
kontaktu studentów z AZS. Ligi środowiskowe mają bardzo zróżnicowany charakter. 
W kilku środowiskach jest to regularnie rozgrywana liga, a w dyscyplinach indywidu-
alnych kilka rzutów w zależności od semestru. Są też regiony, gdzie ligi te odbywają 
się w postaci jednodniowych turniejów. Niestety mamy też takie punkty na mapie, 
w których rozgrywki są prowadzone tylko w kilku dyscyplinach. 

Jednym z wyzwań przyszłości będzie znalezienie takiego sposobu zreformowania 
tych lig, aby były one dopasowane do obecnej liczby startujących uczelni. Nasze re-
gionalne rozgrywki muszą być także bardziej atrakcyjne dla studentów. Nawet jednak 
najlepszy przepis na rozgrywki nie sprawdzi się, jeśli ludzie za to odpowiedzialni nie 
będą swoją energią i pasją zachęcać do udziału studentów. Jeśli spojrzymy na liczby, 
to w ligach wzięły udział 2543 zespoły. Dla porównania w 2017 roku było ich 2630. 
Widać pewien trend spadkowy, który może się pogłębiać wraz z łączeniem uczelni 
oraz likwidacją sekcji na niektórych z nich. 

Organizacja sekcji sportowych to nasza praca organiczna. Dobre prowadzenie 
zajęć w sekcjach wielokrotnie stwarza sytuację, gdy amatorzy stają twarzą w twarz 
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ze sportowcami wyczynowymi, których dotychczas mogli oglądać tylko w telewizji. 
Niektórzy chcieliby pozbyć się sportowców spoza AZS z tej akademickiej rywaliza-
cji. Ja jednak uważam, że ich obecność paradoksalnie wzmacnia nasz system funk-
cjonowania sekcji sportowych. Zazwyczaj bowiem obserwowanie lepszych sprawia, 
że takimi się stajemy. Prowadzenie prężnych sekcji pozwala uczelniom rywalizować 
w Akademickich Mistrzostwach Polski, które są dla wielu podsumowaniem trenowania 
w tychże sekcjach. Tutaj szczególne podziękowania kieruję do trenerów i nauczycieli 
wychowania fizycznego, których determinacja często jest gwarantem przetrwania 
danej sekcji. Dziękuję za Waszą ciężką pracę i za to, w jaki sposób budujecie powie-
rzone Wam zadania. 

Akademickie Mistrzostwa Polski

Jest to nasz podstawowy cykl rozgrywek akademickich, w skład których wchodzą 
następujące sporty: aerobik sportowy, badminton, biegi przełajowe, brydż sportowy, 
ergometr wioślarski, futsal, jeździectwo, judo, karate WKF, kolarstwo górskie, koszy-
kówka, koszykówka 3×3, lekkoatletyka, narciarstwo, piłka nożna, piłka ręczna, piłka 
siatkowa, pływanie, siatkówka plażowa, snowboard, strzelectwo sportowe, szachy, 
szermierka, tenis, tenis stołowy, trójbój siłowy, unihokej, wioślarstwo, wspinaczka 
sportowa, żeglarstwo. 

W 2018 roku w AMP-ach wzięło udział 16 384 osoby, natomiast w 2019 roku 15 742 
osoby. Na chwilę pisania tego sprawozdania w roku 2020 ze względu na pandemię 
udało się rozegrać tylko futsal kobiet i mężczyzn oraz snowboard kobiet i mężczyzn. 
AMP w narciarstwie zostały odwołane dwa dni przed ich rozpoczęciem, a kolejne 
imprezy odwołano w pierwotnym terminie ze względu na szerzącą się na świecie 
epidemię koronawirusa. Nie złożyliśmy jednak broni, gdyż nie byłoby to zgodne ze 
sportowym charakterem. Niedokończone imprezy z cyklu Akademickich Mistrzostw 
Polski zostały przeniesione na okres od końca sierpnia do początku listopada. Trudno 
przewidywać finalne rozstrzygnięcia, albowiem po raz pierwszy przyjdzie nam mie-
rzyć się z taką sytuacją. Mamy świadomość, że odwołując nasze zawody, pozbawimy 
setki członków AZS możliwości uzyskania stypendiów i nagród rektora za osiągnięcia 
w sporcie. Jesteśmy zobowiązani podjąć próbę dogrania tegorocznej edycji do końca. 

Akademickie Mistrzostwa Polski to obecnie 74 imprezy. Każdego roku staramy 
się dostosować regulaminy i schematy do panującej rzeczywistości. Nowością od 
dwóch lat jest prowadzenie rankingu poszczególnych dyscyplin. Dzięki niemu jeste-
śmy w stanie losować grupy, eliminując przypadkowość wynikającą z zajęcia miejsca 
w danym półfinale. System rankingowy jest też pewnym dostosowaniem do roz-
wiązań innych federacji sportowych. Od dwóch lat losowania finałów odbywają się 
online na facebookowym kanale AMP, a każdy zainteresowany może emocjonować 
się tym bez jakichkolwiek podejrzeń o stronniczość. 

Kolejnym krokiem do przodu była organizacja weryfikacji naszych zawodów. 
W zeszłej edycji przeszkolonych zostało 25 weryfikatorów. Na bieżącą edycję weryfi-
katorów było już 45, co pozwala nam patrzeć bezpiecznie na nakładające się terminy 
przełożonych AMP. Szefową Komisji Weryfikacyjnej jest kol. Iwona Mówińska z Gdań-
ska. Do zadań tej komisji należy m.in. sprawdzanie dokumentów uprawniających do 
wzięcia udziału w zawodach, a także dbałość o prawidłowy przebieg imprezy. 
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W procesie przyznawania imprez z cyklu Akademickich Mistrzostw Polski staramy 
się unikać stronniczości. Analizujemy dokładnie każdą ofertę nadesłaną od organiza-
tora, zwracając szczególną uwagę na przeprowadzenie zawodów w sposób zgodny 
z regulaminem, z zachowaniem ustalanych przez nas zasad promocji, a także na pra-
widłowe i terminowe rozliczenie zawodów. Wyboru organizatorów powinna dokony-
wać komisja złożona z ludzi, którzy nie są również wnioskodawcami, a jednocześnie 
posiadają wiedzę i doświadczenie w organizacji imprez rangi Akademickich Mistrzostw 
Polski. Aby wspomóc organizatorów poszczególnych dyscyplin, zapraszamy ich do 
biura AZS w Warszawie na miesiąc przed organizacją i wspólnie omawiamy wszystkie 
ważne dla nas punkty. Jak wiecie, staramy się ciągle o nowe patronaty i sponsorów, 
dla których musimy później wykonywać świadczenia w trakcie naszych imprez. Dzięki 
tym spotkaniom unikamy nieporozumień i możemy bez zakłóceń się komunikować. 

W bieżącej edycji wprowadziliśmy pojęcie dyscyplin pokazowych. Są to dyscy-
pliny rozwijające się, które zostają włączone do cyklu rozgrywek, ale są trochę mniej 
punktowane niż pełnoprawne dyscypliny kalendarza AMP. Rotacyjność dyscyplin ma 
wprowadzić świeżość i mobilizację w tych sportach, w których pojawił się marazm. 
Jako organizacja funkcjonująca nowocześnie musimy bowiem reagować na popu-
larność nowych dyscyplin, aby je szybko zagospodarować, nim zdążą to zrobić inni. 
Wierzę też, że taki swoisty straszak da pozytywnego kopa przedstawicielom niektó-
rych sportów, które przestały się rozwijać w naszym cyklu. 

System rozgrywek AMP obsługiwany jest przez stworzony specjalnie w tym celu 
system e-Madzia dostępny online, a wszystkie informacje, komunikaty czy wyniki 
są dostępne na stronie www.ampy.pl. Podczas minionej kadencji kontynuowaliśmy 
projekt prowadzenia stron społecznościowych każdego wydarzenia AMP w serwisie 
Facebook. Mamy już piąty rok z rzędu, kiedy administracja stron przechodzi od or-
ganizatora poprzedniej edycji zawodów do jednostki aktualnie odpowiedzialnej za 
wydarzenia. Wsparcia technicznego i merytorycznego udzielał zespół biura ZG AZS, 
przekazując m.in. pomocniczy pakiet graficzny. Na koniec maja 2020 r. ww. strony 
zebrały razem pokaźną grupę 64 418 lubiących – przyrost blisko 15 000 lubiących 
w ciągu dwóch ostatnich lat. Szczegółowy wykaz publikujemy w załączonej tabeli.

Koordynacją całego cyklu rozgrywek zajmuje się kol. Robert Krebok. Za stronę 
promocyjną odpowiada kol. Mariusz Walczak, a za kwestie rozliczeniowe kol. Ewa 
Ziółkowska. Te trzy osoby to absolutne filary całego cyklu Akademickich Mistrzostw 
Polski i bardzo Wam dziękuję za pracę jaką wykonujecie aby AMP-y wciąż się rozwijały.

Igrzyska Studentów Pierwszego Roku

Praktycznie każdy miesiąc przynosi inne wydarzenia związane z upowszechnianiem. 
Początek roku akademickiego to eliminacje i finał Igrzysk Studentów Pierwszego Roku. 
Jest to impreza skierowana tylko i wyłącznie do studentów rozpoczynających swoją 
przygodę ze sportem na uczelni. Rozgrywamy ją w ramach ośmiu eliminacji regio-
nalnych i zwodów finałowych. W 2018 organizatorem finału była Warszawa, w 2019 
Kraków, a w 2020 roku organizatorem będzie Poznań. W imprezie finałowej startuje 
około 800 studentów pierwszego roku z ponad 70 uczelni. Igrzyska rozgrywane są 
w następujących dyscyplinach; biegi przełajowe, ergometr wioślarski, pływanie, tenis 
stołowy, koszykówka, piłka siatkowa i piłka nożna. 
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Podsumowując tę kadencję w sferze upowszechniania, należy stwierdzić, że 
idziemy w kierunku już dawno obranym, ale ze świeżym wiatrem w żagle. Rewolucji 
nie ma, natomiast w kilku ewolucyjnych krokach przeszkodziła epidemia. Do każdej 
dyscypliny w chwili obecnej podchodzimy jak do osobnego projektu. Kiedy jednak 
przejdziemy już przez trudności tego roku, wrócimy do rywalizacji wzmocnieni sa-
tysfakcją z tego, że daliśmy radę wszystko przezwyciężyć.

Akcje szkoleniowe i Akademia Liderów AZS

W trosce o podnoszenie standardu organizacji naszych wydarzeń oraz integrację 
środowiska działaczy AZS prowadziliśmy akcje szkoleniowe i Akademię Liderów AZS. 
W minionej kadencji w każdym roku akademickim odbyły się szkolenia: organizatorów 
AMP (listopad 2018, listopad 2019 – ośrodek AZS Górki Zachodnie), weryfikatorów 
AMP (grudzień 2018 – Opole, grudzień 2019 – ośrodek AZS Górki Zachodnie), a także 
Akademia Liderów AZS (marzec 2019, Zieleniec). W marcu 2020 roku planowana była 
organizacja Akademii Liderów AZS w naszym ośrodku AZS w Wilkasach. Ze względu 
na sytuację epidemiczną odwołaliśmy organizację wydarzenia w klasycznej formie. 
Projekt zastąpiła wersja wirtualna, która trwała 2 miesiące i zgromadziła w zamkniętej 
grupie serwisu Facebook ponad 400 uczestników, 42 prowadzących. Powstało łącznie 
45 prezentacji filmowych, które są dostępne m.in. na oficjalnym kanale YouTube AZS.

Puchary ZG AZS

Uzupełnieniem naszej oferty w obszarze upowszechniania sportu były Puchary Za-
rządu Głównego AZS / Akademickie Puchary Polski. Sztandarową imprezą tej grupy 
jest oczywiście AZS Winter Cup, który doczekał się już 16. i 17. edycji, a każda kolej-
na zaskakiwała obfitością nagród. Odbyły się także zmagania w kolarstwie górskim, 
wyciskaniu sztangi, piłce ręcznej plażowej, triathlonie i półmaratonie, piłce nożnej 
kobiet, koszykówce 3×3 i turniej esportowy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
festiwale sportów plażowych, wodnych i nieolimpijskich.

Tomasz Wróbel
Wiceprezes Zarządu Głównego AZS 

ds. upowszechniania kultury fizycznej
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Kwota 5 500 000 PLN

AMP i ZADANIA CENTRALNE 2 700 000 PLN

Akademickie Mistrzostwa Polski 1 700 000 PLN

Puchary ZG AZS 150 000 PLN

Igrzyska Studentów Pierwszego Roku (finał) 250 000 PLN

Przygotowania do udziału w rozgrywkach AME 200 000 PLN

Szkolenia 250 000 PLN

Wydawnictwa 150 000 PLN

ZADANIA ŚRODOWISKOWE 2 800 000 PLN

Rozgrywki regionalne 1 400 000 PLN

Igrzyska Studentów Pierwszego Roku (eliminacje w 12 OŚ) 200 000 PLN

Zajęcia w sekcjach 1 200 000 PLN

Podział środków w ramach programu „Młodość pełna pasji” w roku 2019

Kwota 6 000 000 PLN

AMP i ZADANIA CENTRALNE 3 000 000 PLN

Akademickie Mistrzostwa Polski 1 800 000 PLN

Puchary ZG AZS 150 000 PLN

Igrzyska Studentów Pierwszego Roku (finał) 200 000 PLN

Akademickie Mistrzostwa Europy (organizacja i udział)  300 000 PLN

Szkolenia 300 000 PLN 

Portal AZS / Biuro prasowe AZS/APS (dodatki w Przeglądzie Sportowym) 250 000 PLN

ZADANIA ŚRODOWISKOWE 3 000 000 PLN

Rozgrywki regionalne 1 500 000 PLN

Igrzyska Studentów Pierwszego Roku (eliminacje) 200 000 PLN

Zajęcia w sekcjach  1 300 000 PLN

Podział środków w ramach programu „Młodość pełna pasji” w roku 2018

Program „Młodość pełna pasji”



64

Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Lp. Środowisko
Liczba 

 punktów

Punkty Rozgrywki regionalne

Liga 100%
Koszty 

10%

Kwota 

netto

Koszty 

8%

Koszty 

ZG 2 %

Kwota 

brutto

 1. Środowisko Częstochowa 1 885,5 292 21 726 1 975 19 751 1 580 395 21 331 

 2. Środowisko Dolnośląskie 12 457,5 1 450 107 887 9 808 98 079 7 846 1 962 105 925 

 3. Środowisko Kujawsko-Pomorskie 5 163,0 733 54 539 4 958 49 581 3 966 992 53 547 

 4. Środowisko Lubelskie 11 021,5 1 713 127 455 11 587 115 869 9 269 2 317 125 138 

 5. Środowisko Lubuskie 1 634,5 136 10 119 920 9 199 736 184 9 935 

 6. Środowisko Łódzkie 8 897,5 813 60 491 5 499 54 992 4 399 1 100 59 391 

 7. Środowisko Małopolskie 16 412,5 1 762 131 101 11 918 119 183 9 535 2 384 128 718 

 8. Środowisko Mazowieckie 22 154,0 2 214 164 732 14 976 149 756 11 981 2 995 161 737 

 9. Środowisko Opolskie 4 657,9 946 70 387 6 399 63 988 5 119 1 280 69 107 

10. Środowisko Podkarpackie 5 786,5 1 373 102 158 9 287 92 871 7 430 1 857 100 300 

11. Środowisko Podlaskie 2 136,5 380 28 274 2 570 25 703 2 056 514 27 760 

12. Środowisko Pomorskie 8 557,5 958 71 280 6 480 64 800 5 184 1 296 69 984 

13. Środowisko Śląskie 14 725,5 2 166 161 161 14 651 146 510 11 721 2 930 158 231 

14. Środowisko Świętokrzyskie 1 996,5 374 27 827 2 530 25 298 2 024 506 27 321 

15. Środowisko Warmińsko-Mazurskie 2 656,5 425 31 622 2 875 28 747 2 300 575 31 047 

16. Środowisko Wielkopolskie 15 155,5 2 315 172 247 15 659 156 588 12 527 3 132 169 115 

17. Środowisko Zachodniopomorskie 5 173,5 766 56 994 5 181 51 813 4 145 1 036 55 958 

Razem 140 471,90 18 816 1 400 000 127 273 1 272 727 101 818 25 455 1 374 545 

Podział środków finansowych w ramach programu 
„Młodość pełna pasji” w 2018 r.

Zestawienie punktów zdobytych przez środowiska w 2016/2017 r.

Środowisko
Liczba klubów 

AMP

Liczba klubów 

 startujących w Ligach 

Środowiskowych

Ligi Środowiskowe

Punkty Liczba sekcji

Środowisko Częstochowa 4 4 292 43

Środowisko Dolnośląskie 16 22 1 450 199

Środowisko Kujawsko-Pomorskie 6 6 733 107

Środowisko Lubelskie 11 14 1 713 236

Środowisko Lubuskie 4 4 136 24

Środowisko Łódzkie 8 9 813 124

Środowisko Małopolskie 11 11 1 762 246

Środowisko Mazowieckie 20 21 2 214 289

Środowisko Opolskie 4 5 946 136

Środowisko Podkarpackie 9 9 1 373 192

Środowisko Podlaskie 6 6 380 58

Środowisko Pomorskie 10 13 958 140

Środowisko Śląskie 13 14 2 166 293

Środowisko Świętokrzyskie 4 3 374 66

Środowisko Warmińsko-Mazurskie 6 8 425 63

Środowisko Wielkopolskie 16 20 2 315 304

Środowisko Zachodniopomorskie 6 6 766 110

Razem 154 175 18 816 2 630
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Całoroczne zajęcia w sekcjach
Razem 

(brutto)

W tym koszty 

pośrednie100 % Koszty 10% Kwota netto Koszty 8%
Koszty ZG 

2 %

Kwota 

brutto

16 107 1 464 14 643 1 171 293 15 814 37 145 2 752 

106 420 9 675 96 745 7 740 1 935 104 485 210 410 15 586 

44 106 4 010 40 096 3 208 802 43 304 96 851 7 174 

94 153 8 559 85 593 6 847 1 712 92 441 217 579 16 117 

13 963 1 269 12 694 1 015 254 13 709 23 644 1 751 

76 008 6 910 69 098 5 528 1 382 74 626 134 017 9 927 

140 206 12 746 127 460 10 197 2 549 137 657 266 374 19 731 

189 254 17 205 172 049 13 764 3 441 185 813 347 550 25 744 

39 791 3 617 36 173 2 894 723 39 067 108 174 8 013 

49 432 4 494 44 938 3 595 899 48 533 148 834 11 025 

18 251 1 659 16 592 1 327 332 17 919 45 679 3 384 

73 104 6 646 66 458 5 317 1 329 71 774 141 758 10 501 

125 795 11 436 114 359 9 149 2 287 123 507 281 738 20 869 

17 055 1 550 15 505 1 240 310 16 745 44 067 3 264 

22 694 2 063 20 630 1 650 413 22 281 53 328 3 950 

129 468 11 770 117 698 9 416 2 354 127 114 296 229 21 943 

44 195 4 018 40 178 3 214 804 43 392 99 350 7 359 

1 200 000 109 091 1 090 909 87 273 21 818 1 178 182 2 552 727 189 091 

AMP
Puchary ZG AZS AME

Członkostwo 

1 za 1 Punkty Suma

Punkty Liczba sekcji Liczba

1 050 27 16,5 0 527 527 1 885,5

7 097 170 114,5 185 3 611 3 611 12 457,5

3 184,5 82 61,5 35 1 149 1 149 5 163,0

5 767 146 58,5 70 3 413 3 413 11 021,5

368,5 11 15 90 1 025 1 025 1 634,5

5 493,5 130 48 0 2 543 2 543 8 897,5

10 519 228 221,5 85 3 825 3 825 16 412,5

11 978,5 256 287,5 210 7 464 7 464 22 154,0

2 166,9 61 6 55 1 484 1 484 4 657,9

2 807,5 89 0 285 1 321 1 321 5 786,5

1 103,5 43 6 0 647 647 2 136,5

5 406,5 122 58 45 2 090 2 090 8 557,5

8 671,5 194 167 20 3 701 3 701 14 725,5

1 234,5 41 12 0 376 376 1 996,5

1 727,5 48 14 0 490 490 2 656,5

8 483,5 221 99 200 4 058 4 058 15 155,5

2 871,5 83 34 60 1 442 1 442 5 173,5

79 930,9 1 952 1 219 1 340 39 166 39 166 140 471,9
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Podział środków finansowych w ramach programu 
„Młodość pełna pasji” w 2019 r.

Lp. Środowisko

Punkty Rozgrywki regionalne

Liga 100%
Koszty 

10%

Kwota 

netto
Koszty 8%

Koszty ZG 

2%

Kwota 

brutto

 1. Środowisko Częstochowa 324 25 035 2 276 22 759 1 821 455 24 580 

 2. Środowisko Dolnośląskie 1 339 103 463 9 406 94 058 7 525 1 881 101 582 

 3. Środowisko Kujawsko-Pomorskie 623 48 139 4 376 43 762 3 501 875 47 263 

 4. Środowisko Lubelskie 1 729 133 598 12 145 121 453 9 716 2 429 131 169 

 5. Środowisko Lubuskie 126 9 736 885 8 851 708 177 9 559 

 6. Środowisko Łódzkie 682 52 698 4 791 47 907 3 833 958 51 739 

 7. Środowisko Małopolskie 1 822 140 784 12 799 127 986 10 239 2 560 138 225 

 8. Środowisko Mazowieckie 2 229,5 172 271 15 661 156 610 12 529 3 132 169 139 

 9. Środowisko Opolskie 886 68 460 6 224 62 237 4 979 1 245 67 216 

10. Środowisko Podkarpackie 1 319 101 918 9 265 92 653 7 412 1 853 100 065 

11. Środowisko Podlaskie 442 34 153 3 105 31 048 2 484 621 33 532 

12. Środowisko Pomorskie 961 74 256 6 751 67 505 5 400 1 350 72 905 

13. Środowisko Śląskie 2 152 166 283 15 117 151 166 12 093 3 023 163 260 

14. Środowisko Świętokrzyskie 99 7 650 695 6 954 556 139 7 511 

15. Środowisko Warmińsko-Mazurskie 442 34 153 3 105 31 048 2 484 621 33 532 

16. Środowisko Wielkopolskie 2 182 168 601 15 327 153 274 12 262 3 065 165 536 

17. Środowisko Zachodniopomorskie 761 58 802 5 346 53 456 4 276 1 069 57 733 

Razem 18 118,5 1 400 000 127 273 1 272 727 101 818 25 455 1 374 545 

Środowisko
Liczba klubów

Członkostwo
Liczba klubów AMP

Ligi Środowiskowe

Liczba klubów Punkty

Środowisko Częstochowa 8 3 4 324

Środowisko Dolnośląskie 18 13 16 1 339

Środowisko Kujawsko-Pomorskie 9 7 7 623

Środowisko Lubelskie 16 11 13 1 729

Środowisko Lubuskie 4 2 3 126

Środowisko Łódzkie 15 6 9 682

Środowisko Małopolskie 18 11 11 1 822

Środowisko Mazowieckie 30 23 25 2 229,5

Środowisko Opolskie 9 5 5 886

Środowisko Podkarpackie 7 8 9 1 319

Środowisko Podlaskie 9 8 8 442

Środowisko Pomorskie 18 13 13 961

Środowisko Śląskie 22 12 15 2 152

Środowisko Świętokrzyskie 5 3 3 99

Środowisko Warmińsko-Mazurskie 6 5 7 442

Środowisko Wielkopolskie 23 16 17 2 182

Środowisko Zachodniopomorskie 8 6 6 761

Razem 225 152 171 18 118,5

Zestawienie punktów zdobytych przez środowiska w 2017/2018 r.
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Całoroczne zajęcia w sekcjach
Razem 

(brutto)

W tym 

koszty 

pośrednie

Wsparcie 

pracy biura100% Koszty 10%
Kwota 

netto
Koszty 8%

Koszty ZG 

2%

Kwota 

brutto

14 284 1 299 12 985 1 039 260 14 024 38 604 2 860 9 140 

108 335 9 849 98 486 7 879 1 970 106 365 207 947 15 403 8 597 

49 834 4 530 45 304 3 624 906 48 928 96 191 7 125 10 875 

86 267 7 842 78 424 6 274 1 568 84 698 215 867 15 990 8 010 

14 482 1 317 13 166 1 053 263 14 219 23 778 1 761 10 239 

79 131 7 194 71 938 5 755 1 439 77 693 129 432 9 588 8 412 

150 975 13 725 137 250 10 980 2 745 148 230 286 454 21 219 2 781 

197 660 17 969 179 691 14 375 3 594 194 066 363 205 26 904 0 

43 374 3 943 39 431 3 154 789 42 586 109 801 8 133 9 867 

49 460 4 496 44 964 3 597 899 48 561 148 626 11 009 6 991 

17 343 1 577 15 766 1 261 315 17 027 50 559 3 745 8 255 

75 280 6 844 68 436 5 475 1 369 73 911 146 817 10 875 7 125 

138 105 12 555 125 550 10 044 2 511 135 594 298 854 22 137 1 863 

16 230 1 475 14 754 1 180 295 15 935 23 445 1 737 10 263 

22 167 2 015 20 152 1 612 403 21 764 55 296 4 096 7 904 

134 668 12 243 122 426 9 794 2 449 132 220 297 755 22 056 1 944 

42 406 3 855 38 551 3 084 771 41 635 99 368 7 361 10 639 

1 240 000 112 727 1 127 273 90 182 22 545 1 217 455 2 592 000 192 000 122 905 

AMP
Liczba sekcji

Puchary 

ZG AZS
AME

Członkostwo 1 za 1
Suma

Liczba sekcji Punkty Liczba Punkty

47 811,5 21 3 20 427 427 1 585,5

188 7097 159 140 270 3 179 3 179 12 025,0

92 3 645,5 91 13 30 1 220 1 220 5 531,5

240 4 835,5 122 60 0 2 951 2 951 9 575,5

38 388,5 15 17 10 1 066 1 066 1 607,5

106 5 441 120 118,5 0 2 542 2 542 8 783,5

252 10 292 230 390 260 3 994 3 994 16 758,0

289 11 742,5 250 281 100 7 587 7 587 21 940,0

128 2 470,5 63 25 0 1 433 1 433 4 814,5

185 2 887 90 8 25 1 251 1 251 5 490,0

65 922 41 0 0 561 561 1 925,0

141 5 465 123 55 0 1 875 1 875 8 356,0

290 8 622 200 267,5 5 4 283 4 283 15 329,5

19 1 393,5 39 6 5 298 298 1 801,5

66 1 540,5 47 19 0 459 459 2 460,5

289 8 810 225 93 0 3 863 3 863 14 948,0

108 2 519 77 21 0 1 406 1 406 4 707,0

2 543 78 883 1 913 1 517 725 38 395 38 395 137 638,5
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

1. Uniwersytet Warszawski 2306,5

2. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 2294,5

3. Politechnika Gdańska 2205,0

4. Politechnika Wrocławska 2055,5

5. Politechnika Śląska w Gliwicach 2014,5

6. Politechnika Poznańska 1972,5

7. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 1946,5

8. Politechnika Łódzka 1945,5

9. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 1934,5

10. Politechnika Warszawska 1925,0

11. Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 1903,0

12. Uniwersytet Śląski w Katowicach 1864,5

13. Uniwersytet Gdański 1833,5

14. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 1793,5

15. Uniwersytet Łódzki 1667,5

16. Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 1613,5

17. Uniwersytet Medyczny w Łodzi 1607,0

18. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 1547,0

19. Uniwersytet Wrocławski 1493,5

20. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 1407,5

21. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 1398,5

22. Politechnika Opolska 1360,5

23. Uniwersytet Szczeciński 1267,0

24. Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 1250,5

25. Politechnika Rzeszowska 1226,5

26. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 1208,0

27. Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 1121,5

28. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 1115,0

29. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 1112,5

30. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 1098,5

31. Uniwersytet Rzeszowski 1097,5

32. Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 1037,0

33. Politechnika Lubelska 987,5

34. Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 967,0

35. Politechnika Krakowska 952,5

36. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 908,5

37. Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie 902,5

38. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 875,0

Klasyfikacja Generalna Akademickich Mistrzostw Polski 

2017/2018
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

39. Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 842,5

40. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 832,0

41. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 820,5

42. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie 727,5

43. Politechnika Świętokrzyska w Kielcach 720,5

44. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 715,0

45. Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 663,0

46. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 648,0

47. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 641,5

48. Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie 639,5

49. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 637,0

50. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 586,5

51. Politechnika Białostocka 455,0

52. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie 430,0

53. Uniwersytet Opolski 426,0

54. Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 407,5

55. Warszawski Uniwersytet Medyczny 399,0

56. Akademia Morska w Szczecinie 394,5

57. Uniwersytet Medyczny w Lublinie 390,0

58. Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 386,0

59. Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum Kraków 381,5

60. Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie 381,5

61. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 379,5

62. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 376,0

63. Uniwersytet Zielonogórski 317,0

64. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 308,5

65. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Pile 260,0

66. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie 256,0

67. Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 253,0

68. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 244,0

69. Akademia Morska w Gdyni 237,0

70. Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu 234,0

71. Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni 210,5

72. Karkonoska Państwowa Szkoła Wyższa w Jeleniej Górze 178,5

73. Politechnika Częstochowska 162,0

74. Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 151,5

75. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 149,0

76. Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 132,5

77. Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 129,5

78. Gdański Uniwersytet Medyczny 127,0

79. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu 127,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

80. Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki w Białymstoku 126,5

81. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 125,5

82. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu 121,5

83. Społeczna Akademia Nauk w Łodzi 117,0

84. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Legnicy 113,5

85. Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 104,0

86. Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 103,5

87. Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 92,0

88. Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu 89,0

89. Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu 88,0

90. Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 88,0

91. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 87,0

92. Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu 79,0

93. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Kaliszu 76,5

94. Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie 73,0

95. SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny w Warszawie 72,0

96. Akademia Wychowania Fizycznego ZWKF Gorzów Wielkopolski 71,5

97. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu 71,0

98. Olsztyńska Szkoła Wyższa im. Józefa Rusieckiego 69,5

99. Akademia Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie 67,0

100. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu 64,0

101. Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie 60,5

102. Wyższa Szkoła Zarządzania w Gdańsku 57,0

103. Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu 57,0

104. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie 56,5

105. Lingwistyczna Szkoła Wyższa w Warszawie 56,0

106. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach 55,5

107. Uniwersytet w Białymstoku 55,5

108. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu 54,0

109. Wyższa Szkoła Rehabilitacji w Warszawie 50,5

110. Collegium Da Vinci w Poznaniu 44,0

111. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 37,5

112. Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. K. Pułaskiego 36,0

113. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Grodka w Sanoku 35,0

113. Wyższa Szkoła Zarządzania i Coachingu we Wrocławiu 35,0

113. Wyższa Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach 35,0

116. Wyższa Szkoła Edukacja w Sporcie w Warszawie 30,5

117. Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu 30,0

117. Politechnika Koszalińska 30,0

117. Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej 30,0

117. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 25,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

117. Wszechnica Świętokrzyska w Kielcach 25,0

122. Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 20,0

122. Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu 20,0

122. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu 20,0

122. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skierniewicach 20,0

122. Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach 20,0

127. Olsztyńska Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania 15,0

127. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie 15,0

127. Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza w Lublinie 15,0

130. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie WWFiS w Białej Podlaskiej 10,0

130. Uniwersytet Śląski w Cieszynie 10,0

130. Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku 10,0

130. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu Wydział Zamiejscowy w Chorzowie 10,0

130. Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii w Poznaniu 10,0

130. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania Copernicus we Wrocławiu 10,0

130. Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie 10,0

130. Wyższe Seminarium Duchowne w Częstochowie 10,0

138. Akademia Pomorska w Słupsku 5,0

138. Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku 5,0

138. Collegium Civitas w Warszawie 5,0

138. Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna 5,0

138. Państwowa Szkoła Wyższa w Białej Podlaskiej 5,0

138. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnobrzegu 5,0

138. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku 5,0

138. Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych w Warszawie 5,0

138. Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu 5,0

138. Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni 5,0

138. Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu 5,0

138. Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku 5,0

138. Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie 5,0

138. Wyższa Szkoła Menedżerska w Białymstoku 5,0

138. Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku 5,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Klasyfikacja medalowa Akademickich Mistrzostw Polski 

2017/2018

Miejsce Uczelnia Złoto Srebro Brąz

1. Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 13 11 10

2. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 9 9 8

3. Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 9 5 1

4. Uniwersytet Warszawski 8 3 8

5. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 7 14 9

6. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 7 5 3

7. Politechnika Łódzka 6 10 11

8. Politechnika Wrocławska 6 6 9

9. Politechnika Warszawska 6 4 11

10. Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 4 7 8

11. Politechnika Gdańska 4 5 6

12. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 4 4 7

13. Politechnika Opolska 4 4 5

14. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu 4

15. Uniwersytet Łódzki 3 7 2

16. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 3 4 2

17. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 3 2 1

18. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 3 1 1

19. Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie 3

20. Uniwersytet Rzeszowski 2 1 2

21. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 2 3

22. Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 2 2

22. Uniwersytet Gdański 2 2

24. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Pile 2 1

25. Politechnika Białostocka 2

25. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 2

25. Uniwersytet Medyczny w Łodzi 2

28. Uniwersytet Śląski w Katowicach 1 3 9

29. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 1 3

30. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 1 2 5

31. Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 1 2 3

32. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 1 2 2

33. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 1 2 1

34. Politechnika Poznańska 1 1 5

35. Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 1 1 2

36. Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii w Poznaniu 1 1 1

36. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 1 1 1

38. Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 1 1

38. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Oświęcimiu 1 1

38. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu 1 1
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Złoto Srebro Brąz

38. Uniwersytet Opolski 1 1
38. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 1 1
43. Uniwersytet Zielonogórski 1 3
44. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 1 2
44. Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu 1 2
46. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 1 1
47. Akademia Morska w Gdyni 1
47. Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 1
47. Politechnika Rzeszowska 1
47. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Legnicy 1
47. Uniwersytet w Białymstoku 1
47. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 1
47. Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 1
47. Wyższa Szkoła Edukacja w Sporcie w Warszawie 1
47. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 1
56. Politechnika Śląska w Gliwicach 3 1
56. Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 3 1
58. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 3
58. Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 3
60. Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie 2 1
61. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu 2
62. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 1 3
63. Uniwersytet Szczeciński 1 2
64. Politechnika Lubelska 1 1
64. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 1 1
66. Politechnika Częstochowska 1
66. Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 1
66. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 1
66. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 1
66. Warszawski Uniwersytet Medyczny 1
71. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 3
72. Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 2
72. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 2
74. Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi 1
74. Akademia Morska w Szczecinie 1
74. Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni 1
74. Politechnika Krakowska 1
74. Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 1
74. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie 1
74. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 1
74. Uniwersytet Wrocławski 1
74. Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej 1
74. Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu 1
74. Wyższa Szkoła Zarządzania w Gdańsku 1
74. Wszechnica Świętokrzyska w Kielcach 1
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Klasyfikacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 

w typach uczelni

Miejsce Uczelnia Punkty

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 w typie Uczelni Medycznych

1. Uniwersytet Medyczny w Łodzi 1607,0

2. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 586,5

3. Warszawski Uniwersytet Medyczny 399,0

4. Uniwersytet Medyczny w Lublinie 390,0

5. Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum Kraków 381,5

6. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 379,5

7. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 244,0

8. Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 129,5

9. Gdański Uniwersytet Medyczny 127,0

10. Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 88,0

11. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 87,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 w typie Uniwersytetów

1. Uniwersytet Warszawski 2306,5

2. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 1946,5

3. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 1934,5

4. Uniwersytet Śląski w Katowicach 1864,5

5. Uniwersytet Gdański 1833,5

6. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 1793,5

7. Uniwersytet Łódzki 1667,5

8. Uniwersytet Wrocławski 1493,5

9. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 1398,5

10. Uniwersytet Szczeciński 1267,0

11. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 1115,0

12. Uniwersytet Rzeszowski 1097,5

13. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 875,0

14. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 648,0

15. Uniwersytet Opolski 426,0

16. Uniwersytet Zielonogórski 317,0

17. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 308,5

18. Uniwersytet w Białymstoku 55,5

19. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 25,0

20. Uniwersytet Śląski w Cieszynie 10,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 w typie Uczelni Społeczno-Przyrodniczych

1. Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 1613,5

2. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 1547,0

3. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 1407,5

4. Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 1121,5
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Miejsce Uczelnia Punkty

5. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 1112,5

6. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 908,5

7. Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie 902,5

8. Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 842,5

9. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 832,0

10. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 820,5

11. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 715,0

12. Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie 639,5

13. Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 407,5

14. Akademia Morska w Szczecinie 394,5

15. Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie 381,5

16. Akademia Morska w Gdyni 237,0

17. Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni 210,5

18. Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 151,5

19. Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 104,0

20. Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 103,5

21. Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie 73,0

22. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 37,5

23. Akademia Pomorska w Słupsku 5,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 w typie Uczelni Technicznych

1. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 2294,5

2. Politechnika Gdańska 2205,0

3. Politechnika Wrocławska 2055,5

4. Politechnika Śląska w Gliwicach 2014,5

5. Politechnika Poznańska 1972,5

6. Politechnika Łódzka 1945,5

7. Politechnika Warszawska 1925,0

8. Politechnika Opolska 1360,5

9. Politechnika Rzeszowska 1226,5

10. Politechnika Lubelska 987,5

11. Politechnika Krakowska 952,5

12. Politechnika Świętokrzyska w Kielcach 720,5

13. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 641,5

14. Politechnika Białostocka 455,0

15. Politechnika Częstochowska 162,0

16. Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 92,0

17. Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. K. Pułaskiego 36,0

18. Politechnika Koszalińska 30,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 w typie Uczelni Wychowania Fizycznego

1. Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 1903,0

2. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 1208,0

3. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 1098,5

4. Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 1037,0

5. Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 967,0

6. Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 386,0

7. Akademia Wychowania Fizycznego ZWKF Gorzów Wielkopolski 71,5

8. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie WWFiS w Białej Podlaskiej 10,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 w typie Wyższych Szkół Niepublicznych

1. Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 1250,5

2. Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 663,0

3. Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 253,0

4. Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu 234,0

5. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 149,0

6. Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki w Białymstoku 126,5

7. Społeczna Akademia Nauk w Łodzi 117,0

8. Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu 79,0

9. SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny w Warszawie 72,0

10. Olsztyńska Szkoła Wyższa im. Józefa Rusieckiego 69,5

11. Akademia Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie 67,0

12. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu 64,0

13. Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie 60,5

14. Wyższa Szkoła Zarządzania w Gdańsku 57,0

15. Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu 57,0

16. Lingwistyczna Szkoła Wyższa w Warszawie 56,0

17. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu 54,0

18. Wyższa Szkoła Rehabilitacji w Warszawie 50,5

19. Collegium Da Vinci w Poznaniu 44,0

20. Wyższa Szkoła Zarządzania i Coachingu we Wrocławiu 35,0

20. Wyższa Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach 35,0

22. Wyższa Szkoła Edukacja w Sporcie w Warszawie 30,5

23. Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie Górniczej 30,0

24. Wszechnica Świętokrzyska w Kielcach 25,0

25. Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 20,0

25. Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach 20,0

27. Olsztyńska Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania 15,0

27. Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza w Lublinie 15,0

29. Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku 10,0

29. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu Wydział Zamiejscowy w Chorzowie 10,0

29. Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii w Poznaniu 10,0
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Miejsce Uczelnia Punkty

29. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania Copernicus we Wrocławiu 10,0

29. Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie 10,0

29. Wyższe Seminarium Duchowne w Częstochowie 10,0

35. Collegium Civitas w Warszawie 5,0

35. Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna 5,0

35. Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych w Warszawie 5,0

35. Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni 5,0

35. Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu 5,0

35. Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku 5,0

35. Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie 5,0

35. Wyższa Szkoła Menedżerska w Białymstoku 5,0

35. Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku 5,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2017/2018 w typie Wyższych Szkół Zawodowych

1. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie 727,5

2. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 637,0

3. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie 430,0

4. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 376,0

5. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Pile 260,0

6. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie 256,0

7. Karkonoska Państwowa Szkoła Wyższa w Jeleniej Górze 178,5

8. Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 132,5

9. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu 127,0

10. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 125,5

11. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu 121,5

12. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Legnicy 113,5

13. Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu 89,0

14. Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu 88,0

15. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Kaliszu 76,5

16. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu 71,0

17. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie 56,5

18. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach 55,5

19. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Grodka w Sanoku 35,0

20. Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu 30,0

21. Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu 20,0

21. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu 20,0

21. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skierniewicach 20,0

24. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie 15,0

25. Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku 5,0

25. Państwowa Szkoła Wyższa w Białej Podlaskiej 5,0

25. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnobrzegu 5,0

25. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku 5,0

25. Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu 5,0
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Miejsce Uczelnia Punkty

1. Uniwersytet Warszawski 2287,0

2. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 2238,0

3. Politechnika Gdańska 2190,5

4. Politechnika Wrocławska 2069,5

5. Politechnika Poznańska 2048,0

6. Politechnika Śląska w Gliwicach 2005,0

7. Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 1957,5

8. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 1951,0

9. Politechnika Łódzka 1934,0

10. Uniwersytet Śląski w Katowicach 1922,5

11. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 1918,0

12. Uniwersytet Gdański 1901,5

13. Politechnika Warszawska 1885,0

14. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 1707,0

15. Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 1675,5

16. Uniwersytet Medyczny w Łodzi 1669,0

17. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 1612,5

18. Uniwersytet Łódzki 1533,0

19. Uniwersytet Szczeciński 1528,5

20. Uniwersytet Wrocławski 1496,5

21. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 1492,0

22. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 1420,0

23. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 1383,0

24. Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 1348,0

25. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 1296,0

26. Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 1294,0

27. Politechnika Opolska 1133,5

28. Politechnika Rzeszowska 1132,0

29. Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie 1112,5

30. Politechnika Krakowska 1090,5

31. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 1037,0

32. Uniwersytet Rzeszowski 1031,0

33. Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 1020,0

34. Politechnika Lubelska 960,5

35. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 932,0

36. Uniwersytet Medyczny w Lublinie 864,5

37. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 860,5

38. Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 814,0

Klasyfikacja Generalna Akademickich Mistrzostw Polski 

2018/2019
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39. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 769,5

40. Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 740,5

41. Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 736,0

42. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 732,0

43. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 700,5

44. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie 696,0

45. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 679,0

46. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 674,0

47. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie 660,5

48. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 641,0

49. Politechnika Świętokrzyska w Kielcach 626,0

50. Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum Kraków 625,5

51. Politechnika Białostocka 566,0

52. Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 557,0

53. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 541,5

54. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 496,5

55. Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 489,0

56. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 477,5

57. Warszawski Uniwersytet Medyczny 456,0

58. Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 439,5

59. Uniwersytet Opolski 436,5

60. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 380,0

61. Akademia Morska w Szczecinie 349,0

62. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 333,0

63. Gdański Uniwersytet Medyczny 328,5

64. Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie 314,0

65. Uniwersytet Zielonogórski 297,5

66. Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 288,5

67. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 283,5

68. Uniwersytet Morski w Gdyni 275,5

69. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 262,5

70. Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 262,0

71. Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni 255,0

72. Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 237,5

73. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie 223,0

74. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 188,0

75. Uniwersytet w Białymstoku 188,0

76. Społeczna Akademia Nauk w Łodzi 177,5

77. Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 166,0

78. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 156,5
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79. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie WWFiS w Białej Podlaskiej 150,0

80. Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki w Białymstoku 145,5

81. Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu 145,0

82. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Pile 144,0

83. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu 130,0

84. Politechnika Częstochowska 118,0

85. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu 115,0

86. Akademia WSB z siedzibą w Dąbrowie Górniczej 110,5

87. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu 110,0

88. Olsztyńska Szkoła Wyższa im. Józefa Rusieckiego 108,5

89. Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 107,5

90. Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu 96,0

91. Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza w Lublinie 92,0

92. Wyższa Szkoła Edukacja w Sporcie w Warszawie 86,5

93. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 85,0

94. Wyższa Szkoła Rehabilitacji w Warszawie 81,0

95. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 80,5

96. Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 78,0

97. Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie 74,5

98. Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu 71,0

99. Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach 70,0

100. Akademia Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie 69,0

101. Kolegium Jagiellońskie – Toruńska Szkoła Wyższa 68,0

101. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu 68,0

103. Wyższa Szkoła Zdrowia w Gdańsku 68,0

104. Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 65,0

105. Wyższa Szkoła Kultury Fizycznej i Turystyki w Pruszkowie 62,0

106. Collegium Da Vinci w Poznaniu 60,0

107. Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych w Gdańsku 56,0

108. Lingwistyczna Szkoła Wyższa w Warszawie 55,0

109. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie 49,0

110. Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa w Katowicach 47,0

111. Akademia Wychowania Fizycznego ZWKF Gorzów Wielkopolski 47,0

112. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach 46,5

113. Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu 44,0

114. Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 42,0

115. Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 37,0

116. Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu 35,0

116. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Grodka w Sanoku 35,0

116. Wszechnica Świętokrzyska w Kielcach 35,0

119. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Kaliszu 32,5
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120. Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu 31,0

121. Wyższa Szkoła Medyczna w Białymstoku 27,0

121. Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu 27,0

123. Uniwersytet Śląski w Cieszynie 27,0

124. Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii w Poznaniu 26,0

124. Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie 25,0

126. Wyższa Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach 25,0

127. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu 20,0

128. Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie 15,0

128. Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu 15,0

128. Wyższe Seminarium Duchowne w Częstochowie 15,0

131. Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku 10,0

131. Olsztyńska Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania 10,0

131. Politechnika Koszalińska 10,0

131. SWPS Uniwersytet Humanistyczno-społeczny w Warszawie 10,0

131. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania Copernicus we Wrocławiu 10,0

131. Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku 10,0

137. Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim 5,0

137. Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna 5,0

137. Państwowa Szkoła Wyższa w Białej Podlaskiej 5,0

137. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie 5,0

137. Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych w Warszawie 5,0

137. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu Wydział Zamiejscowy w Chorzowie 5,0

137. Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku 5,0

137. Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu 5,0

137. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu 5,0

137. Wyższa Szkoła Technologii Informatycznych w Katowicach 5,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Klasyfikacja medalowa Akademickich Mistrzostw Polski 

2018/2019

Miejsce Uczelnia Złoto Srebro Brąz

1. Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 12 17 8

2. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 11 3 6

3. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 10 7 6

4. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 8 13 13

5. Uniwersytet Warszawski 8 7 14

6. Politechnika Łódzka 8 7 13

7. Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 7 8 10

8. Politechnika Gdańska 7 8 5

9. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 7 5 6

10. Politechnika Opolska 7 2 2

11. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 7 1 6

12. Politechnika Wrocławska 6 4 15

13. Uniwersytet Łódzki 6 4 7

14. Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 4 5 3

15. Politechnika Poznańska 3 6 7

16. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 3 6 4

17. Politechnika Warszawska 3 4 6

18. Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie 3 3 2

19. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 3 2 4

19. Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 3 2 4

21. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 3 2 2

22. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 3 0 4

23. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 3 0 0

24. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 2 4 3

25. Uniwersytet Zielonogórski 2 3 4

26. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 2 3 3

27. Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 2 2 1

27. Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 2 2 1

27. Uniwersytet Gdański 2 2 1

30. Uniwersytet Wrocławski 2 1 3

31. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 2 1 2

32. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu 2 1 0

33. Uniwersytet Medyczny w Łodzi 2 0 4

34. Uniwersytet Szczeciński 2 0 1

35. Politechnika Śląska w Gliwicach 1 3 3

36. Politechnika Białostocka 1 3 1

37. Uniwersytet Rzeszowski 1 2 2

38. Uniwersytet Opolski 1 2 1
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Złoto Srebro Brąz

39. Uniwersytet Śląski w Katowicach 1 1 3

40. Gdański Uniwersytet Medyczny 1 1 0

40. Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 1 1 0

40. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 1 1 0

40. Wyższa Szkoła Zdrowia w Gdańsku 1 1 0

44. Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 1 0 3

44. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 1 0 3

46. Politechnika Lubelska 1 0 1

46. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 1 0 1

46. Uniwersytet Morski w Gdyni 1 0 1

49. Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 1 0 0

49. Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży 1 0 0

49. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Legnicy 1 0 0

49. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie 1 0 0

49. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Pile 1 0 0

49. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu 1 0 0

49. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 1 0 0

49. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 1 0 0

49. Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu 1 0 0

58. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 0 3 1

59. Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 0 2 0

59. Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 0 2 0

61. Politechnika Krakowska 0 1 4

62. Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza 
w Częstochowie 0 1 2

62. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 0 1 2

62. Warszawski Uniwersytet Medyczny 0 1 2

65. Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 0 1 1

65. Politechnika Rzeszowska 0 1 1

65. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 0 1 1

65. Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 0 1 1

65. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 0 1 1

70. Akademia Morska w Szczecinie 0 1 0

70. Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni 0 1 0

70. Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 0 1 0

70. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie WWFiS 
w Białej Podlaskiej 0 1 0

70. Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 0 1 0

70. Lingwistyczna Szkoła Wyższa w Warszawie 0 1 0

70. Politechnika Świętokrzyska w Kielcach 0 1 0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Złoto Srebro Brąz

70. Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu 0 1 0

70. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 0 1 0

70. Społeczna Akademia Nauk w Łodzi 0 1 0

70. Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie 0 1 0

70. Uniwersytet Medyczny w Lublinie 0 1 0

70. Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie 0 1 0

70. Wyższa Szkoła Kultury Fizycznej i Turystyki w Pruszkowie 0 1 0

84. Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki 
w Białymstoku 0 0 2

85. Akademia WSB z siedzibą w Dąbrowie Górniczej 0 0 1

85. Collegium Da Vinci w Poznaniu 0 0 1

85. Kolegium Jagiellońskie – Toruńska Szkoła Wyższa 0 0 1

85. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie 0 0 1

85. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu 0 0 1

85. SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny w Warszawie 0 0 1

85. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 0 0 1

85. Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 0 0 1

85. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 0 0 1

85. Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu 0 0 1

85. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I 
w Poznaniu 0 0 1
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 w typie Uczelni Medycznych

1. Uniwersytet Medyczny w Łodzi 1669,0

2. Uniwersytet Medyczny w Lublinie 864,5

3. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 769,5

4. Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum Kraków 625,5

5. Warszawski Uniwersytet Medyczny 456,0

6. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 380,0

7. Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 333,0

8. Gdański Uniwersytet Medyczny 328,5

9. Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 262,5

10. Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 166,0

11. Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 78,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 w typie Uniwersytetów

1. Uniwersytet Warszawski 2287,0

2. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 1951,0

3. Uniwersytet Śląski w Katowicach 1922,5

4. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 1918,0

5. Uniwersytet Gdański 1901,5

6. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 1707,0

7. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 1612,5

8. Uniwersytet Łódzki 1533,0

9. Uniwersytet Szczeciński 1528,5

10. Uniwersytet Wrocławski 1496,5

11. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 1420,0

12. Uniwersytet Rzeszowski 1031,0

13. Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 860,5

14. Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 496,5

15. Uniwersytet Opolski 436,5

16. Uniwersytet Zielonogórski 297,5

17. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 283,5

18. Uniwersytet w Białymstoku 188,0

19. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 80,5

20. Uniwersytet Śląski w Cieszynie 27,0

Klasyfikacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 

w typach uczelni
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 w typie Uczelni Społeczno-Przyrodniczych

1. Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 1675,5

2. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 1492,0

3. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 1296,0

4. Szkoła Główna Handlowa w Warszawie 1294,0

5. Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie 1112,5

6. Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 932,0

7. Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 740,5

8. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 732,0

9. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 679,0

10. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 674,0

11. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 641,0

12. Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 557,0

13. Uniwersytet Rolniczy w Krakowie 439,5

14. Akademia Morska w Szczecinie 349,0

15. Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie 314,0

16. Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 288,5

17. Uniwersytet Morski w Gdyni 275,5

18. Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 262,0

19. Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni 255,0

20. Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 107,5

21. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 85,0

22. Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie 15,0

23. Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim 5,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 w typie Uczelni Technicznych

1. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 2238,0

2. Politechnika Gdańska 2190,5

3. Politechnika Wrocławska 2069,5

4. Politechnika Poznańska 2048,0

5. Politechnika Śląska w Gliwicach 2005,0

6. Politechnika Łódzka 1934,0

7. Politechnika Warszawska 1885,0

8. Politechnika Opolska 1133,5

9. Politechnika Rzeszowska 1132,0

10. Politechnika Krakowska 1090,5

11. Politechnika Lubelska 960,5

12. Politechnika Świętokrzyska w Kielcach 626,0

13. Politechnika Białostocka 566,0

14. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 541,5

15. Politechnika Częstochowska 118,0

16. Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 37,0

17. Politechnika Koszalińska 10,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 w typie Uczelni Wychowania Fizycznego

1. Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 1957,5

2. Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie 1383,0

3. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie 1037,0

4. Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 1020,0

5. Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 814,0

6. Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku 489,0

7. Akademia Wychowania Fizycznego w Warszawie WWFiS w Białej Podlaskiej 150,0

8. Akademia Wychowania Fizycznego ZWKF Gorzów Wielkopolski 47,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 w typie Wyższych Szkół Niepublicznych

1. Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie 1348,0

2. Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy 736,0

3. Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 237,5

4. Społeczna Akademia Nauk w Łodzi 177,5

5. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie 156,5

6. Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego i Turystyki w Białymstoku 145,5

7. Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji w Opolu 145,0

8. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu 115,0

9. Akademia WSB z siedzibą w Dąbrowie Górniczej 110,5

10. Olsztyńska Szkoła Wyższa im. Józefa Rusieckiego 108,5

11. Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza w Lublinie 92,0

12. Wyższa Szkoła Edukacja w Sporcie w Warszawie 86,5

13. Wyższa Szkoła Rehabilitacji w Warszawie 81,0

14. Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie 74,5

15. Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu 71,0

16. Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach 70,0

17. Akademia Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie 69,0

18. Kolegium Jagiellońskie – Toruńska Szkoła Wyższa 68,0

19. Wyższa Szkoła Zdrowia w Gdańsku 68,0

20. Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 65,0

21. Wyższa Szkoła Kultury Fizycznej i Turystyki w Pruszkowie 62,0

22. Collegium Da Vinci w Poznaniu 60,0

23. Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych w Gdańsku 56,0

24. Lingwistyczna Szkoła Wyższa w Warszawie 55,0

25. Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa w Katowicach 47,0

26. Wszechnica Świętokrzyska w Kielcach 35,0

27. Wyższa Szkoła Medyczna w Białymstoku 27,0

27. Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu 27,0

29. Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii w Poznaniu 26,0

30. Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie 25,0

30. Wyższa Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach 25,0

32. Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu 15,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

Miejsce Uczelnia Punkty

32. Wyższe Seminarium Duchowne w Częstochowie 15,0

34. Olsztyńska Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania 10,0

34. SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny w Warszawie 10,0

34. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania Copernicus we Wrocławiu 10,0

34. Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku 10,0

38. Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna 5,0

38. Polsko – Japońska Akademia Technik Komputerowych w Warszawie 5,0

38. Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu Wydział Zamiejscowy w Chorzowie 5,0

38. Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku 5,0

38. Wyższa Szkoła Handlu i Usług w Poznaniu 5,0

38. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu 5,0

38. Wyższa Szkoła Technologii Informatycznych w Katowicach 5,0

Klasyfi kacja Akademickich Mistrzostw Polski 2018/2019 w typie Wyższych Szkół Zawodowych

1. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 700,5

2. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Lesznie 696,0

3. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie 660,5

4. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 477,5

5. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie 223,0

6. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 188,0

7. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Pile 144,0

8. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu 130,0

9. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu 110,0

10. Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Jarosławiu 96,0

11. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu 68,0

12. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie 49,0

13. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach 46,5

14. Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu 44,0

15. Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 42,0

16. Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu 35,0

16. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Grodka w Sanoku 35,0

18. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Kaliszu 32,5

19. Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu 31,0

20. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu 20,0

21. Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku 10,0

22. Państwowa Szkoła Wyższa w Białej Podlaskiej 5,0

22. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie 5,0
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

czerwiec 2018  czerwiec 2020

Lp. Dyscyplina Liczba fanów Liczba fanów

1. Aerobik Sportowy 525 604

2. Biegi Przełajowe 1386 1630

3. Brydż Sportowy 387 471

4. Ergometr Wioślarski 871 1101

5. Jeździectwo 1723 2389

6. Judo 783 864

7. Karate WKF 422 516

8. Kolarstwo Górskie 1334 1524

9. Lekka Atletyka 2069 2334

10. Narciarstwo 1356 1722

11. Pływanie 1317 1558

12. Snowboard 756 1077

13. Strzelectwo Sportowe nie rozgrywano 215

14. Szachy 1071 1182

15. Szermierka nie rozgrywano 154

16. Trójbój Siłowy 1639 2132

17. Wioślarstwo 500 617

18. Wspinaczka Sportowa 1097 1274

19. Żeglarstwo 710 999

BADMINTON

20. Półfi nał A (północ) 661 743

21. Półfi nał B (południe) 417 477

22. Turniej Finałowy 326 429

FUTSAL KOBIET

23. Półfi nał A (północ) 828 1268

24. Półfi nał B (południe) 922 1441

25. Turniej Finałowy 1012 1684

FUTSAL MĘŻCZYZN

26. Półfi nał A 582 905

27. Półfi nał B 369 535

28. Półfi nał C 608 797

29. Półfi nał D 492 654

30. Turniej Finałowy 1066 1685

KOSZYKÓWKA KOBIET

31. Półfi nał A 550 702

32. Półfi nał B 381 430

33. Półfi nał C 361 449

34. Turniej Finałowy 726 931

Strony społecznościowe Facebook AMP 2018–2020
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Rozdział IV. Upowszechnianie  kultury fi zycznej 

czerwiec 2018  czerwiec 2020

Lp. Dyscyplina Liczba fanów Liczba fanów

KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN

35. Półfi nał A 257 381

36. Półfi nał B 387 501

37. Półfi nał C 426 506

38. Półfi nał D 498 705

39. Turniej Finałowy 611 905

PIŁKA NOŻNA

40. Półfi nał A 430 528

41. Półfi nał B 261 341

42. Półfi nał C 270 344

43. Półfi nał D 179 400

44. Turniej Finałowy 861 1269

PIŁKA RĘCZNA KOBIET

45. Półfi nał A (północ) 608 727

46. Półfi nał B (południe) 468 575

47. Turniej Finałowy 883 1272

PIŁKA RĘCZNA MĘŻCZYZN

48. Półfi nał A 342 448

49. Półfi nał B 591 695

50. Półfi nał C 1455 1663

51. Turniej Finałowy 1053 1573

PIŁKA SIATKOWA KOBIET

52. Półfi nał A 451 583

53. Półfi nał B 422 572

54. Półfi nał C 514 641

55. Półfi nał D 422 516

56. Turniej Finałowy 1137 1387

PIŁKA SIATKOWA MĘŻCZYZN

57. Półfi nał A 351 437

58. Półfi nał B 258 351

59. Półfi nał C 377 480

60. Półfi nał D 754 843

61. Turniej Finałowy 1314 1597

SIATKÓWKA PLAŻOWA

62. Półfi nał A 378 492

63. Półfi nał B 243 342

64. Półfi nał C 204 305

65. Półfi nał D 321 402

66. Turniej Finałowy 669 1021
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czerwiec 2018  czerwiec 2020

Lp. Dyscyplina Liczba fanów Liczba fanów

TENIS

67. Półfi nał A 163 216

68. Półfi nał B 182 248

69. Półfi nał C 158 215

70. Turniej Finałowy 167 308

TENIS STOŁOWY

71. Półfi nał A 148 233

72. Półfi nał B 144 176

73. Półfi nał C 167 230

74. Półfi nał D 139 203

75. Turniej Finałowy 316 388

76. AMP – ogólny 2636 3906

Razem 48862 64418
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Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS

Koleżanki i Koledzy!

W kadencji 2018–2020 w akademickim sporcie osób z niepełnosprawnościami mia-
ło miejsce wiele znaczących działań, które umocniły jego pozycję w Akademickim 
Związku Sportowym.

IMP AZS jest to cykl zawodów sportowych skierowany do studentów, doktorantów 
oraz pracowników uczelni wyższych posiadających orzeczenie o niepełnosprawno-
ści. Podczas III i IV edycji odbyły się zawody obejmujące siedem dyscyplin w tym: 
bowling i bilard w Częstochowie (Politechnika Częstochowska), pływanie w Poznaniu 
(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza), boccia w Zielonej Górze (Uniwersytet Zielo-
nogórski), szachy w Katowicach (Uniwersytet Ekonomiczny), goalball w Bydgoszczy 
(Wyższa Szkoła Gospodarki) oraz tenis stołowy w Poznaniu (Politechnika Poznańska).

W wydarzeniu w 2018 roku w sumie wzięło udział blisko 300 zawodników, nato-
miast w 2019 roku ponad 400 z 25 klubów AZS w całej Polsce. Największym zaintereso-
waniem cieszyły się zawody pływackie oraz bowlingowe i bilardowe, które gromadziły 
blisko 100 zawodniczek i zawodników rywalizujących ze sobą na zasadach fair play. 
Zawody pływackie są najstarszą spośród dyscyplin obecnych na IMP. UAM Poznań or-
ganizuje je nieprzerwanie od 15 lat, a Politechnika Częstochowska od 9 lat podejmuje 
się organizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Studentów z Niepełnosprawnościami, w któ-
rą z czasem wpisały się Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS w bowlingu i bilardzie.

Tabela1. Charakterystyka liczbowa akademickiego sportu osób z niepełnosprawnościami w latach 
2018–2020

2018 2019

Dofi nansowanie

– PFRON
– Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego
PFRON

Liczba dyscyplin 7 7

Liczba uczestników 300 400

Liczba sekcji 15 20

Liczba trenerów 20 30

Podczas Integracyjnych Mistrzostw Polski AZS 2018 rozdano zawodniczkom 
i zawodnikom blisko: 65 złotych, 50 srebrnych i 23 brązowe , natomiast w 2019 roku: 
85 złotych, 70 srebrnych i 50 brązowych medali.
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Próba bicia rekordu Guinnessa 

Niewątpliwie wydarzeniem roku 2019 okazała się próba bicia Rekordu Guinnessa 
w najdłuższej grze w boccia, której towarzyszyły IMP AZS w bocci, rozegrane w dniach 
1–2 czerwca na Uniwersytecie Zielonogórskim. W czasie pojedynków drużynowych 
dwie zawodniczki z niepełnosprawnością: Dominika Hoft z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu oraz Marlena Pogorzelczyk z Uniwersytetu Zielonogórskie-
go rozgrywały najdłuższy maraton gry w boccię. Próba została ukończona pomyśl-
nie z rezultatem 25 godzin i jednej minuty nieprzerwanej gry. Była to pierwsza tego 
typu próba w historii Akademickiego Związku Sportowego. Zawodniczki o swoich 
przeżyciach opowiadały w licznych wywiadach i programach, choćby w programie 
„Dzień dobry TVN”, do którego zostały zaproszone.

Obóz sportowy

W dniach 4–13 września 2018 r. w ośrodku AZS Wilkasy odbył się obóz finansowany 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, w którym wzięło udział 30 studentów z orze-
czoną niepełnosprawnością z całej Polski. Był to obóz sportowo-przygotowawczy 
przed rozpoczynającym się cyklem Integracyjnych Mistrzostw Polski AZS. Podczas 
10 dni zgrupowania zawodnicy zapoznawali się z dyscyplinami paraolimpijskimi, nie 
zabrakło również zajęć doskonalących umiejętności we wiodących dyscyplinach in-
dywidualnych i drużynowych. Oprócz sfery motorycznej prowadzono zajęcia z die-
tetykiem oraz teoretyczno-integracyjne.

Szkolenie kadr

We współpracy z liderami akademickiego sportu osób z niepełnosprawnościami udało 
się zorganizować trzy edycje kursu „Instruktora sportu osób niepełnosprawnych” oraz 
dwie edycje trenera klasy II sportu osób niepełnosprawnych. Łącznie przeszkolonych 
zostało prawie 50 osób. Jest to nowy narybek instruktorów i trenerów, którzy już te-
raz założyli sekcje AZS w całej Polsce i biorą czynny udział w rozgrywkach IMP AZS 
wraz ze swoimi zawodnikami.

Nagrody wyróżnienia

Wymienić należy liczne osiągnięcia i wyróżnienia, jakie otrzymują nasi działacze i za-
wodnicy podczas Gali Sportu Akademickiego. W 2018 roku w Katowicach Dominika 
Hoft z KU AZS UAM w Poznaniu i Robert Woźniak z KU AZS WSB w Poznaniu otrzymali 
tytuł Ambasadora IMP AZS, za działalność, promocję i zaangażowanie w akademicki 
sport osób z niepełnosprawnością, a Uniwersytet im. Adama Mickiewicza otrzymał 
wyróżnienie za upowszechnianie akademickiego sportu osób z niepełnosprawno-
ściami. Rok później w Bydgoszczy miało miejsce uhonorowanie wielkiego wyczynu 
wspomnianej wcześniej Dominiki Hoft i Marleny Pogorzelczyk za historyczne pobicie 
rekordu Guinnessa w najdłuższym maratonie gry w boccia.
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Dofinansowanie i sponsoring

W latach 2018–2020, na akademicki sport osób z niepełnosprawnościami pozyskano 
dofinansowanie na łączną kwotę 440 000 zł.

Nazwa Instytucji Rok Działanie

Państwowy Fundusz Rehabilita-
cyjny Osób Niepełnosprawnych 2018 Cykl IMP AZS

Ministerstwo Sportu i Turystyki 2018 Obóz sportowy dla osób z niepełnosprawnością

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego 2018 Sekcje i sprzęt sportowy

Grupa LOTOS Od 2019 Główny sponsor cyklu IMP AZS

Marta Dalecka
Pełnomocnik Zarządu Głównego AZS ds. sportu osób z niepełnosprawnościami
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Koleżanki i Koledzy!

W ciągu ostatniej kadencji sport wyczynowy w Akademickim Związku Sportowym 
nabrał nowego wymiaru. Projekt Akademickiej Reprezentacji Polski bez wątpienia 
okazał się sukcesem nie tylko w wymiarze czysto sportowym, ale również promocyj-
nym i marketingowym. Potwierdzeniem tego są raporty medialne doskonale poka-
zujące obecność tego projektu w przekazie do bardzo szerokiego grona odbiorców. 
O wynikach najlepszych zawodników z gryfem na piersi mogliśmy czytać nie tylko 
w Akademickim Przeglądzie Sportowym, ale również przez cały na wielu stronach 
Przeglądu Sportowego i witrynach najpopularniejszych portali internetowych.

Wymiar promocyjny całego projektu potwierdzają nie tylko przekazy medialne, 
ale również pozyskanie sponsora strategicznego w postaci krajowego giganta firmy 
LOTOS, pozyskanie partnerów technicznych i wielu partnerów medialnych.

Akademicka Reprezentacja Polski stała się dla wielu sportowców przysłowiowym 
miejscem, w którym chcieliby się znaleźć, którego częścią chcieliby się stać. Wysokie 
wymagania wynikowe dotyczące startu w Akademickich Mistrzostwach Świata i Uni-
wersjadach sprawiły, że przynależność stała się czymś niełatwym do osiągnięcia dla 
każdego. Ograniczenie reprezentacji na AMŚ i Uniwersjady jedynie to zawodników 
spełniających uzgodnione we współpracy z polskimi związkami sportowymi kryteria 
sprawiła, że byliśmy w stanie zabezpieczyć wysokiej klasy sprzęt sportowy dla na-
szych zawodników od partnera technicznego – firmy 4F. 

O wynikach Akademickiej Reprezentacji Polski przeczytacie bardziej szczegóło-
wo w dalszej części zawierającej tabele i różnego rodzaju klasyfikacje. W tym roku 
skupiliśmy się na pokazaniu sportu wyczynowego nie od strony indywidualnego 
wyniku, co od strony klubowej. To kluby są dla nas motorem sportu wyczynowego 
w AZS i te wyniki są efektem ich ciężkiej pracy.

W ciągu ostatnich 2 lat nastąpiły również zmiany w obrębie największego progra-
mu z zakresu sportu wyczynowego realizowanego przez AZS tj. Akademickich Cen-
trów Szkolenia Sportowego. W roku 2019 pozyskaliśmy na realizację tego kluczowego 
dla nas programu 11 800 000 zł, tj. o 300 000 zł więcej niż w roku 2018. Stawiając na 
jakość szkolenia i koncentrację na dużych ośrodkach akademickich posiadających 
odpowiednie zaplecze dokonaliśmy analizy. Doprowadziła ona do ograniczenia liczby 
miejsc, w których realizowane jest szkolenie w ramach tego programu. 

Niezwykle ważnym programem sportu wyczynowego w AZS jest rywalizacja 
w Akademickich Mistrzostwach Świata. Efekty rywalizacji na tym poziomie możecie 
znaleźć w tabelach, ale bez wątpienia warto wspomnieć, że w 2018 roku odbyły się 
w Polsce trzy imprezy tej rangi, których organizacja została bardzo wysoko ocenio-
na. Były to cheerleading, unihokej i podnoszenie ciężarów. W tym miejscu chciałbym 
podziękować organizatorom tych wydarzeń, bo imprezy stały na wysokim poziomie 
nie tylko sportowym, ale przede wszystkim organizacyjnym i medialnym. W roku 
2020 zaplanowana w Polsce była rekordowa liczba zawodów rangi Akademickich 
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Mistrzostw Świata. Nasze kluby, organizacje środowiskowe miały być gospodarzem 
aż pięciu takich wydarzeń. Niestety, światowa sytuacja związana z pandemią unie-
możliwiła nam ich przeprowadzenie. Wierzymy, że taka okazja jeszcze się nadarzy. 
Tym bardziej, że udało nam się w większość z nich zaangażować polskie związki 
sportowe z Polskim Związkiem Piłki Nożnej na czele.

Ważnym sukcesem, o którym nie można zapomnieć w czasie mijającej kadencji, 
było wypracowanie wspólnie z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego i uru-
chomienie przez ministerstwo programu Narodowej Reprezentacji Akademickiej. To 
program mający wspierać najlepszych zawodników w realizacji dwutorowej kariery, 
pozwalający uczelniom stwarzać warunki do łączenia nauki i sportu. To niezwykle 
ważna inicjatywa kierująca środki finansowe przekraczające 10 mln zł bezpośrednio 
do uczelni wyższych. Wierzę, że uczelnie, posiadając konkretne wsparcie, będą nie 
tylko wspierały sportowców w ich karierach naukowych, ale przede wszystkim będą 
wręcz zabiegały, aby jak najwięcej wybitnych sportowców miało możliwość studio-
wania właśnie u nich. Najważniejszym partnerem przy realizacji tego programu dla 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego jest AZS to pokazuje wiarygodność i rze-
telność, jaką posiadamy obecnie dla instytucji publicznych.

Istotną zmianą dotyczącą organizacyjnego wymiaru funkcjonowania sportu wy-
czynowego w AZS było powołanie Rady Sportu składającej się wyłącznie z przedsta-
wicieli najważniejszych ośrodków sportu akademickiego w Polsce, ludzi z ogromną 
wiedzą, ale również praktycznym doświadczeniem w tym zakresie. To pokazuje rów-
nież jedność tego środowiska, choć dyskusji nie brakowało w czasie posiedzeń. Per-
sonalnie został również wzmocniony Dział Sportu Wyczynowego w Biurze Zarządu 
Głównego, który liczy obecnie cztery osoby. To pokazuje rosnącą rolę sportu wyczy-
nowego w strukturach AZS, co mnie osobiście niezmiernie cieszy.

Maciej Hartfil
Wiceprezes Zarządu Głównego AZS ds. sportowych
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Wyniki akademickiej reprezentacji Polski na Zimowej Uniwersjadzie 
Krasnojarsk (Rosja), 2019

Dyscyplina sportu złoto srebro brąz

Snowboard alpejski 1 1 0

Klub AZS l. zaw. złoto srebro brąz

AZS Zakopane 6 1 1 0

KS AZS AWF Katowice 8 0 0 0

KS AZS AWF Wrocław 3 0 0 0

KU AZS Politechnika Opolska 3 0 0 0

Wyniki akademickiej reprezentacji Polski w Letniej Uniwersjadzie
Neapol (Włochy), 2019

Dyscyplina sportu złoto srebro brąz

Lekka atletyka 3 1 4

Strzelectwo 1 0 0

Piłka siatkowa 0 1 0

Szermierka 0 0 2

Taekwondo 0 0 2

Pływanie 0 0 1

Klub AZS l. zaw. złoto srebro brąz

KS AZS AWF Warszawa 13 0 0 4

OŚ AZS Poznań 7 0 0 1

KS AZS AWF Katowice 5 0 0 1

KS AZS AWF Wrocław 5 0 0 0

AZS UMCS Lublin 4 0 1 0

KS AZS AWFiS Gdańsk 4 0 0 0

KS AZS Wratislavia 3 0 0 2

KU AZS UWM Olsztyn 2 1 0 1

AZS Łódź 2 0 0 1

KS AZS AWF Poznań 2 0 0 0

KU AZS Uniwersytetu Warszawskiego 1 0 0 0

KU AZS Politechnika Opolska 1 0 0 0

KU AZS Politechniki Łódzkiej 1 0 0 0

AZS UJD Częstochowa 1 0 0 0

KU AZS UE Wrocław 1 0 0 0

KS AZS AWF Kraków 1 0 0 0
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Dyscyplina sportu złoto srebro brąz

Kajakarstwo klasyczne 4 4 2

Łyżwiarstwo szybkie 3 3 3
Kolarstwo 1 4 1
Wioślarstwo 1 2 0
Pięciobój nowoczesny 1 1 1
Muaythai 1 1 0
Strzelectwo sportowe 1 1 0
Podnoszenie ciężarów 0 3 1
Zapasy 0 2 4
Szachy 0 2 0
Orientacja sportowa 0 1 1
Wspinaczka sportowa 0 1 1
Brydż 0 1 0
Boks 0 0 4
Karate 0 0 1
Klub AZS l. zaw. złoto srebro brąz

KU AZS AGH Kraków 18 0 0 0
KS AZS AWF Warszawa 7 0 1 2
KS AZS AWF Katowice 5 3 2 3
KS AZS Wratislavia 5 0 2 0
AZS UMK Toruń 4 0 1 0
KU AZS PWSZ Tarnów 4 0 0 1
KS AZS AWF Poznań 4 0 0 0
KU AZS Politechniki Opolskiej 3 1 1 0
KS AZS AWF Gorzów Wielkopolski 3 0 0 1
KS AZS AWF Biała Podlaska 3 0 0 0
AZS UJD Częstochowa 2 0 1 0
KU AZS UAM Poznań 2 0 0 0
KU AZS Uniwersytet Gdański 2 0 0 0
KS AZS AWF Kraków 1 1 0 0
KS AZS AWF Wrocław 1 0 0 0
KS AZS AWFiS Gdańsk 1 0 0 0
AZS UJ Kraków 1 0 0 0

Skład liczbowy ekip i medale zdobyte w Akademickich 

Mistrzostwach Świata w roku 2018 i 2020

Akademickie Mistrzostwa Świata 2020

Akademickie Mistrzostwa Świata 2018

Dyscyplina sportu złoto srebro brąz

Łyżwiarstwo szybkie 1 4 1
Klub AZS l. zaw. złoto srebro brąz

KS AZS AWF Katowice 3 0 2 1
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Zawodnicy AZS na mistrzowskich imprezach międzynarodowych

ROK 2018 ROK 2019

Igrzyska Olimpijskie

złoto srebro brąz

narciarstwo klasyczne 
skoki 1

Mistrzostwa Świata Seniorów

złoto srebro brąz złoto srebro brąz

biathlon 1 1 kajakarstwo klasyczne 7 2

brydż 1 kajakarstwo slalomowe 1

kajakarstwo klasyczne 4 3 lekka atletyka 3

kajakarstwo slalomowe 1 wioślarstwo 5 1

lekka atletyka 2 5 2

pływanie 1

wioślarstwo 3

Młodzieżowe Mistrzostwa Świata

złoto srebro brąz złoto srebro brąz

brak kajakarstwo klasyczne 1 1

zapasy 1

Mistrzostwa Świata Juniorów

złoto srebro brąz złoto srebro brąz

biathlon 3 4 biathlon 1

brydź 5 kajakarstwo slalomowe 1

taekwondo olimpijskie 1 tenis stołowy 1

żeglarstwo 1

Mistrzostwa Europy Seniorów

złoto srebro brąz złoto srebro brąz

brydż 2 kajakarstwo klasyczne 3

kajakarstwo klasyczne 3 4 4 lekka atletyka 5 2 13

kajakarstwo slalomowe 1 pływanie 2 1

lekka atletyka 4 1 2 szermierka – szpada 4 1

łyżwiarstwo szybkie 1 taekwondo olimpijskie 1

pływanie 1 3 wioślarstwo 1 1

szermierka 2 2

taekwondo olimpijskie 1 2

wioślarstwo 3 4

żeglarstwo 2
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Młodzieżowe Mistrzostwa Europy

złoto srebro brąz złoto srebro brąz

judo 1 judo 1

kajakarstwo klasyczne 2 kajakarstwo klasyczne 1 1 1

szermierka 1 4 4 lekka atletyka 7 2 4

taekwondo olimpijskie 1 szermierka – fl oret 1 4

tenis stołowy 1 1 szermierka – szpada 1

wioślarstwo 1 2 taekwondo olimpijskie 1

zapasy 1 tenis stołowy 2

żeglarstwo 1 1 żeglarstwo 1

Mistrzostwa Europy Juniorów

złoto srebro brąz złoto srebro brąz

biathlon 2 lekka atletyka 1 1

brydż 2 3 szermierka – szpada 1

judo 1 tenis stołowy 2

szermierka 4

tenis stołowy 1

Imprezy mistrzowskie – liczba zawodników 

z poszczególnych klubów w podziale na rodzaje 

zawodów i dyscypliny
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AZS AWF Katowice 13 4 3 1 3 1 1

AZS Zakopane 6 1 1 1 3

AZS UMCS Lublin 2 2

AZS AWF Kraków 1 1

AZS AWF Poznań 1 1

AZS AWFiS Gdańsk 1 1

AZS PO Opole 1 1

Razem 25 4 3 4 1 1 1 4 1 1 5

Igrzyska Olimpijskie
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Mistrzostwa Świata Seniorów
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AZS AWF Katowice 13 2 1 2 4 1 3

AZS AWF Warszawa 13 1 5 6 1

AZS AWF Kraków 9 2 1 3 3

AZS Poznań 9 1 8

AZS AWFiS Gdańsk 8 1 2 5

AZS AWF Gorzów Wlkp. 6 4 2

AZS AWF Wrocław 6 1 2 3

AZS PO Opole 6 5 1

AZS Wratislavia Wrocław 6 6

AZS AWF Poznań 4 2 1 1

AZS UAM Poznań 2 2

AZS UMCS Lublin 2 1 1

AZS UMK Toruń 2 2

AZS UWM Olsztyn 2 2

AZS Łódź 1 1

AZS UE Wrocław 1 1

AZS UW Warszawa 1 1

Razem 91 3 6 4 13 2 13 2 1 2 15 1 15 1 13
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AZS AWF Kraków 4 1 3

AZS UMK Toruń 4 4

AZS UW Warszawa 3 3

AZS AWF Gorzów Wlkp. 2 2

AZS Wratislavia Wrocław 2 2

AZS AWF Warszawa 1 1

AZS PO Opole 1 1

AZS Poznań 1 1

AZS Szczecin 1 1

Razem 19 2 2 3 7 1 4
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AZS Poznań 8 4 4

AZS AWFiS Gdańsk 7 1 1 1 1 3

AZS UW Warszawa 6 6

AZS AWF Katowice 5 3 1 1

AZS Wratislavia Wrocław 5 5

AZS AWF Wrocław 4 3 1

AZS AWF Poznań 3 2 1

AZS AWF Gorzów Wlkp. 2 2

AZS AWF Kraków 2 1 1

AZS AWF Warszawa 2 1 1

AZS UE Wrocław 2 2

AZS AWF Biała Podlaska 1 1

AZS Łódź 1 1

AZS Szczecin 1 1

AZS UMK Toruń 1 1

AZS UWM Olsztyn 1 1

Razem 51 6 1 11 1 1 5 5 5 2 7 7

Młodzieżowe Mistrzostwa Świata

Mistrzostwa Świata Juniorów
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Mistrzostwa Europy Seniorów
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AZS AWF 
Warszawa 23 3 4 4 5 6 1

AZS AWF 
Katowice 20 2 7 5 3 3

AZS AWF 
Kraków 14 5 2 4 3

AZS Poznań 14 6 5 3

AZS AWFiS 
Gdańsk 13 2 2 2 2 5

AZS UMCS 
Lublin 8 5 3

AZS AWF 
 Gorzów Wlkp. 7 5 2

AZS AWF 
Wrocław 7 1 2 4

AZS AWF 
Poznań 6 2 2 1 1

AZS PO 
Opole 5 3 1 1

AZS Łódź 3 2 1

AZS UMK 
Toruń 3 3

AZS UAM 
Poznań 2 2

AZS UWM 
Olsztyn 2 1 1

AZS Wratisla-
via Wrocław 2 2

AZS AGH 
Kraków 1 1

AZS Szczecin 1 1

AZS UE 
Wrocław 1 1

AZS UP 
Wrocław 1 1

AZS UW 
Warszawa 1 1

Razem 134 2 1 1 2 2 3 12 5 1 33 6 1 12 16 10 1 17 1 8
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AZS AWF Warszawa 12 1 3 6 1 1

AZS Poznań 7 1 6
AZS AWF Poznań 5 1 4
AZS AWF Kraków 4 3 1
AZS Wratislavia Wrocław 4 4
AZS AWF Katowice 3 2 1
AZS UAM Poznań 3 3
AZS AWF Gorzów Wlkp. 2 1 1
AZS AWFiS Gdańsk 2 2
AZS Szczecin 2 2
AZS UE Wrocław 2 2
AZS UW Warszawa 2 1 1
AZS Gliwice 1 1
AZS PO Opole 1 1
AZS UMK Toruń 1 1

Razem 51 3 5 3 17 12 2 5 1 3

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy

Mistrzostwa Europy Juniorów

Klub

l.
za

w
.

b
ia

th
lo

n

b
ry

d
ż

ju
d

o

k
a

ja
k

a
rs

tw
o

 

k
la

sy
cz

n
e

p
ły

w
a

n
ie

sz
e

rm
ie

rk
a

ta
e

k
w

o
n

d
o

te
n

is
 s

to
ło

w
y

w
io

śl
a

rs
tw

o

za
p

a
sy

że
g

la
rs

tw
o

AZS UW Warszawa 16 15 1
AZS Wratislavia Wrocław 9 9
AZS AWFiS Gdańsk 8 5 2 1
AZS AWF Poznań 7 4 2 1
AZS Poznań 7 3 4
AZS AWF Katowice 4 1 1 2
AZS AWF Wrocław 3 2 1
AZS AWF Gorzów Wlkp. 2 2
AZS AWF Kraków 2 1 1
AZS UE Wrocław 2 2
AZS AWF Warszawa 1 1
AZS Łódź 1 1
AZS UMK Toruń 1 1

Razem 63 3 24 1 5 3 8 3 2 7 1 6
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Mistrzostwa Świata Seniorów

R O K  2 0 1 9
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AZS AWF 
Warszawa 18 1 1 4 1 1 5 5

AZS AWF 
Katowice 15 1 1 5 1 3 1 1 2

AZS AWF 
Kraków 10 1 3 3 3

AZS AWFiS 
Gdańsk 8 1 1 1 5

AZS UMCS 
Lublin 7 4 3

OŚ AZS Poznań 7 3 3 1

AZS AWF 
Poznań 6 2 1 2 1

AZS PO Opole 5 4 1

AZS AWF 
Gorzów Wlkp. 4 3 1

AZS AWF 
Wrocław 4 1 3

AZS UAM 
Poznań 3 3

AZS UMK Toruń 2 2

AZS UWM 
Olsztyn 2 1 1

AZS Zakopane 2 2

AZS Łódź 1 1

AZS UE Wrocław 1 1

AZS Wratislavia 
Wrocław 1 1

Razem 96 2 4 1 9 3 18 1 2 11 1 2 2 4 7 9 2 12 6
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AZS AWF Kraków 4 4

AZS AWF Poznań 3 3

AZS PO Opole 3 3

AZS AWF Katowice 2 1 1

AZS AWF Warszawa 2 2

AZS AWF Gorzów Wlkp. 1 1

AZS UW Warszawa 1 1

Razem 16 7 4 1 1 2 1

Młodzieżowe Mistrzostwa Świata

Mistrzostwa Świata Juniorów
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AZS AWF Warszawa 6 1 2 1 1 1

AZS AWF Katowice 5 3 2

AZS Gliwice 5 5

AZS AWF Kraków 4 3 1

AZS AWF Poznań 3 1 1 1

AZS AWFiS Gdańsk 3 2 1

AZS AWF Wrocław 2 2

AZS UE Wrocław 2 2

AZS UMK Toruń 2 2

AZS Zakopane 2 2

AZS Wratislavia Wrocław 1 1

Razem 35 5 5 1 3 2 1 2 2 4 3 2 3 1 1
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Mistrzostwa Europy Seniorów

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy
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AZS AWF Warszawa 19 4 3 1 1 4 6

AZS AWF Katowice 14 8 1 3 1 1

AZS AWF Kraków 11 1 3 1 3 1 2

AZS AWFiS Gdańsk 10 1 1 1 2 5

OŚ AZS Poznań 8 4 3 1

AZS UMCS Lublin 5 4 1

AZS AWF Wrocław 4 1 3

AZS PO Opole 4 2 1 1

AZS UMK Toruń 4 4

AZS UAM Poznań 3 3

AZS AWF Gorzów Wlkp. 2 1 1

AZS AWF Poznań 2 1 1

AZS Gliwice 1 1

AZS Łódź 1 1

AZS Szczecin 1 1

AZS UWM Olsztyn 1 1

AZS Wratislavia Wrocław 1 1

Razem 91 1 1 1 2 4 3 26 2 8 1 1 4 7 8 16 6
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OŚ AZS Poznań 10 4 6

AZS AWF Kraków 9 3 2 2 1 1

AZS AWF Poznań 7 3 2 2

AZS AWF Wrocław 6 6

AZS AWFiS Gdańsk 6 2 1 2 1

AZS AWF Warszawa 4 2 1 1

AZS PO Opole 4 4

AZS UMCS Lublin 4 4



110

Rozdział V. Sport wyczynowy 

Klub

l.
za

w
.

ju
d

o

k
a

ja
k

a
rs

tw
o

 

k
la

sy
cz

n
e

k
a

ja
k

a
rs

tw
o

 

sl
a

lo
m

o
w

e

le
k

k
a

 a
tl

e
ty

k
a

sz
e

rm
ie

rk
a

 –
 

fl 
o

re
t

sz
e

rm
ie

rk
a

 –
 

sz
p

a
d

a

ta
e

k
w

o
n

d
o

te
n

is
 s

to
ło

w
y

w
io

śl
a

rs
tw

o

za
p

a
sy

że
g

la
rs

tw
o

AZS Wratislavia 
Wrocław 4 4

AZS AWF Gorzów 
Wlkp. 3 2 1

AZS AWF Katowice 3 3

AZS Łódź 3 3

AZS UAM Poznań 3 3

AZS UE Wrocław 2 2

AZS UWM Olsztyn 2 2

AZS AWF Biała 
Podlaska 1 1

AZS Gliwice 1 1

AZS PWSZ Tarnowie 1 1

AZS Szczecin 1 1

Razem 74 1 9 3 30 6 6 8 2 7 1 1

Mistrzostwa Europy Juniorów
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AZS AWF Warszawa 11 1 1 1 2 1 4 1

AZS AWF Katowice 5 1 3 1

AZS AWF Kraków 4 2 1 1

AZS AWF Poznań 4 3 1

AZS AWFiS Gdańsk 4 1 2 1

OŚ AZS Poznań 3 2 1

AZS UE Wrocław 2 2

AZS AWF Wrocław 1 1

AZS Olsztyn 1 1

AZS PO Opole 1 1

AZS UMCS Lublin 1 1

AZS UWM Olsztyn 1 1

AZS Wratislavia Wrocław 1 1

Razem 39 2 1 3 2 8 2 1 5 3 7 2 1 2
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Dyscyplina I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek III szczebel rozgrywek

Futsal Kobiet

Ekstraliga PLF I liga PLF –

AZS UJ Kraków AZS UŚ Katowice –

AZS UEK Słomniczanka 
Słomniki Kraków AZS UWM Olsztyn

AZS UAM Poznań

AZS UW Warszawa

AZS AWF Warszawa

AZS SGGW Warszawa

AZS UG Gdańsk

Futsal Mężczyzn

Futsal Ekstraklasa I liga PLF II liga PLF (Lokalna)

AZS UŚ Katowice AZS UMCS Lublin AZS UG II Gdańśk

AZS UG Gdańsk AZS UW Wilanów 
 Warszawa AZS UMK Toruń

AZS AWF Warszawa

AZS AWF Biała Podlaska

AZS UEK Kraków

Piłka Nożna Kobiet

Ekstraliga I liga II liga

AZS PWSZ Wałbrzych – AZS UW Warszawa

AZS UJ Kraków AZS Wrocław II

AZS PSW Biała Podlaska

AZS Wrocław

Piłka Ręczna Mężczyzn

PGNIG Superliga I liga II liga

– AZS UZ Zielona Góra AZS UMCS Lublin

AZS AWF Biała Podlaska AZS AWF Warszawa

AZS UW Warszawa AZS UKW Bydgoszcz

AZS UMK Toruń

AZS PŚk Kielce

AZS UJK Społem Kielce

AZS AGH Kraków

Piłka Ręczna Kobiet

PGNIG Superliga I liga II liga

Energa AZS Koszalin AZS AWF Warszawa AZS UW Warszawa

MKS AZS UMCS Lublin AZS AWF Handball 28 
Wrocław

Energa AZS PK Koszalin

Zespoły AZS w rozgrywkach ligowych 2018/2019

Rozgrywki ligowe
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Dyscyplina I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek III szczebel rozgrywek

Siatkówka Mężczyzn

Plusliga Tauron I liga II liga

Indykpol AZS Olsztyn AZS AGH Kraków AZS UWM Olsztyn

Tauron AZS 
 Częstochowa

Eco-Team AZS 2020 
Stolzle Częstochowa

Czołg AZS UW 
 Warszawa

AZS UZ Zielona Góra

AZS PO Opole Cemen-
townia Odra SA

Sitakówka Kobiet

Tauron liga I liga II liga

– AZS PŚ Gliwice AZS AWF Warszawa

Karpaty MOSiR AZS 
PWSZ Krosno Glass AZS UMCS Lublin

Koszykówka Mężczyzn

Energa Basket liga I liga II liga

AZS Koszalin AZS AGH Oknoplast 
Kraków

AZS AWF Mickiewicz 
Romus Katowice

AZS Basket Nysa

AZS Częstochowa

AZS UJK Kielce

AZS UMK Toruń

ŁKS AZS UŁ SG Łódź

U!NB AZS UMCS Lublin

Weegree AZS PO Opole

Koszykówka Kobiet

Energa Basket liga I liga II liga

Enea AZS Poznań AZS UG Gdańsk MUKS AZS UMed Łódź

InvestInTheWest Enea 
AZS AJP Gorzów Wlkp. AZS UW Warszawa

Pszczółka Polski-Cukier 
AZS-UMCS Lublin

Enea AZS AJP II Gorzów 
Wlkp.

Enea AZS AJP III Gorzów 
Wlkp.

Enea AZS II Poznań

Good Lood AZS PK 
Kraków

Tenis Stołowy Mężczyzn

LOTTO Superliga I liga II liga

Unia AZS AWFiS Gdańśk AZS AWFiS II Gdańśk –

Fibrain AZS PRz Rzeszów

Tenis Stołowy Kobiet

Ekstraklasa Kobiet I liga II liga

 AZS UE Wrocław AZS PWSiP 
Metal-Technik Łomża –

Bebetto AZS UJD 
 Częstochowa AZS UE II Wrocław

AZS PWSZ Nysa
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Dyscyplina I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek III szczebel rozgrywek

Rugby 7 Mężczyzn
Ekstraliga I liga –

– AZS AWF Warszawa –

Rugby 7 Kobiet

Mistrzostwa Polski 

Kobiet Rugby 7
– –

AZS AWF Warszawa – –

Rugby 15 Mężczyzn
Ekstraliga I liga –

– AZS AWF Warszawa –

Korfball
Ekstraliga I liga –

AZS Balluff  Wrocław – –

Badminton

Ekstraliga I liga II liga

AZS UMed Łódź – –

AZS AGH Kraków

Hokej na trawie 

 Mężczyzn

Superliga I liga II liga

AZS AWF Poznań – –

AZS PP Poznań

Hokej na trawie Kobiet
I liga – –

AZS PP Poznań – –

Brydż

Ekstraliga I liga II liga

Era AZS Wratislavia I 
Wrocław

Biopax.pl AZS UZ 
Zielona Góra

Erbud AZS Wratislavia IX 
Wrocław 

Objectivity AZS 
Wratislavia III Wrocław

Bluerefrigeration AZS 
VIII Wratislavia 

Value Media AZS 
 Wratislavia II Wrocław 

Biopax.pl AZS UZ 
Zielona Góra

Comfort SA AZS Wra-
tislavia IV/VII Wrocław AZS AGH Kraków 

Zweryfi kujFirmę.pl 
AZS UW Warszawa 

Akademia Brydża 
AZS UW Piast Warszawa

Piłka Wodna Mężczyzn
I liga – –

AZS UW Warszawa – –

Unihokej Mężczyzn
Salming Ekstraliga – –

AZS Politechnika Łódzka – –
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Zespoły AZS w rozgrywkach ligowych 2019/2020

Dyscyplina I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek III szczebel rozgrywek

Futsal Kobiet

Ekstraliga PLF I liga PLF –

AZS UJ Kraków AZS UP Kraków

AZS UEK Słomniczanka 
Słomniki Kraków AZS UŚ Katowice

AZS UAM Poznań AZS UWM High Heels 
Olsztyn

AZS UW Warszawa

AZS AWF Warszawa

AZS SGGW Warszawa

AZS UG Gdańsk

Futsal Mężczyzn

Futsal Ekstraklasa I liga PLF II liga PLF (Lokalna)

AZS UŚ Katowice AZS UMCS Lublin AZS UG Gdańsk II

AZS UW Wilanów 
 Warszawa AZS UMK Toruń

AZS UG Gdańsk AZS AWF Warszawa

AZS UZ Zielona Góra

AZS UEK Kraków

AZS AWF Biała Podlaska

Piłka Nożna Kobiet

Ekstraliga I liga II liga

AZS UJ Kraków – AZS UW Warszawa

AZS PWSZ Wałbrzych AZS Wrocław II

AZS Wrocław

Piłka Ręczna Mężczyzn

PGNIG Superliga I liga II liga

– PKM Zachód AZS UZ 
Zielona Góra AZS UKW Bydgoszcz

AZS UJK Kielce AZS UMK Toruń

AZS AWF Biała Podlaska AZS UMCS Lublin

AZS UW Warszawa AZS AWF Warszawa

AZS AGH Kraków

AZS UJK Społem Kielce

Piłka Ręczna Kobiet

PGNIG Superliga I liga II liga

– AZS UW Warszawa AZS AWF II Warszawa

AZS AWF Warszawa Energa AZS PK Koszalin

MKS AZS UMCS Lublin

AZS AWF Handball-28 
Wrocław
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Dyscyplina I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek III szczebel rozgrywek

Siatkówka Mężczyzn

Plusliga Tauron I liga II liga

Indykpol AZS Olsztyn AZS AGH Kraków AZS UWM Olsztyn

Eco-Team AZS 2020 
Stolzle Częstochowa

AZS UZ Zielona Góra

AZS PO Opole 
 Cementownia Odra SA

Sitakówka Kobiet

Tauron liga I liga II liga

– AZS PŚ Gliwice AZS AWF Warszawa

Karpaty MOSiR AZS 
PWSZ Krosno Glass AZS LSW Warszawa

AZS UMCS Lublin

Koszykówka Mężczyzn

Energa Basket liga I liga II liga

– Weegree AZS PO Opole AZS AGH Oknoplast 
Kraków

AZS AWF Mickiewicz 
Romus Katowice

AZS Basket Nysa

AZS Częstochowa

AZS PWSTE Jarosław

AZS UJK Kielce

AZS UMK Toruń

KK AZS UW Warszawa

ŁKS AZS UŁ SG Łódź

U!NB AZS UMCS Start 
II Lublin

Koszykówka Kobiet

Energa Basket liga I liga II liga

Enea AZS Poznań AZS UW Warszawa MUKS AZS UMed Łódź

InvestInTheWest Enea 
AZS AJP Gorzów Wlkp.

Enea AZS AJP II Gorzów 
Wlkp.

Pszczółka Polski-Cukier 
AZS-UMCS Lublin

Enea AZS AJP III Gorzów 
Wlkp.

AZS UG Gdańsk Enea AZS II Poznań

Good Lood AZS PK 
Kraków

Tenis Stołowy 

 Mężczyzn

LOTTO Superliga I liga II liga

Fibrain AZS PRz 
 Rzeszów

AZS AWFiS Balta 
Gdańsk II –

AZS AWFiS Balta 
Gdańsk

Tenis Stołowy Kobiet

Ekstraklasa Kobiet I liga II liga

AZS UE Wrocław AZS UE II Wrocław –

Bebetto AZS UJD 
 Częstochowa

AZS Politechnika 
 Rzeszów

AZS PWSiP 
Metal-Technik Łomża AZS PWSZ Nysa
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Dyscyplina I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek III szczebel rozgrywek

Rugby 7 Mężczyzn
Ekstraliga I liga –

– AZS AWF Warszawa

Rugby 7 Kobiet

Mistrzostwa Polski 

Kobiet Rugby 7
– –

AZS AWF Warszawa –

Rugby 15 Mężczyzn
Ekstraliga I liga –

– AZS AWF Warszawa

Korfball
Ekstraliga I liga –

AZS Balluff  Wrocław – –

Badminton

Ekstraliga I liga II liga

AZS UMed Łódź – AZS UŚ Katowice

AZS AGH Kraków KU AZS UMed Łódź

Hokej na trawie 

 Mężczyzn

Superliga I liga II liga

AZS AWF Poznań – –

AZS PP Poznań

Hokej na trawie Kobiet
I liga – –

AZS PP Poznań – –

Brydż

Ekstraliga I liga II liga

Objectivity AZS 
 Wratislavia III WR

Goldbeck Comfort SA 
AZS Wratislavia IV /
VII Wrocław

Objectivity AZS 
Wratislavia V Wrocław

Bridgescanner AZS 
Wratislavia I Wrocław

Bluerefrigeration AZS 
Wratislavia II Wrocław

Erbud AZS Wratislavia 
IX

Biopax.pl AZS UZ 
 Zielona Góra

Akademia Brydża AZS 
UW Piast Warszawa

AZS Wratislavia VIII 
Wrocław

Zweryfi kujFirmę.pl AZS 
UW Warszawa AZS AGH Kraków

Pilka Wodna Mężczyzn
I liga – –

AZS UW Warszawa – –

Unihokej Mężczyzn

Ekstraliga – –

AZS Politechnika 
Łódzka – –
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Klasyfikacja klubów AZS w latach 2018–2019 

według systemu oceny ZG AZS

2018 2019

Klub l.p. pkt. l.p. pkt.

AZS AWF Katowice 1 9 142,23 1 8 015,94

AZS AWF Warszawa 2 6 362,11 2 6 477,64

AZS AWF Kraków 3 4 172,47 3 5 872,92

AZS UMCS Lublin 5 3 317,80 4 3 805,75

AZS AWF Wrocław 9 2 564,49 5 2 819,11

AZS AWF Poznań 7 3 056,00 6 2 777,03

OŚ AZS Poznań 4 3 390,00 7 2 733,30

AZS AWFiS Gdańsk 6 3 201,50 8 2 713,33

AZS PO Opole 10 2 472,50 9 2 617,25

AZS AWF Gorzów Wlkp. 8 2 765,50 10 1 806,00

AZS UWM Olsztyn 15 909,00 11 1 452,75

AZS Zakopane 14 1 046,00 12 1 358,25

AZS Wratislavia Wrocław 12 1 264,90 13 907,25

AZS Łódź 13 1 085,00 14 777,00

AZS UAM Poznań 19 664,00 15 728,00

AZS PŁ Łódź 24 213,00 16 700,00

AZS UE Wrocław 20 633,75 17 657,17

AZS UMK Toruń 11 1 352,31 18 642,06

AZS Szczecin 18 726,66 19 375,56

AZS AGH Kraków 17 821,00 20 372,00

AZS UW Warszawa 16 846,40 21 360,50

AZS Gliwice 27 166,80 22 253,00

AZS AWF Biała Podlaska 22 348,50 23 208,00

AZS UJD Częstochowa 21 442,50 24 180,75

AZS Judo Opole 30 82,00 25 128,00

AZS PWSZ Tarnów 23 251,00 26 127,00

AZS PP Poznań 26 172,00 27 100,00

AZS UP Wrocław 40 35,00 28 82,00

AZS Koszalin 29 111,00 29 71,00

OŚ AZS Olsztyn 39 38,00 30 56,00

AZS Wrocław 38 39,00 31 50,00

AZS AJP Gorzów Wlkp. 48 16,10 32 48,17

AZS UM Łódź 46 20,00 33 39,75

AZS UZ Zielona Góra 34 63,00 34 37,00

AZS UŁ Łódź 37 40,00 35 27,00

AZS PRz Rzeszów nk 0,00 36 26,00

AZS UG Gdańsk 25 181,00 37 22,00
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2018 2019

Klub l.p. pkt. l.p. pkt.

AZS PWSIP Łomża nk 0,00 37 22,00

AZS Kraków nk 0,00 39 18,00

AZS Częstochowa 33 69,00 40 16,00

AZS UKW Bydgoszcz 42 26,00 41 15,00

AZS PK Kraków 31 76,30 42 14,00

AZS PWSZ Nysa nk 0,00 43 14,00

AZS PWSZ Racibórz nk 0,00 44 7,00

AZS Basket Nysa 51 12,00 45 4,00

AZS UJ Kraków 28 128,00 nk 0,00

AZS PL Lublin 32 71,00 nk 0,00

AZS Warszawa 35 54,00 nk 0,00

AZS PWSZ Wałbrzych 36 53,00 nk 0,00

AZS PW Warszawa 41 28,00 nk 0,00

AZS Stal Nysa 43 25,20 nk 0,00

AZS UŚ Katowice 44 24,00 nk 0,00

AZS WAT Warszawa 45 21,00 nk 0,00

AZS UPH Siedlce 47 18,00 nk 0,00

AZS UJK Kielce 49 14,00 nk 0,00

AZS PWSW Przemyśl 50 13,00 nk 0,00

AZS UR Kraków 52 7,00 nk 0,00

Razem 52 652,02 49 534,46

Klasyfikacja dyscyplin sportu w AZS 

w latach 2018–2019 według systemu oceny ZG AZS

2018 2019

Sport l.p. pkt. l.p. pkt.

Lekka atletyka 1 9 168,00 1 11 762,75

Pływanie 2 6 659,00 2 7 174,00

Kajakarstwo klasyczne 3 6 204,66 3 4 912,50

Szermierka 5 2 889,43 4 4 713,67

Wioślarstwo 4 6 033,29 5 3 513,94

Taekwondo 6 2 442,50 6 3 116,00

Kajakarstwo slalomowe 11 1 346,32 7 2 536,67

Gimnastyka 14 1 073,00 8 1 738,67

Snowboard 15 980,00 9 1 463,00

Judo 10 1 459,00 10 1 371,55

Biathlon 8 1 832,02 11 1 108,00
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2018 2019

Sport l.p. pkt. l.p. pkt.

Tenis stołowy 13 1 150,25 12 988,92

Łyżwiarstwo szybkie 7 2 062,00 13 919,58

Żeglarstwo 9 1 509,50 14 799,50

Pływanie skoki do wody nk 0,00 15 418,00

Zapasy 18 816,00 16 403,00

Pływanie synchroniczne 32 120,00 17 373,30

Narciarstwo alpejskie 20 414,00 18 251,00

Triathlon 29 166,00 19 239,00

Narciarstwo klasyczne – biegi 19 526,00 20 219,00

Saneczkarstwo lodowe 38 30,00 21 192,25

Koszykówka 21 410,60 22 191,17

Piłka Ręczna 23 330,00 23 130,00

Curling nk 0,00 24 119,00

Narciarstwo klasyczne – skoki 33 110,00 25 118,00

Podnoszenie ciężarów 22 341,00 26 111,00

Tenis 24 276,00 27 95,25

Piłka siatkowa 27 177,70 28 93,00

Karate 37 35,00 29 82,00

Brydż 12 1 232,00 30 76,00

Badminton 34 105,00 31 74,75

Narciarstwo klasyczne 
– kombinacja norweska 28 176,00 32 70,00

Kickboxing 31 132,00 33 50,00

Bobsleje 30 140,00 34 35,00

Narciarstwo dowolne nk 0,00 35 33,00

Łucznictwo nk 0,00 36 20,00

Water polo nk 0,00 37 18,00

Kolarstwo nk 0,00 38 4,00

Akrobatyka 16 879,00 nk 0,00

Piłka nożna 17 820,00 nk 0,00

Hokej na Trawie 25 272,00 nk 0,00

Wspinaczka sportowa 26 198,00 nk 0,00

Futsal 35 60,00 nk 0,00

Unihokej 36 54,00 nk 0,00

Boks 39 22,75 nk 0,00

Razem 52 652,02 49 534,46
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Lp. Klub
2018 2019

miejsce punkty miejsce punkty

1. KS AZS AWF Katowice 1 1839,17 1 1 703,55

2. AZS OŚ. Poznań 2 1667,07 2 1 554,07

3. WKS Śląsk Wrocław 3 1493,22 3 1 536,73

4. KS AZS AWF Warszawa 4 1298,41 4 1 367,50

5. KS AZS AWFiS Gdańsk 5 1214,88 10 911,25

6. KS AZS AWF Poznań 6 1117,33 5 1237,14

7. AZS UMCS Lublin 7 1070,25 6 1202,63

8. KS AZS AWF Wrocław 8 952,7 9 912,13

9. KS AZS AWF Kraków 9 948,58 11 899,01

10. UKS G-8 Bielany Warszawa 10 896,88 7 1049,83

11. KS AZS-AWF Gorzów Wlkp. 21 533,3 22 503,52

12. AZS Łódź 24 505,25 33 427

13. KS AZS UWM Olsztyn 26 499 19 572,5

14. KU AZS Politechniki Opolskiej 45 382,82 36 413,59

15. AZS Zakopane 60 320,98 61 300,34

16. KU AZS UW Warszawa 68 283 49 369,47

17. KS AZS AJP Gorzów Wlkp. 83 250,08 99 221,93

18. KU AZS AGH Kraków 91 235 108 214

19. KU AZS UAM Poznań 124 191 87 246,09

20. AZS UMK Toruń 137 181,09 182 157,75

21. KU AZS UE Wrocław 139 179,34 198 149,5

22. KS AZS AWF Biała Podlaska 144 176 284 119,5

23. KS AZS Wratislavia Wrocław 149 173,8 32 428,25

24. AZS Szczecin 265 128,44 355 103,53

25. KŚ AZS Polit. Śląskiej Gliwice 307 117,13 542 74

26. KU AZS Politechniki Łódzkiej 457 84,75 279 120,5

27. KU AZS PWSZ Tarnów 522 75 390 98

28. KS Sztorm AZS-AWFiS Gdańsk 544 73,53 1817 16,67

29. AZS PSW Biała Podlaska 632 63 624 66,6

30. KU AZS UKW Bydgoszcz 687 59 1312 28,5

31. KS AZS Wrocław 694 58,67 369 100,88

32. KU AZS AJD Częstochowa 796 50,75 923 46

33. KAS AZS UR Rzeszów 843 47,96 – –

34. KS AZS PWSZ Nysa 979 40,82 901 47

Lokaty klubów AZS w klasyfikacji sportu 

młodzieżowego w latach 2018–2019

(na podstawie opracowań Zespołu Sportu Młodzieżowego Instytutu Sportu 

w Warszawie)
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Lp. Klub
2018 2019

miejsce punkty miejsce punkty

35. KJ AZS Opole 987 40 284 119,5

36. KU AZS Politechnika Koszalińska 1164 32,68 852 49,76

37. AZS UWM Olsztyn 1232 30,04 – –

38. KU AZS Politechniki Warszawa 1357 26 3384 2

39. Eco-Team AZS 2020 Częstochowa 1418 24,99 – –

40. KU AZS PWSIiP Łomża 1499 22,34 1669 19,5

41. KS AZS UO Opole 1546 21 1049 39

42. 06 Kleofas AZS-AWF Katowice 1547 21 1014 40

43. KU AZS UZ Zielona Góra 1788 16 1865 16

44. AZS PWSZ Skierniewice 1827 15,92 – –

45. AZS PWSZ Wałbrzych 1838 15 1957 15

46. KS AZS Rafako Racibórz 1928 14 – –

47. ZŚ AZS Rzeszów 2142 11,5 – –

48. Dąbrówka AZS UAM Poznań 2150 11,25 – –

49. AZS OŚ Toruń 2302 9 2808 6

50. KŚSS AZS Częstochowa 2302 9 1627 20

51. DOŚ AZS Wrocław 2419 8 – –

52. AZS Środowisko Warszawa 2529 7,33 2664 7

53. KU AZS WAT Warszawa 2628 6,5 2212 11,5

54. KU AZS Politechnika Rzeszowska 2650 6 479 83

55. AZS OŚ. Olsztyn 2808 5 1494 23

56. KU AZS EUST Radom 2934 4,72 3112 3,75

57. AZS UJ Kraków 3131 3 2673 6,75

58. AZS UŚ Katowice 3522 1,5 3309 2,5

59. AZS KU Politechniki Opolskiej Opole 539 74

60. AZS PWSZ Konin 1413 25
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AZS AWF Biała Podlaska 5

AZS AJD Częstochowa

AZS AWFiS Gdańsk 2 5 5 21

AZS PŚ Gliwice 9 18

AZS AWF Gorzów 14

AZS AWF Katowice 10 3 11 7 2 18 6 8

AZS AWF Kraków 5 23 24

AZS AGH Kraków

AZS KŚ WL Lublin 8

OŚ AZS Łódź 3 18

AZS Politechnika Łódzka

AZS UWM Olsztyn 8

AZS Judo Opole 4

AZS Politechnika Opole 13 8 6

AZS AWF Poznań 7 43

OŚ AZS Poznań 23

OŚ AZS Szczecin

AZS UMK Toruń

AZS AWF Warszawa 10 46

AZS UW Warszawa 5 11

AZS AWF Wrocław 5 2 18 22

AZS UP Wrocław 5

AZS PW Wrocław 4

AZS UE Wrocław

AZS Zakopane 2 5

Razem 3 15 2 3 9 9 19 77 5 77 2 23 201 14 13

Liczba zawodników zakwalifikowanych do programu 

ACSS 2018



123

Rozdział V. Sport wyczynowy 
n

a
rc

ia
rs

tw
o

 k
la

sy
cz

n
e

 –
 b

ie
g

i

N
a

rc
ia

rs
tw

o
 k

la
sy

cz
n

e
 –

 k
o

m
b

in
a

cj
a

 n
o

rw
e

sk
a

n
a

rc
ia

rs
tw

o
 k

la
sy

cz
n

e
 –

 s
k

o
k

i

p
o

d
n

o
sz

e
n

ie
 c

ię
ża

ró
w

p
ły

w
a

n
ie

p
ły

w
a

n
ie

 s
y

n
ch

ro
n

ic
zn

e

sa
n

e
cz

k
a

rs
tw

o
 l

o
d

o
w

e

sn
o

w
b

o
a

rd

sz
e

rm
ie

rk
a

 –
 s

zp
a

d
a

sz
e

rm
ie

rk
a

 –
 fl

 o
re

t

sz
e

rm
ie

rk
a

 –
 s

za
b

la

ta
e

k
w

o
n

d
o

 o
li

m
p

ij
sk

ie

te
n

is

tr
ia

th
lo

n

te
n

is
 s

to
ło

w
y

w
io

śl
a

rs
tw

o

za
p

a
sy

że
g

la
rs

tw
o

R
a

ze
m

5 10

5 3 8

10 4 15 13 75

27

5 19

6 3 20 7 3 11 6 5 126

8 5 12 77

14 14

2 2 12

6 2 2 31

3 2 5

9 9 26
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1 6 3 60
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10 10
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10 14
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1 2 11 21

6 4 2 12 60 3 7 14 49 43 34 53 8 6 12 74 15 21 895
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Liczba zawodników zakwalifikowanych do programu 

ACSS 2019
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AZS AWF Biała Podlaska 5

AZS AWFiS Gdańsk 1 4 3 16

AZS AWF Gorzów 14

AZS AWF Katowice 12 7 3 23 6 25 8 5 10

AZS AWF Kraków 5 15 22

AZS Lublin 13

AZS Łódź 4 4 11

AZS UWM Olsztyn 7

AZS Politechnika Opole 4 11 7 3

AZS AWF Poznań 5 25

AZS Poznań 4 25

AZS Szczecin

AZS UMK Toruń

AZS AWF Warszawa 10 15 1 46

AZS AWF Wrocław 4 1 15 5 20

AZS Zakopane 3 2

Razem 14 16 1 7 18 68 5 15 56 1 197 14 7 10
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Rozdział V. Sport wyczynowy 

ACSS 2018

AZS AWF Biała Podlaska 48 700,00 0,42%

AZS AJD Częstochowa 71 500,00 0,62%

AZS AWFiS Gdańsk 836 000,00 7,27%

AZS PŚ Gliwice 119 300,00 1,04%

AZS AWF Gorzów 614 500,00 5,34%

AZS AWF Katowice 1 852 900,00 16,11%

AZS AWF Kraków 1 018 500,00 8,86%

AZS AGH Kraków 241 600,00 2,10%

AZS KŚ WL Lublin 100 400,00 0,87%

OŚ AZS Łódź 333 366,00 2,90%

AZS Politechnika Łódzka 18 800,00 0,16%

AZS UWM Olsztyn 289 300,00 2,52%

AZS Judo Opole 28 500,00 0,25%

AZS Politechnika Opole 348 600,00 3,03%

AZS AWF Poznań 699 300,00 6,08%

OŚ AZS Poznań 1 021 000,00 8,88%

OŚ AZS Szczecin 78 300,00 0,68%

AZS UMK Toruń 272 200,00 2,37%

AZS AWF Warszawa 1 858 400,00 16,16%

AZS UW Warszawa 152 600,00 1,33%

AZS AWF Wrocław 754 000,00 6,56%

AZS UP Wrocław 18 800,00 0,16%

AZS PW Wrocław 59 500,00 0,52%

AZS UE Wrocław 52 000,00 0,45%

AZS Zakopane 302 700,00 2,63%

ZG AZS 309 234,00 2,69%

Razem 11 500 000,00 100%

ACSS 2019

AZS AWF Biała Podlaska 77 647,00 0,66%

AZS AWFiS Gdańsk 763 830,00 6,47%

AZS AWF Gorzów 664 307,00 5,63%

AZS AWF Katowice 2 076 644,00 17,60%

AZS AWF Kraków 1 208 600,00 10,24%

AZS Lublin 143 480,00 1,22%

AZS Łódź 321 826,00 2,73%

AZS UWM Olsztyn 223 289,00 1,89%

AZS Politechnika Opole 487 011,00 4,13%

AZS AWF Poznań 674 304,00 5,71%

AZS Poznań 1 131 764,00 9,59%

AZS Szczecin 103 717,00 0,88%

AZS UMK Toruń 305 107,00 2,59%

AZS AWF Warszawa 2 142 240,00 18,15%

AZS AWF Wrocław 892 937,00 7,57%

AZS Zakopane 271 759,00 2,30%

ZG AZS 311 538,00 2,64%

Razem 11 800 000,00 100,00%

Zakres finansowania programu ACSS w latach 2018–2019

W wyniku recertyfikacji klubów realizujących program ACSS przeprowadzonej na począt-
ku 2019 r. z powstało 16 ośrodków – klubów AZS realizujących program ACSS od 2019 r.

  AZS AJD Częstochowa, AZS PŚ Gliwice włączone do ACSS AZS AWF Katowice
  AZS AGH Kraków włączony do ACSS AZS AWF Kraków
  AZS Politechnika Łódzka włączona do ACSS AZS Łódź
  AZS Judo Opole włączony do ACSS AZS Politechnika Opolska
  AZS UW Warszawa włączony do ACSS AZS AWF Warszawa
  AZS UP Wrocław, AZS PW Wrocław, AZS UE Wrocław włączone do ACSS AZS 

AWF Wrocław
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Koleżanki i Koledzy!

Akademicki Związek Sportowy w kadencji 2018–2020 prowadził bardzo aktywną 
działalność międzynarodową, zarówno w kraju jak i za granicą. 

Priorytetem naszej działalności były: 
  Wprowadzanie jak najliczniejszego grona przedstawicieli AZS-u w skład organizacji 

wykonawczych i doradczych FISU (Światowa Federacja Sportu Akademickiego) 
  Pozyskanie praw do organizacji imprez, znajdujących się w programie FISU i EUSA 

oraz wspieranie organizacji tych wydarzeń. 
  Budowanie relacji dwustronnych z organizacjami sportu akademickiego w kra-

jach partnerskich. 

W minionej kadencji odbyły się Zimowa Uniwersjada w Krasnojarsku (Rosja) i Letnia 
w Neapolu (Włochy) oraz Europejskie Igrzyska Studenckie w Coimbrze (Portugalia). 

Imprezy te były połączone z konferencjami na temat rozwoju sportu akademic-
kiego. We wszystkich tych bardzo dobrze zorganizowanych imprezach reprezentanci 
AZS odnieśli wiele sukcesów. 

W tym okresie odbyło się także kilkadziesiąt Akademickich Mistrzostw Europy 
i Akademickich Mistrzostw Świata z udziałem polskich studentów.

W 2018 roku byliśmy organizatorami trzech Akademickich Mistrzostw Świata: Che-
erleading – Łódź; Floorball – Łódź; Podnoszenie ciężarów – Biała Podlaska. Wszystkie 
te mistrzostwa były znakomicie zorganizowane i zyskały bardzo wysoką ocenę FISU, 
za co należą się organizatorom wyrazy uznania. W 2019 roku zorganizowaliśmy także 
Akademickie Mistrzostwa Europy: Koszykówka – Poznań; Piłka ręczna – Bydgoszcz; 
Piłka siatkowa i Badminton – Łódź. 
Dużym sukcesem było uzyskanie przez Łódź praw do organizacji Europejskich Igrzysk 
Studenckich w 2022 roku. Liczymy na to, że po początkowych perturbacjach uda się 
tę imprezę zorganizować na wysokim poziomie. W tym miejscu chciałbym podzięko-
wać władzom KU AZS Politechniki Łódzkiej, który w ostatnich latach stał się polskim 
liderem w organizacji międzynarodowych imprez sportowych. 

W 2020 roku planowaliśmy zorganizować w Polsce pięć Akademickich Mistrzostw 
Świata: Piłka ręczna – Łódź, Futsal – Poznań, Pięciobój nowoczesny – Warszawa, 
Sporty umysłowe – Bydgoszcz, Boks – Katowice. Niestety, epidemia koronawirusa 
zniweczyła nasze plany. Na 2021 rok mamy zaplanowane Akademickie Mistrzostwa 
Europy w wioślarstwie w Bydgoszczy. Warto dodać, że Polska zorganizowała ponad 
30 Akademickich Mistrzostw Świata i jest to największa liczba mistrzostw zorganizo-
wanych przez jeden kraj. Reprezentanci AZS uczestniczyli także aktywnie w Forum 
FISU w Krasnojarsku oraz w Akademii Wolontariuszy w Kazaniu. 

Dzięki przychylności Ministerstwa Sportu i Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego udało się sfinansować starty naszych zawodników w wielu międzynaro-
dowych zawodach. 
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Rozdział VI. Sprawy międzynarodowe 

Kontynuowana jest współpraca dwustronna z zaprzyjaźnionymi federacjami choć 
w ostatnich dwóch latach trochę straciła rozpęd. Wynika to z braku systemowego 
rozwiązania finansowania tych przedsięwzięć. 

Dzięki wieloletniej, aktywnej działalności AZS udaje się utrzymać wysoką pozy-
cję naszych działaczy w strukturach międzynarodowych. Na kongresie FISU w Tu-
rynie w 2019 r. kol. Marian Dymalski został ponownie wybrany wiceprezydentem 
tej organizacji na lata 2019–2023, pełniąc jednocześnie funkcję przewodniczącego 
Komitetu AMŚ, członka Komisji Finansowej oraz Koordynatora Letniej Uniwersjady 
2023 w Jekaterinburgu. 

Podsumowując, chciałbym serdecznie podziękować wszystkim przychylnym naszej 
działalności osobom, autorytetom życia publicznego za zaangażowanie w promocję 
AZS na arenie międzynarodowej. 

Wspieramy i będziemy wspierać realizacje marzeń sportowców-studentów spod 
znaku gryfa. 

Marian Dymalski 
Wiceprezes Zarządu Głównego AZS ds. Międzynarodowych
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Rozdział VI. Sprawy międzynarodowe 

Podsumowanie udziału Polski w Europejskich 

Igrzyskach Studenckich, 15–28 lipca 2018, Coimbra, 

Portugalia

Dyscyplina Uczelnia
liczba 

osób

drużyna / konkurencja 

/ miejsce

Medaliści 

 indywidualni

Koszykówka 3×3 Politechnika Wrocławska 5 Drużyna M – 8 miejsce

Koszykówka
Uniwersytet Jagielloński 13 Drużyna M – 15 miejsce

Politechnika Krakowska 16 Drużyna K – 7 miejsce

Futsal

Uniwersytet Jagielloński 17 Drużyna K – 3 miejsce

PWSZ Wałbrzych 15 Drużyna K – 4 miejsce

Uniwersytet Warszawski 15 Drużyna M – 17 miejsce

UP Wrocław 14 Drużyna M – 18 miejsce

Judo

UJK Kielce 1 do 73 kg M – 1 miejsce Garbacz Mateusz

UMK Toruń 2 +78 kg K – 1 miejsce Załęczna Anna

WSG Bydgoszcz 1 +100 kg M – 5 miejsce

Uniwersytet Wrocławski 2 do 100 kg M – 3 miejsce Moskal Daniel

AWF Wrocław 1 do 78 kg K – 1 miejsce Hofman Urszula

AWF Wrocław 1 do 81 kg M – 2 miejsce Szwarnowiecki 
 Damian

UE Wrocław 1 do 90 kg M – 1 miejsce Kozłowski Rafał

WSB Wrocław 1 do 90 kg M – 2 miejsce Marcinkiewicz 
 Sebastian

Wioślarstwo UKW Bydgoszcz 3

Kobiet W1× – 4 miejsce

Kobiet W2× – 5 miejsce

Kobiet W1× – 6 miejsce

Tenis stołowy

AJD Częstochowa 4

Debel K – 1 miejsce Załomska / Kusińska

Singiel K – 3 miejsce Załomska Roksana

Drużyna K – 3 miejsce

Politechnika Rzeszowska 5

Drużyna M – 2 miejsce

Debel M – 2 miejsce Cyrnek / Gołębiowski

Singiel M – 3 miejsce Gołębiowski 
Mateusz

Uniwersytet Warszawski 4

Drużyna K – 2 miejsce

Singiel K – 3 miejsce Ślifirczyk Katarzyna

Debel K – 3 miejsce Ślifirczyk / Ren

Para Tenis 

 stołowy

Uniwersytet Jagielloński 1 singiel – miejsce 5–6

Uniwersytet Zielonogórski 1 singiel – miejsce 5–6

Tenis AGH Kraków 4 Drużyna K – 4 miejsce

Piłka Siatkowa UP Wrocław 12 Drużyna M – 14 miejsce
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Dyscyplina Miejsce Termin Uczelnia Wyniki

Badminton Łódź, Polska 23–29.06 UO Opole 2 miejsce Paweł Pietryja / Kornelia Marczak (MIX)

Piłka Ręczna
Bydgoszcz, 
Polska 4–10.07

WSSP Lublin 1 miejsce drużyna (K)

UMCS Lublin 9 miejsce drużyna (K)

UKW 
Bydgoszcz 11 miejsce drużyna (K)

Tenis stołowy
Camerino, 
Włochy 15–20.07

PWSZ Zamość 1 miejcse Ihor Zavadskyi / Piotr Chodorski (debel M)

PWSZ Zamość 3 miejsce Ihor Zavadskyi (singiel)

PWSZ Zamość 3 miejsce drużynowo (M)

PG Gdańsk 3 miejsce Sławomir Dosz (singiel)

PRz Rzeszów 3 miejsce drużynowo (M)

ALK Warszawa 5 miejsce drużynowo (K)

UW Warszawa 7 miejsce drużynowo (K)

Futsal
Braga, 
Portugalia 15–23.07 UW Warszawa 8 miejsce drużyna (M)

Koszykówka
Poznań, 
Polska 20–27.07

PG Gdańsk 4 miejsce drużyna (K)

UAM Poznań 11 miejsce drużyna (K)

PG Gdańsk 12 miejsce drużyna (M)

UE Poznań 14 miejsce drużyna (M)

Piłka nożna
Madryt, 
Hiszpania 20–27.07 UMCS Lublin 14 miejsce drużyna (M)

Siatkówka 

plażowa

Koper, 
Słowenia 21–26.07

UW Warszawa 2 miejsce Iza Błasiak / Paula Słonecka (turniej K)

UP Wrocław 18 miejsce turniej K

UP Poznań 4 miejsce turniej M

Piłka wodna PŁ Łódź 1 miejsce drużyna (M)

Tenis
Podgorica, 
Czarnogóra 21–27.07

ALK Warszawa 1 miejsce drużyna (M)

UM Poznań 10 miejsce drużyna (K)

Orientacja 

sportowa

Ołomuniec, 
Czechy 24–27.07

PŁ Łódź 39/50/17 
miejsce Magdalena Jaśkiewicz 

PŁ Łódź 56/49/17 
miejsce Przemysław Zuchmański 

UŁ Łódź 44/43 
miejsce Natalia Nikitczenko

UJ Kraków 17/24/9 
miejsce Marcin Biederman

UJ Kraków 52/51/9 
miejsce Michał Garbacik 

UW Warszawa 19/7/14 
miejsce Jan Bednarski

UW Warszawa 47/58/14 
miejsce Piotr Sotniczuk 

Podsumowanie udziału Polski 

w Akademickich Mistrzostwach Europy 2019
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Dyscyplina Miejsce Termin Uczelnia Wyniki

Gry umysłowe:

Budapeszt, 
Węgry 24–28.07

ALK Warszawa 1 miejsce drużynowo

Brydż

PWr Wrocław 3 miejsce drużynowo

AGH Kraków 5 miejsce drużynowo

PG Gdańsk 13 miejsce drużynowo

Szachy

AGH Kraków 4 miejsce drużyna (K)

UP Wrocław 8 miejsce drużyna (K)

AGH Kraków 1 8 miejsce drużyna (M)

AGH Kraków 2 9 miejsce drużyna (M)

Piłka siatkowa Łódź, Polska 26.07–2.08
PŁ Łódź 8 miejsce drużyna (M)

PŁ Łódź 12 miejsce drużyna (K)

Koszykówka 

3×3

Porto, 
Portugalia 31.07–3.08 PG Gdańsk 14 m. drużyna (M)

Sporty walki:

Zagreb, 
Chorwacja 31.07–3.08

AWF Wrocław 1 miejsce Damian Szwarnowiecki (–81 kg)

Judo 

(medaliści)

AWFiS Gdańsk 2 miejsce Julia Jaśkiewicz (–78 kg)

AWFiS Gdańsk 2 miejsce Dominik Majowski (–100 kg)

PP Poznań 2 miejsce Vanessa Machnicka (–63 kg)

AWFiS Gdańsk 3 miejsce Karolina Miller (–70 kg)

UWr Wrocław 3 miejsce Daniel Moskal (–100 kg)

UŁ Łódź 3 miejsce Bartosz Ponichtera (–81 kg)

WSEwS 
Warszawa 3 miejsce Arleta Podolak (–63 kg)

Karate 

(medaliści)
PWr Wrocław 3 miejsce M. Szczypkowski, J. Sieradzki, M. 

Kowalewicz – kata

Kickboxing 

 (medaliści)

UW Warszawa 2 miejsce Ewa Pietrzykowska (K1 kat. –56 kg) 

AWF Warszawa 2 miejsce Pola Rogala (K1 kat. –65 kg) 

AM Szczecni 2 miejsce Bartłomiej Mienciuk (LC kat. –84 kg) 

AWF Wrocław 3 miejsce Tomasz Przybylski (K1 kat. –75 kg) 

PW Warszawa 3 miejsce Emil Witkowski (K1 kat. –81 kg)

WSEwS 
Warszawa 3 miejsce Jakub Kalinowski (PF kat. – 84 kg)

WSSP Lublin 3 miejsce Olena Shydlovska (K1 kat. –56 kg)

AWF Warszawa 3 miejsce Paulina Saczuk (K1 kat. –56 kg)

AWF Wrocław 3 miejsce Weronika Walczak (LC kat. +65 kg) 

UKW 
Bydgoszcz 3 miejsce Piotr Kołakowski (LC kat. –84 kg) 

Wioślarstwo
Jonkoping, 
Szwecja  4–7.09

WSG 
Bydgoszcz 1 miejsce Dariusz Paczkowski (LM1×)

AM Szczecni 2 miejsce Aleksander Florczak i Fryderyk 
Grodecki (LM2×)

UKW 
Bydgoszcz 2 miejsce Klaudia Pankratiew (LW1×)

PUM Szczecin 4 miejsce W8+

PWr Wrocław 6 miejsce M8+

Łącznie w AME 2019 udział wzięło 370 osób z 40 uczelni. 174 zawodników i 138 za-
wodniczek, a także 58 osób towarzyszących (trener, kierownik drużyny etc.).
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Przedstawiciele AZS we władzach i komisjach 

FISU i EUSA

Kadencja 2019–2023 – FISU

Lp. Imię i Nazwisko Funkcja

1. Marian Dymalski Wiceprezydent FISU / Przewodniczący komitetu ds. AMŚ / 
członek Komisji Finansowej / Koordynator Letniej Uniwersjady 2023

2. Renata Bojczuk Członek Komisji ds. Edukacji

3. Piotr Marszał Członek Komisji Kontroli

4. Paweł Reichert Członek Komisji Medycznej

5. Zofi a Kiełpińska Komisja Techniczna Biegów Narciarskich

6. Andrzej Hrehorowicz Komisja Techniczna Tenisa Stołowego

7. Adam Kusior Członek Komisji Technicznej AMŚ (boks)

8. Jakub Kasprzak Członek Komisji Technicz nej AMŚ (brydż)

Kadencja 2016–2020 – EUSA

Lp. Imię i Nazwisko Funkcja

1. Adam Roczek Prezydent EUSA

2. Piotr Marszał Przewodniczący Komisji Kontroli

3. Andrzej Hrehorowicz Wiceprzewodniczący Komisji Technicznej

4. Tomasz Aftański Delegat Techniczny ds. Futsalu

5. Kacper Czarnota Członek Komisji ds. Mediów i komunikacji

6. Tobiasz Nowacki Członek Komisji Studenckiej
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Lp. Wydarzenie Termin Miejsce

2018

1. Akademickie Mistrzostwa Świata w Cheerleadingu 5–6.10 Łódź

2. Akademickie Mistrzostwa Świata w Unihokeju 26–30.06 Łódź

3. Akademickie Mistrzostwa Świata w Podnoszeniu ciężarów 20–23.09 Biała Podlaska

2019

1. Akademickie Mistrzostwa Europy w Piłce ręcznej 4–10.07 Bydgoszcz

2. Akademickie Mistrzostwa Europy w Piłce siatkowej 26.07–2.08 Łódź

3. Akademickie Mistrzostwa Europy w Koszykówce 20–27.07 Poznań

4. Akademickie Mistrzostwa Europy w Badmintonie 23–29.06 Łódź

2020

Na rok 2020 zaplanowanych było 5 imprez z cyklu Akademickich Mistrzostw Świata 
– ze względu na epidemię COVID-19 odwołano* część imprez (dane na 1.06.2020)

1. Akademickie Mistrzostwa Świata w Piłce ręcznej* Łódź

2. Akademickie Mistrzostwa Świata w Futsalu* Poznań

3. Akademickie Mistrzostwa Świata w Pięcioboju nowoczesnym* Warszawa

4. Akademickie Mistrzostwa Świata w Sportach umysłowych* Bydgoszcz

5. Akademickie Mistrzostwa Świata w Boksie Katowice

2021

1. Akademickie Mistrzostwa Europy w Wioślarstwie Bydgoszcz

2022

1. Europejskie Igrzyska Studenckie (EUSA Games) Łódź

2. Akademickie Mistrzostwa Świata w Kajakarstwie klasycznym Bydgoszcz

2024

1. Akademickie Mistrzostwa Świata w Triathlonie Gdańsk

Imprezy międzynarodowe organizowane w Polsce 

przy udziale ZG AZS





VII
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Koleżanki i Koledzy!

W trakcie mijającej kadencji położyliśmy mocny nacisk na rozwój medialny organi-
zacji, zwiększenie zasięgów informacji o naszej aktywności. AZS rozszerzył zakres 
współpracy z Przeglądem Sportowym oraz wiodącym portalem internetowym Onet. 
Odrębne porozumienie zawiązaliśmy z radiową Czwórką, której bardzo mocną stro-
ną jest serwis sportowy. W tym medialnym pakiecie brakuje jeszcze stałego patro-
na telewizyjnego, ale i tutaj mogliśmy liczyć na akcyjną współpracę między innymi 
z redakcją Polsat Sport.

Bardzo aktywnie stale działało biuro prasowe AZS, które redagowało i dystrybu-
owało informacje prasowe do ogólnopolskich i regionalnych redakcji, partnerów uczel-
nianych, sponsorów. Przy okazji kluczowych wydarzeń z kalendarza AZS powstawały 
nie tylko notki prasowe, ale także filmowe zapisy wypowiedzi i atrakcyjne fotorelacje. 

AZS poczynił starania, aby dostosować się do panujących trendów w komunikacji 
społecznościowej. Do regularnych działań w serwisie Facebook dołączyliśmy orga-
nizacyjną aktywność w serwisach Instagram i Twitter. Swoje oficjalne profile w tych 
mediach ma nie tylko samo stowarzyszenie, ale także Akademickie Mistrzostwa Polski 
(Facebook, Instagram), Integracyjne Mistrzostwa Polski (Facebook, Instagram), Aka-
demicka Reprezentacja Polski (Facebook). W każdym z ww. serwisów udostępniane 
były aktualności, wyniki, ciekawostki ze świata sportu akademickiego. Generowane 
były także autorskie treści wzbogacone o atrakcyjne zdjęcia i kreacje graficzne.

Celem wzmocnienia wizerunku organizacji współpracowaliśmy nie tylko z dzien-
nikarzami, fotografami, ekipami filmowymi ale także z artystami. O oprawę graficzną 
organizacji i jej realizowanych projektów zadbała Aneta Popławska – absolwentka 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Owoce jej pracy możemy obserwować za-
równo w naszych mediach społecznościowych jak i na wielu plakatach, koszulkach 
i innych elementach promocyjnych. To nie jedyny artystyczny akcent – już wkrótce, 
przy okazji najbliższej ceremonii podsumowania AMP zobaczymy nową statuetkę 
zaprojektowaną przez rzeźbiarza Adama Fedorowicza.

Nowością i narzędziem wspierającym komunikację o AZS było także powstanie 
serwisu internetowego Pasja AZS, którego celem jest bieżący zapis naszej działal-
ności, a także atrakcyjny przekaz o tym, co stanowi jej główne dobro – studentach, 
zawodnikach, sportowcach. Serwis nadal mocno się rozwija, poszerza zespół redak-
cyjny i zakres tematyczny. Pasja AZS informuje, jest atrakcyjną wizytówką naszego 
stowarzyszenia, a efektem ubocznym jej działania jest także archiwizacja materiałów, 
które w przyszłości pomogą oddać rzetelny zapis aktywności w danej epoce – zada-
nie, któremu nie są w stanie sprostać media społecznościowe.

Dbamy o zapis w internecie, ale nie zapominamy o tradycyjnej formie wydaw-
niczej. W ostatnich tygodniach zamknęliśmy działania redakcyjne związane z przy-
gotowaniem Kroniki AZS 2019. Jej wydanie będzie dopełnieniem zadeklarowanych 
działań medialnych, które przedstawiłem przed rozpoczęciem swojej misji jako wi-
ceprezesa ZG AZS ds. rozwoju. Nowe patronaty medialne, wzmocnienie wizerunku 
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organizacji, powstanie serwisu internetowego, wydanie Kroniki AZS – te zadania 
zostały zrealizowane. Mamy wypracowane nowe wzorce, narzędzia do działania i co 
najważniejsze sprawdzony i rosnący w siłę zespół współpracowników i partnerów 
działających na rzecz dobrej komunikacji o AZS – cennej teraz i takiej, która może 
być bardzo wartościowa w przyszłości.

Podziękowania za wsparcie ww. działań kieruję w stronę Aleksandry Leszczyń-
skiej, która przyjęła rolę redaktora naczelnego Pasji AZS, Pawła Hochstima i Pawła 
Skraby prowadzących biuro prasowe AZS, a także Piotra Chłystka z redakcji Przeglądu 
Sportowego. Dziękuję także wszystkim korespondentom, autorom treści do naszych 
serwisów oraz ich odbiorcom. Szczególne wyrazy uznania dla Dariusza Sokołowskie-
go z Biura ZG AZS za regularne, rzetelne działania redakcyjne, wybiegające poza kla-
syczny zakres obowiązków służbowych.

Mariusz Walczak 
Wiceprezes Zarządu Głównego AZS ds. rozwoju
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Pasja AZS i kronika AZS

Pasja AZS to serwis informacyjny Akademickiego Związku Sportowego powstały 
niezależnie od strony organizacyjnej azs.pl w lutym 2019 roku. Powstanie porta-
lu było związane z odejściem od tradycyjnej formuły wydawania Akademickiego 
Przeglądu Sportowego. Uruchomienie serwisu poprzedziły wielomiesięczne pra-
ce zarówno nad aspektami technicznymi, jak i koncepcyjnymi portalu. W styczniu 
2019 w Warszawie odbyło się pierwsze spotkanie wąskiego zespołu redakcyjnego 
opartego przede wszystkim na dotychczasowych korespondentach APS i Biurze 
Prasowym AZS. Na spotkaniu zostały omówione główne założenia serwisu i sposób 
jego funkcjonowania. 

Od tego czasu opublikowano na niej 910 wpisów, z czego 168 zostały wyświe-
tlone ponad 500 razy, spośród których 30 czytano ponad 1000 razy. Przez ponad rok 
działalności serwisu, częstotliwość publikacji wynosiła od 20 do ponad 100 w mie-
siącu. Największy ruch na Pasji AZS przypada na lipiec 2019 roku, gdy publikowana 
była korespondencja z Letniej Uniwersjady. W tym miesiącu zostało opublikowane 
łącznie 117 wpisów. Najczęściej czytane wpisy to: „Neapol 2019. Polacy w 10 dyscy-
plinach” z 2233 wyświetleniami, „AWF Katowice i AWF Wrocław najlepsze na AMP 
w pływaniu”, czytany 2428 razy oraz „Paweł Woicki poprowadzi siatkarzy na uniwer-
sjadzie”, wyświetlony aż 2632 razy. 

Tematycznie serwis rozwinął się głównie w kierunku informacyjnym, relacjonując 
bieżące wydarzenia za sportu wyczynowego jak i powszechnego. Nie zabrakło tak-
że materiałów dot. rozwoju osobistego, motywacji, indywidualnych pasji. Pasja AZS 
stanowi także otwartą bazę zdjęciową oraz filmową z najważniejszych projektów 
i wydarzeń realizowanych przez AZS.

Liderem projektu w minionej kadencji była Aleksandra Leszczyńska, powołana 
na Redaktora Naczelnego Pasji AZS. Jej działania wspierali głównie członkowie biura 
prasowego AZS, zespół Biura Zarządu Głównego AZS – Dariusz Sokołowski i Anna 
Szatanowska, a także korespondenci regionalni oraz partnerzy, eksperci tematyczni. 
Spośród korespondentów regionalnych szczególną aktywnością wykazali się Kole-
dzy Piotr Rejmer (lubelskie) oraz Dawid Piechowiak (lubuskie), który w październiku 
2019 został wyróżniony Zielonym Piórem Pasji AZS. 

Dzięki zawartej współpracy z redakcją Przeglądu Sportowego w serwisie loko-
wane były także artykuły z dodatku Sport Akademicki wspomnianego dziennika. Ich 
autorem był Piotr Chłystek – redaktor, który bardzo przyczynił się do rozwoju ser-
wisu i wzmocnienia relacji redakcyjnych z czołowym, sportowym tytułem w Polsce. 

O ile główną rolą Pasji AZS był bieżący przekaz o aktualnych wydarzeniach do-
tyczących działania organizacji i sportu akademickiego, o tyle głównym zadaniem 
Kroniki AZS był możliwie szeroki zapis, archiwizacja aktywności stowarzyszenia w da-
nym roku – startowo 2019. Blisko 300-stronicowe wydawnictwo zostało  udostępnione 
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w wersji elektronicznej w czerwcu 2020 roku. Jego wersja klasyczna, drukowana zo-
stanie wydana po uzupełnieniach w drugiej połowie 2020 roku. 

Konstrukcja kroniki oparta jest na kalendarzowym, miesięcznym omówieniu 
aktywności organizacyjnej i sportowej, wkładkach tematycznych z wynikami (Aka-
demickie Mistrzostwa Polski, Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS) oraz dodatkach 
organizacji Środowiskowych AZS. Wydawnictwo zamykają strony upamiętniające 
naszych sportowców, działaczy, którzy odeszli w 2019 roku.
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Biuro Prasowe AZS

Biuro Prasowe obsługiwało wszystkie najważniejsze wydarzenia sportu akademic-
kiego – uniwersjady, Akademickie Mistrzostwa Polski, Akademickie Mistrzostwa Eu-
ropy, Akademickie Mistrzostwa Świata oraz wszystkie inne istotne wydarzenia dla 
życia AZS. Głównym zadaniem biura było osiągnięcie maksymalnej liczby publikacji 
w mediach oraz dbanie o wizerunek medialny Akademickiego Związku Sportowe-
go – w tym obsługa głównych partnerów AZS: Ministerstwa Sportu i Grupy LOTOS 
S.A., a także innych sponsorów wspierających rozwój sportu akademickiego. Zespół 
wspierał ponadto prowadzenie organizacyjnych kanałów social media, był aktywny 
przy tworzeniu kontentu dla serwisu Pasja AZS. Biuro Prasowe AZS na stałe tworzy-
li dwaj dziennikarze Paweł Hochstim i Paweł Skraba. Przy największych imprezach, 
głównie uniwersjadach, na potrzeby działalności zatrudniani byli również inni eksperci.

Działania w 2018 roku

Po rozpoczęciu kadencji Zarządu Biuro Prasowe koncentrowało się na imprezach 
Akademickich Mistrzostw Świata, co miało również olbrzymie znaczenie przy rozpo-
czętej współpracy z Grupą LOTOS S.A. Nasi dziennikarze obsługiwali AMŚ w uniho-
keju i cheerleadingu w Łodzi, podnoszeniu ciężarów w Białej Podlaskiej oraz w ka-
jakarstwie w węgierskim Szolnok. Biuro relacjonowało wszystkie dni tych imprez, 
a informacje z nich cieszyły się dużym zainteresowaniem mediów. Regularnie Biuro 
Prasowe przekazywało mediom również informacje o startach polskich sportowców 
w AMŚ, których osobiście nie obsługiwało. Sporym zainteresowaniem cieszyły się 
również materiały z Gali Sportu Akademickiego w Katowicach. 

Działania w 2019 roku

Dla działalności Biura Prasowego był to kluczowy czas aktywności szczególnie ważnej 
dla medialności AZS, Akademickiej Reprezentacji Polski, a także sponsora AZS – Grupy 
LOTOS S.A. Dziennikarze obsługiwali cały sezon Akademickich Mistrzostw Polski (kilka 
finałów w najważniejszych i najbardziej medialnych imprezach z pełną obsługą foto 
i wideo), dwie uniwersjady – zimową w Krasnojarsku i letnią w Neapolu – oraz Akade-
mickie Mistrzostwa Europy w piłce ręcznej (Bydgoszcz), koszykówce (Poznań), siatkówce 
(Łódź) i badmintonie (Łódź). AVE całego sezonu Akademickich Mistrzostw Polski wy-
niosło 6,2 mln złotych i zanotowało rekordowe dotarcie w wysokości 35,5 mln. Dobrze 
widoczne w mediach były również AME, choć zdarzało się, że były w niekorzystnych 
terminach – np. AME w piłce ręcznej, które odbywały się w trakcie letniej uniwersjady. 

29. Zimowa Uniwersjada w Krasnojarsku 2019

Wzmożone działania Biura Prasowego w trakcie uniwersjady w Krasnojarsku pozwoliły 
na uzyskanie świetnego wyniku, który przekroczył liczbę tysiąca publikacji w  polskich 
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mediach. Warto zwrócić uwagę na główny problem związane z odpowiednim rekla-
mowaniem w mediach imprezy, czyli brak sukcesów Akademickiej Reprezentacji Pol-
ski, która wywalczyła dwa medale, oba jednego dnia i w jednej konkurencji.

Mimo tego informacje o starcie Akademickiej Reprezentacji Polski pojawiły się 
m.in. w najważniejszych telewizjach – Polsacie, Polsacie News, TVP 1, TVP Sport, TVP 
Info i Telewizji TRWAM. Bardzo cieszyło także aż 90 newsów radiowych (RMF, Radio 
Zet, Radio Eska, Polskie Radio czy Radio Maryja). Do tego doszły oczywiście gazety 
i portale internetowe. Według Instytutu Monitorowania Mediów medialna wartość 
reprezentacji wyniosła blisko 3 mln złotych.

Działalność Biura Prasowego znacząco wpłynęła na dużą frekwencję mediów pod-
czas uroczystości pożegnania wylatującej do Rosji Akademickiej Reprezentacji Polski. Tylu 
mediów, kamer, mikrofonów chyba jeszcze na ślubowaniu Akademickiej Reprezentacji 
Polski nie było. W trakcie uniwersjady Biuro Prasowe bardzo dbało o lokowanie spon-
sora w przekazie medialnym, co przełożyło się aż na ponad 300 artykułów, w których 
została użyta nazwa Grupy LOTOS jako sponsora Akademickiej Reprezentacji Polski. 

30. Letnia Uniwersjada w Neapolu 2019

Biuro Prasowe AZS bardzo wysoko zawiesiło sobie poprzeczkę po uniwersjadzie na 
Tajwanie. Dwa lata wcześniej udało się wygenerować ok. 7500 publikacji w mediach 
i social mediach. Pomimo mniej licznej reprezentacji, mniejszej liczby sukcesów i mniej 
rozpoznawalnych medialnych nazwiskach (zwłaszcza jeśli chodzi o lekkoatletów 
i pływaków) udało się pobić tajwański rekord! 8049 razy informacje o uniwersjadzie 
i Akademickiej Reprezentacji Polski pojawiły się w telewizji, radiu, prasie, portalach 
internetowych i social mediach. Łączny ekwiwalent reklamowy tych działań (według 
wyceny Instytutu Monitorowania Mediów) wyniósł prawie 17, 5 mln złotych.

238 razy sportowcy tworzący Akademicką Reprezentacje Polski byli na antenie 
polskich telewizji. Wielokrotnie mówiono o nich w Teleexpressie w TVP 1, Sporcie po 
Wiadomościach w TVP 1, Sportowym Wieczorze w TVP 1, Panoramie w TVP 2, wiado-
mościach w TVP INFO, Sporcie po Faktach TVN, TVN 24, serwisach TV TRWAM, Super 
Stacji i oczywiście Polsacie, Polsacie News i Polsacie Sport. Dodatkowo zarówno przed 
jak i po uniwersjadzie szef misji Dariusz Piekut oraz siatkarze i lekkoatleci gościli w pro-
gramach telewizji śniadaniowej (Polsat – dwukrotnie), programie Halo Polonia (TVP 
Polonia) i Dzień Dobry Polsko (TVP Info). We wszystkich materiałach telewizyjnych 
lokowany byli partnerzy AZS. Dla porównania podczas uniwersjady na Tajwanie obec-
ność w stacjach telewizyjnych była znacznie mniejsza (ok. 100 newsów telewizyjnych).

Informacje z Neapolu były codziennie przekazywane też przez stacje radiowe – 
łącznie 868 informacji. Aż 29 razy mówiono o sukcesach Akademickiej Reprezentacji 
Polski na antenie RMF FM. Informacje wraz z dźwiękami przygotowywanymi przez 
Biuro Prasowe AZS były też w Radiu Zet, Radiu Eska, Polski Radiu 1, Polskim Radiu 3 
i Polskim Radiu 4, Polskim Radiu 24, Radiu Plus, Radiu Wawa, Radiu Fama, Radiu Po-
goda i wielu innych lokalnych stacjach radiowych w całym kraju.

275 razy o reprezentantach w Neapolu pisała prasa z największymi polskimi gaze-
tami (pod względem sprzedaży) Faktem, Super Expressem i Gazetą Wyborczą na czele. 
Nie należy też zapominać o wielu materiałach, które ukazały się na łamach Przeglą-
du Sportowego czy gazet regionalnych z grupy Polska Press (kilkanaście dzienników 
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regionalnych w całym kraju). Opublikowano 2421 informacji w portalach interneto-
wych – od tych największych (Onet, Interia, wp.pl, sport.pl) do tych najmniejszych.

Aż 92 teksty opublikowano na portalu Pasja AZS. W trakcie uniwersjady tworzone 
były vlogi pokazujące kulisy życia Akademickiej Reprezentacji Polski. Rozchodziły się 
w social mediach z niesamowitą siłą. Telewizja TVP Sport, z którą Biuro Prasowe AZS 
zawarło umowę odnośnie vlogów, była bardzo zadowolona nie tylko z ich oglądal-
ności, ale też jakości. Najpopularniejszy odcinek z Konradem Bukowieckim na pizzy 
w Neapolu wyświetlono prawie 300 tysięcy razy!

Biuro prasowe podczas uniwersjady w Neapolu tworzyli: redaktor naczelna portalu 
Pasja AZS Aleksandra Leszczyńska, operator Michał Kozłowski oraz Paweł Hochstim 
(szef ekipy medialnej) i Paweł Skraba. Z naszym biurem współpracowali i w znaczy 
sposób pomogli w budowaniu medialnego sukcesu reprezentacji – Aleksandra Szu-
tenberg – reporterka Polsatu i dziennikarz Przeglądu Sportowego – Piotr Chłystek.

W 2019 roku Biuro Prasowe AZS obsługiwało również m.in. konferencję praso-
wą poświęconej projektowi Narodowej Reprezentacji Akademickiej, czy Galę Sportu 
Akademickiego w Bydgoszczy. Warto zauważyć, ze zwrot AVE Gali wyniósł prawie 
500 tysięcy złotych, a dotarcie przekroczyło 900 tysięcy! W 2019 roku Biuro Prasowe 
AZS wysłało mediom ponad 200 informacji prasowych.

Działania w 2020 roku

Choć pandemia koronawirusa sparaliżowała główny sezon Akademickiego Związku 
Sportowego, udało się uzyskać dobre wyniki w mediach. Było to m.in. efektem zapro-
ponowanej przez Biuro Prasowe strategii, która – w roku bez uniwersjad – obejmowała 
duży nacisk na medalodajne imprezy z cyklu Akademickich Mistrzostw Świata. Tuż przed 
wybuchem pandemii udało się obsłużyć Akademickie Mistrzostwa Świata w łyżwiarstwie 
szybkim w Amsterdamie, w trakcie których uzyskane zostały świetne wyniki medial-
ne połączone z intensywnym promowaniem w mediach partnerów i sponsorów AZS.

Dzięki zbudowanym głównie na przekazywanych przez biuro prasowe AZS bez-
płatnych materiałach relacjach w mediach udało się uzyskać dotarcie na poziomie 
niespełna trzech milionów o wartości AVE blisko 700 tysięcy złotych. Łącznie ukazało 
się 557 publikacji w głównych polskich mediach – telewizja Polsat Sport i TVP, Pol-
skie Radio, RMF FM, Przegląd Sportowy, Onet.pl, Interia.pl, radiomaryja.pl, sport.tvp.
pl, polskieradio.pl, czy w ponad 20 największych portalach regionalnych należących 
do Grupy Polska Press. W dużej części (ok. 90 procent) były to materiały przygoto-
wane na treściach wyprodukowanych przez Biuro Prasowe. 

Od marca do końca kwietnia – w najtrudniejszym momencie pandemii – Biuro 
Prasowe przekazało mediom kilkanaście informacji prasowych zawierających inteli-
gentne lokowanie głównych sponsorów Akademickiego Związku Sportowego, czyli 
Ministerstwa Sportu i Grupy LOTOS. Do wielu informacji dołączony był materiał wi-
deo i audio do wykorzystania przez telewizje, stacje radiowe i portale internetowe. 
Po wybuchu pandemii i de facto zamrożeniu klasycznej działalności AZS Biuro Praso-
we skupiło się na promocji AZS i jej sponsorów wykorzystując największe nazwiska. 

W każdym miesiącu zespół biura prasowego AZS przekazywał ponad dziesięć 
dużych autorskich tekstów do wykorzystania na portalu internetowym Pasja AZS. 
Były to teksty dedykowane, skierowane wyłącznie dla użytkowników portalu.
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Patroni i partnerzy medialni

Podczas minionej kadencji rozwinięta została na poziomie centralnym współpraca 
medialna z Przeglądem Sportowym (prasa i internet) oraz portalem Onet.pl (inter-
net). W obu tytułach, na stronach serwisów internetowych działały aktywnie pod-
strony „Sport akademicki”, na które trafiały zarówno doniesienia przekazane przez 
Biuro Prasowe AZS jak i teksty autorskie redaktora Piotra Chłystka. Zarówno Onet 
jak i Przegląd Sportowy zostały patronem kluczowych wydarzeń z kalendarza AZS 
(AMP, Uniwersjady, AME w Polsce).

Sekcja Sport Akademicki na PS.pl (statystyki od czerwca 2018 do maja 2020):
Liczba Unikalnych Użytkowników:  74 907
Liczba odsłon strony:  96 522

Sekcja Sport Akademicki na Onet Sport (statystyki od czerwca 2018 do maja 2020): 
Liczba Unikalnych Użytkowników: 365 587
Liczba odsłon strony: 514 249

W klasycznym, drukowanym wydaniu Przeglądu Sportowego publikowane były 
strony, rozkładówki i dodatki tematyczne o sporcie akademickim, tworzone we współ-
pracy redakcji dziennika z zespołem biura ZG AZS. Treści tych stron nawiązywały 
m.in. do aktualnych, kluczowych wydarzeń AZS, przybliżały sylwetki zawodników 
i naszych liderów, wspierały przekaz o szczególnych, jubileuszowych uroczystościach 
naszych jednostek AZS.

Sport Akademicki w Przeglądzie Sportowym

Data publikacji Nakład Liczba stron Temat przewodni

ROK 2018

22.10.2018 68 000 dodatek 8 stron Gala AZS 2018 Katowice

ROK 2019

28.01.2019 65 500 rozkładówka AMP w Szachach, umowa z Grupą LOTOS

01.03.2019 60 000 rozkładówka Uniwersjada Zimowa Krasnojarsk

13.03.2019 41 500 dodatek 4 strony Uniwersjada Zimowa Krasnojarsk

16.04.2019 40 000 rozkładówka AMP w Judo, AMP w Ergometrze

14.05.2019 42 500 rozkładówka AMP w Piłce Siatkowej, AMP w Aerobiku

28.05.2019 41 600 rozkładówka AMP i MP AZS w lekkiej atletyce

18.06.2019 42 385 dodatek 8 stron Finał AMP, 110 lat AZS
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Data publikacji Nakład Liczba stron Temat przewodni

03.07.2019 42 600 rozkładówka Uniwersjada Letnia Neapol

16.07.2019 42 400 dodatek 8 stron Uniwersada Letnia Neapol

06.08.2019 41 800 strona Starty Polaków w AME

10.09.2019 50 500 strona Starty Polaków w AME

01.10.2019 42 415 rozkładówka Start nowego roku akademickiego

22.10.2019 40 500 dodatek 8 stron Gala AZS 2019 Bydgoszcz

12.11.2019 62 819 rozkładówka Igrzyska Studentów I roku, Wirtualne Muzeum AZS

03.12.2019 39 939 rozkładówka 100 lat AZS Poznań

31.12.2019 43 139 rozkładówka Podsumowanie Futsal Gram, OMDO

ROK 2020

25.02.2020 39 268 rozkładówka Podsumowanie AMP w Futsalu

05.03.2020 44 574 rozkładówka Azetesiacy na Halowych MP w Lekkiej Atletyce

16.04.2020 36 915 rozkładówka AZS Balkon Run, Wzywamy Posiłki 

21.05.2020 34 915 rozkładówka Zapraszamy do ośrodków AZS

W 2019 roku nawiązaliśmy także stałą współpracę z Czwórką Polskie Radio. 
Informacje o kluczowych wydarzeniach AZS trafiały regularnie na antenę, a spor-
towcy AZS wielokrotnie gościli w studio Czwórki. Szczególnym, radiowym zaanga-
żowaniem w promocję sportu akademickiego wykazał się redaktor Dariusz Matyja, 
który stale współpracował z naszą organizacją. Pozyskaliśmy także partnerskie, nie-
komercyjne świadczenia patronackie przy okazji wybranych zawodów: AME i AMP. 
Na oficjalnej stronie Polskiego Radia oraz na stronie Pasja AZS dostępny jest dźwię-
kowy zapis kilkudziesięciu relacji, rozmów, audycji z udziałem AZS.
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Facebook @PasjaAZS

Główny profil facebook.com/naszAZS na początku kadencji ustandaryzował nazwę 
w stosunku do portalu informacyjnego pasja.azs.pl, przekształcając się w facebook.
com/PasjaAZS.

W okresie 1 lipca 2018 – 31 maja 2020 na profilu opublikowano ponad 2 tys. 
wpisów, uzyskując średnią ok. 2,7 wpisu na dzień. Blisko 100 z nich było filmami, 
które obejrzano łącznie przez ponad 87 tys. minut (najbardziej popularny film był 
wyświetlany przez 13,5 tys. minut).

W wymienionym wyżej okresie profil AZS uzyskał wzrost liczby fanów z poziomu 
16.330 do poziomu 18.770. Liczba osób obserwujących profil zmieniła się analogicz-
nie od 15.820 do 18.420.

Szacunkowy zasięg postów (liczba osób, którego danego dnia wyświetliły przy-
najmniej jeden z postów) wahał się w granicach od 1.000 (przy niskiej aktywności) 
do ok. 20.000 (w kluczowych momentach) i średnio wynosił ok. 4.000 osób.

W okresie dużych imprez międzynarodowych (uniwersjady, akademickie mistrzo-
stwa świata i Europy) uaktywniał się profil akademickiej reprezentacji Polski facebook.
com/PolUniTeam. Podczas kadencji liczba osób lubiących ten profil wzrosła z 3180 
do 5280. Zasięg postów pikował w dniach, w których Polacy odnosili sukcesy, osią-
gając największą liczbę ok. 75,5 tys. osób.

INSTAGRAM @pasjaazs

Główny profil Instagram @pasjaazs powstał 28 września 2018 roku i od tego cza-
su aktywnie funkcjonuje jako dodatkowe medium informacyjno/rozrywkowe przy 
serwisie Pasja AZS. Treści publikowane na profilu oparte są na zdjęciach i grafikach 
oraz filmach nawiązujących do bieżących wydarzeń i projektów, w których uczest-
niczy i realizuje AZS, oraz prezentują osiągnięcia i rozwój zawodników i studentów 
związanych ze sportem akademickim – zarówno powszechnym, jak i wyczynowym. 

W okresie 28 września 2018 – 31 maja 2020 na profilu opublikowanych zostało 
446 wpisów, z których najpopularniejsze zostały wyświetlone 2.744, 2.075 i 1.961 razy, 
uzyskując zasięg do 1.875 użytkowników. Profil zgromadził 1.022 obserwujących, 
a średni zasięg postów publikowanych w tym okresie wynosi 999 użytkowników, 
uzyskując średnio 1.458 wyświetleń. Najwyższa zaobserwowana aktywność to 175 
działań oraz 169 „polubień” postu. Średnia aktywność użytkowników w opisywanym 
okresie to 92 działania i 89 „polubień” postu.

Twitter @PasjaAZS

W trakcie kończącej się kadencji konto Akademickiego Związku Sportowego na Twit-
terze osiągnęło wzrost przekraczający poziom 200 procent, ale jest istotne nie tylko 
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z powodu komunikacji z kibicami, ale również ze sponsorami i partnerami. Twitty AZS 
niemal w stu procentach są połączone interakcją zarówno z kontami Ministerstwa 
Sportu, jak i Grupy LOTOS S.A.

Twitter @PasjaAZS to kolejny kanał, który ma wpływ na poziom komunikacji, ale 
jednocześnie pracuje na wizerunek organizacji. W trakcie dwóch ostatnich lat opu-
blikowanych zostało ponad pół tysiąca twittów.

YouTube pasjaAZS

Pomocniczo działa także nasz kanał Pasja AZS w serwisie YouTube. To miejsce źródłowe 
dla materiałów filmowych, które następnie są osadzane m.in. w serwisie Pasja AZS. 
To także internetowy punkt archiwizacji filmów, wypowiedzi przygotowanych przez 
biuro prasowe AZS oraz innych partnerów rejestrujących wybrane akcje centralne 
Akademickiego Związku Sportowego. Na kanale dostępne są także prezentacje szkole-
niowe powstałe przy okazji prowadzonej wiosną 2020 r. Wirtualnej Akademii Liderów 
AZS. Do czerwca 2020 r. w serwisie zgromadziliśmy blisko 300 realizacji filmowych. 
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Koleżanki i Koledzy!

Finanse to istotny aspekt funkcjonowania każdej z organizacji pozarządowych. Nie 
inaczej jest w przypadku Akademickiego Związku Sportowego. W załączonym ma-
teriale przedstawiamy kluczowe dane finansowe i sprawozdania finansowe z naszej 
działalności w okresie minionej kadencji. Dokumenty te każdorazowo były szczegóło-
wo analizowane przez Radę Ekonomiczną ZG AZS przed ich przedstawieniem Zarzą-
dowi Głównemu AZS. Cieszy, że wyniki finansowe uwidocznione w sprawozdaniach 
finansowych z lat ubiegłych stawiają nas w roli stabilnej finansowo organizacji, co 
na pewno wpływa na wizerunek i postrzeganie AZS w środowisku sportowym, ale 
także w relacjach z partnerami publicznymi i prywatnymi.

Funkcjonowanie Zarządu Głównego Akademickiego Związku Sportowego odby-
wa się w znacznej mierze przy udziale środków publicznych, w tym z Ministerstwa 
Sportu oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Do grona instytucji publicz-
nych, które wspierają realizowane przez nas działania w coraz szerszym wymiarze 
dołącza Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Całość składa 
się na pokaźną kwotę, jednak w świetle istotnych aczkolwiek licznych wymóg orga-
nizacyjnych, prawnych i finansowych, obsługa tych dotacji absorbuje w istotny spo-
sób pracowników Biura ZG AZS. Sądzę, że wprowadzone w ostatniej kadencji zmiany 
w funkcjonowaniu biura ZG AZS wpłynęły na sprawność działania całego zespołu, 
kierowanego na co dzień przez Darka Piekuta.

Ostatnie lata to także wzrost przychodów z umów sponsorskich. Kluczowa z per-
spektywy ZG AZS jest współpraca z Grupą Lotos, która nie była by możliwa bez zaan-
gażowania naszego Prezesa kol. Prof. Alojzego Nowaka. Cieszy, że tak duży i ceniony 
partner zdecydował się rozpocząć współpracę z naszym Związkiem. Współpraca ta 
pozwoliła na realizację nowym projektów oraz wsparcie działań już realizowanych. 
Wierzę, że zaangażowanie włożone w ekspozycję logo Grupy Lotos wpłynie na postrze-
ganie AZS jako wiarygodnego partnera także przez innych potencjalnych sponsorów.

Istotnym aspektem działania ZG AZS w minionej kadencji było nadzorowanie 
działalności ośrodków COSA AZS. Z uwagi na sytuację w ośrodku COSA Wilkasy 
dokonana została zmiana na stanowisku dyrektora ośrodka. Nowym dyrektorem 
został kol. M. Szlachta, przed którym stanęło bardzo trudne wyzwanie sprostania 
wielu nierozwiązanym wcześniej problemom. W moim odczuciu poradził sobie z tym 
bardzo dobrze, starając się poprawić stan bazy noclegowej co przyniosło rezultaty 
już w 2019 r. Kluczowy miał być rok 2020, jednak z uwagi na stan epidemii wydaje 
się, że pełna realizacja planów przychodowych nie będzie jeszcze możliwa. Minione 
lata pokazały, że branża turystyczna charakteryzuje się dużą zmiennością i działa-
nie naszych ośrodków wymaga stałej poprawy efektywności zarządzania, co także 
było przedmiotem wizytacji przedstawicieli Rady Ekonomicznej ZG AZS w ośrod-
kach. Sytuacja w 2020 r. uniemożliwiła dokonanie wizytacji ośrodka w Zieleńcu, 
dzierżawionego przez „AVANTI” Wojciecha Zaczyka. Bez wątpienia stan  techniczny 
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tych nieruchomości będzie wymagał podjęcia decyzji odnośnie kierunku działań 
w latach kolejnych.

W minionej kadencji Rada Ekonomiczna ZG AZS pracowała zarówno w trybie po-
siedzeń, ale także wizytowała ośrodki COSA AZS w Wilkasach i Górkach Zachodnich. 
W trakcie prac Rady poddano analizie dokumenty finansowe przygotowywane z myślą 
o pracach Zarządu Głównego AZS. Nie zabrakło trudnych, aczkolwiek merytorycznych 
dyskusji. Kluczowym wyzwaniem dla Rady Ekonomicznej AZS w minionej kadencji 
było wypracowanie optymalnego modelu funkcjonowania ośrodków COSA AZS. Roz-
ważano koncepcję powołania odrębnego podmiotu, który zarządzałby ośrodkami. 
Analizowano wraz z kancelarią prawną, która nas obsługuje, koncepcję powołania 
fundacji lub spółki prawa handlowego. Z uwagi na epidemię koronawirusa, która 
w istotny wpłynęła na kondycję finansową ośrodków, finalizacja tych prac nie była 
możliwa w 2020 roku i bez wątpienia stanie się kluczowym wyzwaniem w kolejnej 
kadencji władz Akademickiego Związku Sportowego.

W okresie sprawozdawczym Rada Ekonomiczna pracowała w składzie: Jakub 
Kosowski (Przewodniczący), Alojzy Nowak, Beata Kozłowska-Chyła, Dariusz Piekut, 
Jacek Czarecki.

Podsumowując, chciałbym serdecznie podziękować osobom, z którymi miałem 
przyjemność pracować w minionej kadencji, a w szczególności członkom Rady Eko-
nomicznej ZG AZS, kol. Agnieszce Śmierzyńskiej (Głównej Księgowej ZG AZS), kol. Da-
riuszowi Piekutowi (Sekretarzowi Generalnemu AZS) oraz pracownikom biura ZG AZS.

Jakub Kosowski
Wiceprezes Zarządu Głównego AZS ds. finansowych
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Rodzaje działalności 2018 2019

I. Sport wyczynowy 2 273 000,00 2 168 696,15

– zawody mistrzowskie i przygotowania 1 813 902,71 1 388 392,50

– doposażenie w sprzęt i ubiory sportowe 448 060,33 639 475,25

– zakup lekarstw, odżywek i suplementów diety 6 631,96 5 603,57

– doszkalanie trenerów, instruktorów 4 405,00 99 400,00

– ubezpieczenie zawodników, badania diagnostyczne   35 824,83

– środki własne 45 502,38 69 243,73

II.  Program rozwoju sportu akademickiego 6 046 943,48 6 248 835,18

1. Ministerstwo Sportu i Turystyki 5 591 943,48 6 248 835,18

– Rozwój dyscyplin sportowych w klubach AZS 2 851 942,48 3 111 051,53

– Całoroczne zajęcia w sekcjach sportowych i rekreacyjnych 1 478 093,19 1 484 121,90

– Regionalne rozgrywki międzyuczelniane – organizacja 
przygotowań i uczestnictwo w ogólnopolskich imprezach 
sportowych 

1 270 999,29 1 435 102,10

– Kalendarz centralny 2 245 455,00 2 232 300,65

– Akademickie Mistrzostwa Polski 1 700 000,00 1 660 814,26

– Puchary, festiwale 136 364,00 116 913,74

– Wymiana 181 818,00 272 753,65

– Igrzyska Studentów Pierwszego Roku 227 273,00 181 819,00

– Wydawnictwa 136 364,00 227 273,00

– Szkolenie i doskonalenie organizatorów sportu i rekreacji 
oraz społecznych kard kultury fi zycznej 227 272,00 272 728,00

Przychody i koszty

 A. Przychody

A. Koszty

Rodzaje działalności 2018 2019

I. Zadania zlecone 20 282 591,71 20 658 517

– MS – umowa UNI 2 500 000,00 2 385 565,75

– MS – ACSS 11 500 000,00 11 800 000,00

– MS – Sport dla Wszystkich 5 665 000,00 6 390 000,00

– MS – Infrastruktura   50 000,00

– MNiSW – Departament Strategii 499 500,00  

– PFRON 118 091,71 32 950,83

II. Dochody z działalności statutowej 1 655 822,08 1 434 758,89

– składki organizacyjne (netto) 393 351,60 486 319,13

– wpłaty, przychody statutowe 1 072 724,52 1 236 843,18

– dochód ośrodków (wynik) 189 745,96 –288 403,42

Razem 21 938 413,79 22 093 275,47
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Rodzaje działalności 2018 2019

– Reagaty UJ 20 000,00 19 100,00

 – Mazury Curling 20 000,00 18 200,00

– Futsal   227 272,00

– Narodowa Strefa Aktywności 90 910,00 90 910,00

– Infrastruktura Plac Zabaw   50 000,00

2. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 455 000,00 0,00

– Wsparcie działalności i przygotowań sekcji sportowych osób 
z niepełnosprawnością do IMP AZS 227 500,00  

– wsparcie przygotowań. do udziału w Uniwersjasdach i AMŚ 227 500,00  

III. Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo ACSS 11 290 900,54 11 585 387,00

– zgrupowania i konsultacje szkoleniowe w kraju 2 615 034,21 2 618 689,48

–  zgrupowania i konsultacje szkoleniowe za granicą 551 446,78 598 187,84

– starty w imprezach krajowych i m-nar. w kraju 635 070,71 495 490,17

– starty w imprezach zagranicznych 616 157,79 590 699,67

– doszkalanie kadry szkol 40 673,80 23 903,65

– zakup lekarstw, odżywek i suplementów diety 375 815,61 359 102,46

– doposażenie w sprzęt sportowy i ubiory sportowe 1 866 522,24 2 264 215,81

– badania diagnostyczne 79 208,30 51 335,87

– osobowy fundusz płac 854 939,75 824 177,45

– bezosobowy fundusz płac 1 603 817,35 1 628 759,51

– działalność gospodarcza 1 207 045,00 1 265 378,00

– ubezpieczenia i badania zawodników 9 269,00 7 273,09

– koszty pośrednie klubów 835 900,00 858 174,00

– środki własne 8 021,86 22,36

IV. Realizacja umowy PFRON 127 586,69 48 662,42

V. Administracja i organa kolegialne 1 517 199,11 1 657 051,87

– działalność władz statutowych, rad i komisji 117 747,45 245 865,43

– zjazd AZS 60 849,63 0,00

– nagrody (im. Pietrasika) 17 500,00 6 000,00

– stypendium AZS AZS 37 500,00 0,00

– wynajem lokalu 52 884,66 55 960,95

– materiały i energia 47 878,00 30 430,87

– usługo pocztowo-telekomunikacyjne 22 998,39 28 440,31

– usługi remontowo-konserwacyjne 10 254,00 46 764,88

– zakup sprzętu biurowego 5 216,67 16 446,89

– wynagrodzenia i świadczenia 1 015 116,74 1 042 823,38

– pozostałe koszty (np. odszkod., ubezp. składki, opłaty) 84 520,87 135 547,88

– podróże służbowe 11 340,33 13 914,23

– opłaty sądowe, skarbowe 3 143,64 4 608,33

– amortyzacja środków trwałych 30 248,73 30 248,72

– spłata kapitału od kredytu inwestycyjnego 431 930,23 495 508,16

Razem 21 255 629,82 21 659 970,20

WYNIK FINANSOWY 682 783,97 433 305,27
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Część opisowa do sprawozdania finansowego 

za rok 2019

Sprawozdanie finansowe składające się z wprowadzenia, bilansu, rachunku zysków 
i strat oraz informacji dodatkowej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. po 
stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 32 263 882,61 PLN

 
wartość 

brutto
umorzenie

wartość 

 księgowa

1. Rzeczowe aktywa trwałe, których po umorzeniu wartość netto wynosi umiejscowione są:

a) oprogramowanie 172 898,57 166 656,50 6 242,07

b) wieczyste użytkowanie gruntów: 1 467 614,22 1 205 585,10 262 029,12

– Ośrodki „ Stokłos” i „Straszny Dwór” w Zieleńcu 46 608,30 40 085,10 6 523,20

– Ośrodek w Górkach Zach. 737 005,92 552 750,00 184 255,92

– Ośrodek w Wilkasach 684 000,00 612 750,00 71 250,00

c) budynki: 32 149 102,16 11 247 925,42 20 901 176,74

– „Stokłos” w Zieleńcu 237 437,49 118 898,71 118 538,78

– „Straszny Dwór” w Zieleńcu 2 349 937,23 1 060 672,03 1 289 265,20

– Ośrodek Górkach Zach. 10 317 622,72 3 456 346,39 6 861 276,33

– Ośrodek w Wilkasach 19 244 104,72 6 612 008,29 12 632 096,43

d) obiekty inżynierii lądowej i wodnej (budowle): 10 410 130,97 3 154 386,50 7 255 744,47

– Ośrodek Górkach Zach. 5 099 007,99 1 075 181,13 4 023 826,86

– Ośrodek w Wilkasach 5 311 122,98 2 079 205,37 3 231 917,61

e) kotły i urządzenia 624 135,79 528 205,37 95 930,42

– Ośrodki „Stokłos” w Zieleńcu 27 270,25 27 270,25 0,00

– Ośrodki „ Straszny Dwór” w Zieleńcu 215 683,82 161 763,00 53 920,82

– Ośrodek w Wilkasach 381 181,72 339 172,12 42 009,60

f ) maszyny i urządzenia ogólnego zastosowania
(między innymi komputery, drukarki) 997 234,91 628 554,02 368 680,89

– Biuro ZG AZS 4 951,83 4 951,83 0,00

– Ośrodek w Wilkasach 512 206,16 347 108,73 165 097,43

– Ośrodek w Górkach Zach. 480 076,92 276 493,46 203 583,46

g) maszyny specjalistyczne      

– Ośrodek w Wilkasach 436 302,00 321 445,17 114 856,83

h) urządzenia techniczne 691 443,89 405 039,08 286 404,81

– Biuro ZG AZS 6296,99 6296,99 0,00

– w tym: Ośrodek „Stokłos” w Zieleńcu 1 013,00 1 013,00 0,00

– Ośrodek w Wilkasach 685 146,90 398 742,09 286 404,81

i) środki transportu 1 930 724,03 1 690 603,43 240 120,60

– Ośrodek w Wilkasach (samochód, sprzęt 
pływający) 1 011 027,32 820 538,57 190 488,75

AKTYWA – 32 263 882,61
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wartość 

brutto
umorzenie

wartość 

 księgowa

– Ośrodek w Górkach Zach. (traktor, sprzęt 
pływający) 919 696,71 870 064,86 49 631,85

j) narzędzia, przyrządy, oprzyrządowanie, wyposa-
żenie 2 053 401,80 1 837 215,32 216 186,48

– Biuro ZG AZS (zestawy mebli, kserokopiarka, 
centrala telefoniczna, faxy, kalkulatory...) 53 728,57 53 728,57 0,00

– Ośrodek w Wilkasach 1 999 673,23 1 783 486,75 216 186,48

k) inne środki trwałe Górki Zachodnie 1 418 396,19 1 239 825,29 178 570,90

k) środki trwałe w budowie w Ośrodkach AZS 
o wartości w tym: 273 099,54    

– Wilkasy 265 099,54

– Górki 8 000,00

2. Aktywa obrotowe o łącznej wartości: 2 064 839,74

– zapasy magazynowe 106 050,01

– należności krótkoterminowe w części uregulowane 895 219,81

– środki pieniężne (w kasie i rachunkach bankowych) 955 728,22

– w AZS ZG 474 258,91

– w Ośrodku w Górkach Zachodnich 423 429,93

– w Ośrodku w Wilkasach 58 039,38

– krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 107 841,70

PASYWA – 32 263 882,61

a) Pozostałe rezerwy – krótkoterminowe 20 498,75

a) zobowiązania długoterminowe 1 769 642,09

b) zobowiązania krótkoterminowe 1 361 798,83

c) kapitał podstawowy 22 728 298,13

d) rozliczenia międzyokresowe 5 950 339,54

– długoterminowe środki trwałe 5 753 547,88

– krótkoterminowe prenumerata, ubezpieczenie 196 791,66

e) wynik fi nansowy 433 305,27
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PRZYCHODY 35 481 219,65

a) przychody na realizację zadań zleconych 20 825 866,58

– Zadania zlecone 2019 r – umowy  

– MS – Fundacja Rozwoju Kultury Fizycznej 14 185 565,75

– MS Sport Powszechny 6 440 000,00

– PFRON 32 950,83

– Urząd Miasta Gdańsk 167 350,00

b) przychody z działalności statutowej: 14 651 135,92

– składki organizacyjne, wpłaty statutowe 547 597,70

– przychody ze sprzedaży produktów 2 451 157,74

– Górki Zach. 5 168 567,72

– Wilkasy 6 260 451,16

– pozostałe przychody operacyjne 223 361,60

c) przychody fi nansowe – uzyskane odsetki bankowe: 4 217,15

– ZG AZS 0,00

– Górki Zach. 3 243,05

– Wilkasy 974,10

KOSZTY 34 958 840,38

a) koszty działalności 34 617 104,13

– amortyzacja: 854 418,74

– ZG AZS 30 248,72

– Górki Zach. 274 047,11

– Wilkasy 550 122,91

– zużycie materiałów i energii: 5 464 454,66

– ZG AZS 4 165 224,17

– Górki Zach. 553 068,13

– Wilkasy 746 162,36

– usługi obce (między innymi, zakwaterowanie wyżywienie, 
obsługa medyczna techniczna, sędziowska, opłaty bankowe): 15 433 066,40

– ZG AZS 13 382 305,32

– Górki Zach. 1 027 326,16

– Wilkasy 1 023 434,92

– podatki i opłaty: 680 552,12

– ZG AZS 406 321,89

– Górki Zach. 59 563,21

– Wilkasy 214 667,02

 – wynagrodzenia: 5 692 588,76

 – ZG AZS 849 959,30

 – Górki Zach. 2 063 464,67

 – Wilkasy 2 779 164,79

Rachunek zysków i strat
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 – ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 970 404,15

– ZG AZS 192 864,08

– Górki Zach. 345 091,50

– Wilkasy 432 448,57

 – pozostałe koszty rodzajowe: 3 745 193,62

– ZG AZS 3 577 821,30

– Górki Zach. 103 146,29

– Wilkasy 64 226,03

 – wartość sprzedanych towarów i materiałów 1 776 425,68

– Górki Zach. 745 786,51

– Wilkasy 1 030 639,17

b) pozostałe koszty operacyjne 223 361,60

 – Górki Zach. 112 128,20

 – Wilkasy 111 233,40

c) koszty fi nansowe: 118 374,65

– ZG AZS  

– Górki Zach. 40 642,32

– Wilkasy 77 732,33

Obciążenie wyniku podatkiem dochodowym 89 074,00

 

Na podstawie poniższego zestawienia wyników:

– ZG AZS 721 708,69

– Ośrodek w Górkach Zachodnich 14 219,66

– Ośrodek w Wilkasach 274 183,76

Sprawozdanie fi nansowe zamyka się wynikiem 433 305,27
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COSA AZS GÓRKI ZACHODNIE 

2018

Centrala telefoniczna
Wymiana cen-
trali telefonicz-
nej w hotelu

7 280,00 zł 7 280,00 zł 
       

Wymiana baterii 
umywalkowych 
i prysznicowych 
w pokojach 
 hotelowych

Wymiana bate-
rii umywalko-
wych i prysz-
nicowych 
w pokojach 
hotelowych

5 804,55 zł 5 804,55 zł 

       

Zakup pościeli i ręcz-
ników hotelowych

Zakup pościeli 
i ręczników 
hotelowych

13 847,00 zł 13 847,00 zł 
       

Zakup materacy 
hotelowych

Częściowa wy-
miana matera-
cy hotelowych

11 947,15 zł 11 947,15 zł 
       

Razem 2018 rok 38 878,70 zł 38 878,70 zł 

2019

Klimatyzator w Sali 
konferencyjnej AZS 
GÓRKI

Wymiana 
popsutej 
 klimatyzacji

 15 500,00 zł  15 500,00 zł 
       

Plac zabaw OSA

Rozbudowa 
istniejącego 
placu zabaw 
z programu 
OSA 2019

 119 801,00 zł  69 801,00 zł 

 

 50 000,00 zł 

   

Wiata śmietnikowa

Wybudowanie 
wiaty śmiet-
nikowej wraz 
z zapleczem 
magazynowym

 11 547,58 zł  11 547,58 zł 

       

Zakup sprzętu 
 sportowego 
na półkolonie 
żeglarskie i zajęcia 
z windserfi ngu 

Zakup sprzętu 
sportowego 
na półkolonie 
żeglarskie i za-
jęcia z windser-
fi ngu 

6 869,92 zł 6 869,92 zł

       

Zakup jachtu 
 Optymist

Zakup jachtu 
Optymist na 
półkolonie 
żeglarskie

6 000,00 zł 6 000,00 zł

       

Razem 2019 rok  159 718,50 zł  109 718,50 zł  50 000,00 zł 

Środki trwałe, wartości niematerialne i prawne zakupione 

w latach 2018–2019 oraz na dzień 31.12.2019
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COSA AZS Wilkasy 

2018

Modernizacja pomo-
stu pływającego 

pomost pły-
wający 60 m, 
położenie de-
sek tarasowych 
ryfl owanych

26 244,73 zł 26 244,73 zł

       

Modernizacja drogi 
wewnętrznej

nawierzch-
nia z kostki 
 brukowej

40 494,65 zł 40 494,65 zł
       

Modernizacja serwer 
DELL

swith, fortinet, 
ups, szafa 
krosownicza

20 633,00 zł 20 633,00 zł
       

Piec konwekcyjno 
parowy LAINOX 
SAPIENS 7XGN1/1 
z systemem myjącym

urządzenie 
gastronomicz-
ne do kuchni 
w stołówce

22 704,00 zł 22 704,00 zł

       

Krajalnica do wędlin 
i serów OHAUS

urządzenie 
gastronomicz-
ne do kuchni 
w stołówce

3 599,00 zł 3 599,00 zł

       

Kostkarka do lodu 
IMC-2809A

urządzenie 
gastronomicz-
ne do baru

4 028,00 zł 4 028,00 zł
       

Samochód ciężarowy 
Fiat Panda NGI 27447

samochód 
ciężarowy do 
przewożenia 

10 723,47 zł 10 723,47 zł
       

Razem 2018 rok 128 426,85 zł 128 426,85 zł

COSA AZS Wilkasy 

2019

Modernizacja hotelu 
o przyłącze gazowe

projekt instala-
cji gazowej 6 096,60 zł 6 096,60 zł        

Modernizacja hotelu 
o podłączenie do 
systemu P. POŻ

system P.POŻ 2 143,98 zł 2 143,98 zł
       

Modernizacja pomo-
stu pływającego 

pomost pły-
wający 60 m, 
położenie de-
sek tarasowych 
ryfl owanych

25 799,07 zł 25 799,07 zł

       

Stacja uzdatniania 
wody

uzdatnianie 
wody 55 808,20 zł 55 808,20 zł        

Lady restauracyjne- 
bufet szwedzki bufet szwedzki 12 498,03 zł 12 498,03 zł        

Recepcja hotelowa recepcja 
hotelowa 20 169,59 zł 20 169,59 zł        

Razem 2019 rok 122 515,47 zł 122 515,47 zł        
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